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Българските животновъди очакват “шамар” за Великден
под формата на дъмпингови румънски агнета (стр. 7). Дожи-
вяхме и това! Държавата, която преди 20 години “засипва-
ше” с агнешко месо арабските и други пазари, да се дока-
ра дотам, че да не може да устои на конкуренцията на
комшийските добичета - и то на собствената си територия.
Ще кажат: пазарна икономика! Да бе!

Тази мисъл бе родена в главите на пазарните шилета,
които, първо, ликвидираха селското стопанство, второ, не
вземат мерки за съживяването му, и трето, хич не ги боли
каква е мръвката на трапезата ни. Думата “протекционизъм”
е обявена за мръсна, не защото това е нещо грешно, а
защото пречи на някой друг да пречи на нашите производи-
тели. С което опираме до въпроса за целите на шилетата.

То да бяха само агнетата. Влезте в близката бакалия и
попитайте за произхода на плодовете и зеленчуците. Геогра-
фията им е необятна и в нея почти не влиза България. Дори
киселите краставички ги внасяме от Индия. Което определе-
но си е постижение. Да ни е сладко! Пардон, кисело.

Мария Капон:

10 разследвания
с агенти под
прикритие
срещу мафията

СВЕТОВНАТА БАНКА НИ ДАВА

$200 МИЛИОНА ЗА
СОЦИАЛНИЯ СЕКТОР

56 хиляди
в Европа чакат
трансплантация

—Ú. 5

Равностойността на 200
млн. долара в евро ще ни
предостави Световната бан-
ка за продължаване на ре-
формите в социалния сектор,
съобщиха вчера от  Минис-
терски съвет. С финансовия
ресурс ще бъде подпомогна-
то приемането и прилагането
на политики за повишаване

на заетостта и дългосрочен
растеж на производителност-
та чрез осигуряване на сти-
мули за създаване на работ-
ни места, повишаване каче-
ството на образованието и
насърчаване на фискалната
устойчивост, като се увели-
чи ефективността в социал-
ните сектори. Срокът за по-

гасяване на заема е 19 годи-
ни, със 7-годишен гратисен
период.

Правителството предложи
на Народното събрание да
даде съгласието си за прего-
вори и сключване на заемно
споразумение с международ-
ната финансова институция.
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Хората имат
еднакви мечти
за бъдещето

Студентите
от Пловдив
спечелиха

Герои на
Чудомир
„проговарят”
на гръцки и
турски

Училище
и религия

Заемът е за реформи, повишаване
на заетостта и дългосрочен растеж Лидерите

на ЕС търсят
изхода от
кризата

Нова национална стачка парализира Франция. Над 2,5 млн. французи протестираха срещу
политиката на президента Никола Саркози, който според тях не предприема нужните

мерки за запазване на работните им места и възнаграждения
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Костадинов
бие тревога
за ЦСКА
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Юрий Борисов
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Днес предста-

вители на БСП ще
бъдат на посеще-
ние в област Доб-
рич. По-важните
срещи са:

Добрич - 14.00
часа - пресконфе-
ренция в сградата
на областната уп-
рава - участват
министърът на тру-
да и социалната
политика Емилия Масларова и депу-
татите от ПГ на Коалиция за Бълга-
рия Атанас Мерджанов и Сияна Фу-
дулова.

Добрич - 15.00 часа - среща със
служители в областната управа - уча-
стват министърът на труда и социал-
ната политика Емилия Масларова и
депутатите от ПГ на Коалиция за
България Атанас Мерджанов и Сия-
на Фудулова.

Добрич - 16.00 часа - среща с
обществеността в областната управа
- участват министърът на труда и
социалната политика Емилия Масла-
рова и депутатите от ПГ на Коалиция
за България Атанас Мерджанов и
Сияна Фудулова.

Добрич - 15.00 часа - среща във
ветеринарната гимназия - участва
зам.-министърът на земеделието и
храните Светла Бъчварова.

Добрич - 16.00 часа - среща с
обществеността в клуб “Дружба” -
участват зам.-министърът на земеде-
лието и храните Светла Бъчварова,
зам.-министърът на икономиката и
енергетиката Явор Куюмджиев и де-
путатът от ПГ на Коалиция за Бълга-
рия Никола Гочев.

Добрич - 16.00 часа - среща с
обществеността в клуба в “Балик” -
участва зам.-министърът на вътреш-
ните работи Калин Славов, депута-
тите от ПГ на Коалиция за България
Стоян Витанов, Петър Мръцков, Ма-
рия Вълканова.

Ген. Тошево - 10.00 часа - среща
с обществеността в сградата на об-
щината - участва министърът на тру-
да и социалната политика Емилия
Масларова

Каварна - 18.30 часа - среща с
обществеността в сградата на об-
щинската администрация - участват
депутатите от ПГ на Коалиция за
България Петър Мръцков и Сияна
Фудулова.

Шабла - 18.30 часа - среща с
обществеността в сградата на мла-
дежкия информационен център - уча-
стват зам.-министърът на икономика-
та и енергетиката Явор Куюмджиев и
депутатите от ПГ на Коалиция за
България Йордан Петков и Радослав
Иванов.

Пловдивският университет “Паисий
Хилендарски” ще получи военния имот,
който предизвика остър спор между
ръководството на висшето училище и
Министерството на отбраната. Това ще
стане с решение на Министерския съвет,
взето на вчерашното заседание на ка-
бинета. Двамата министри, на отбрана-
та - Николай Цонев, и на образование-
то - Даниел Вълчев, съобщиха, че са
договорили търгът за въпросния имот

МОН дава на Пловдивския университет 30 дка
да бъде прекратен, като парите от вно-
ските да бъдат върнати на участниците
в него. До момента са подадени общо
19 оферти, обяви министър Цонев.

Срещу предоставения терен воен-
ното министерство ще получи от про-
светното 4 млн. лв. “Ще бъде преотстъ-
пен и съседният имот, катo така уни-
верситетът ще получи общо 30 декара,
за да може да се оформи един хубав
кампус”, каза министър Вълчев. Върху

имотите ще бъде построено студент-
ско общежитие.

В края на февруари пловдивските
студенти заплащиха с простести, ако
спорният имот не бъде предоставен на
университета. “С решение на Минис-
терския съвет собствеността и на двата
имота е преобразувана в публично-
държавна, за да не може никой друг
освен университетът да се разпореж-
да с тях”, съобщи още Даниел Вълчев.

10 разследвания с
агенти под прикритие
У нас имало 4-5 мафиотски картела,
смята директорът на криминалната
полиция

Тези, които хвърляха пагони, трябва сами да си
тръгнат. Това заяви отново вчера вътрешният министър
Михаил Миков. Министърът посочи, че има твърдения, че
част от тези хора не са полицейски служители. Цялата
режисура има странични пластове, освен това, което се
вижда на екран, коментира министър Миков.

Към момента има над де-
сет разследвания срещу ор-
ганизираната престъпност с
участие на служители под
прикритие. Това каза вчера
директорът на Главна дирек-
ция “Криминална полиция”
Калин Георгиев, след като бе
даден стартът на проекта
“Повишаване на капацитета
на МВР в България в борба-
та с организираната
престъпност”. Георгиев посо-
чи, че с този проект е убе-

ден, че с помощта на Герма-
ния българските служители
под прикритие ще могат да
се превърнат не само в мощ-
но средство за събиране на
информация, но и в мощно
средство, което да бъде из-
ползвано в наказателния
процес. Той посочи, че с този
проект ще се даде възмож-
ност на българската полиция
и разследването да приеме
предизвикателствата, отпра-
вени от членството ни в Ев-
ропейския съюз, и българска-
та криминална полиция да се
превърне в желан партньор
за страните от Европейския
съюз.

В България не може да се
говори за организирана
престъпност, тип “мафиотски
структури”, а има четири или
пет основни картела.

330 хиляди разпечатки
за година е правило МВР,
заяви междувременно депу-
татът от ДСБ Атанас Атана-
сов. Според него по този
начин са подслушвани 40
000 души. По думите му
това е осъществявано, без
да е взето разрешение от
съда и в нарушение на кон-
ституцията. Атанасов посо-
чи, че не вижда каква е
пречката МВР да иска
санкции на съда до 24 часа
след подслушването. Ми-
нистърът на вътрешните
работи Михаил Миков отка-
за да коментира изнесени-
те данни. “Тези данни не
бива да се публикуват в ме-
диите”, каза той.

Шефът на вътрешната ко-
мисия Минчо Спасов посочи,
че по-голямата част от под-
слушванията са правени без
съдебно разрешение. На
въпрос дали това означава,
че МВР е нарушавало НПК,
Спасов отговори: “Приемам,
че досега е имало неяснота
в закона”.

АИДА ПАНИКЯН

Кръвният глюкозен мониторинг и инсули-
новата помпа са едни от най-новите и аван-
гардни методи на лечение на диабет по света,
но заради високите цени у нас малцина могат
да си го позволят. 15 диабетици са с инсули-
нови помпи и благодарение на ръководството
на болницата разполагаме и с изкуствен пан-
креас, заяви доц. д-р Ивона Даскалова, начал-
ник на клиниката по ендокринология във ВМА.
Най-евтината помпа, която се използва при

Дупките на пътя ще се делят на
опасни и не опасни в зависимост
от размера им. Това предлагат в
проектозакон за изменение и
допълнение на Закона за движе-
нието по пътищата депутатите Ваня
Цветкова и Светослав Спасов. За
опасни дупки да се смятат тези
между 2 и 6 см.

Документът бе разгледан вчера
от комисията по транспорт и съоб-
щения и от комисията по правни
въпроси в парламента. В него се

Столичната община публикува на интернет-сайта си (www.sofia.bg)
схеми с разположението на съдовете за битови отпадъци в районите,
за които изтече концесионният договор с ВОЛФ 96 и сметосъбирането
беше поето фирмите “Титан” и “Чистота-Искър”, съобщи пресцентърът
на кметството в София.

При несъответствие на броя на съдовете, липса на такива или при
необходимост от смяна, поради нужда от ремонт, софиянци могат да
сигнализират на горещия телефон на “Московска” 33 - 987 55 55 или
в районните администрации.

очетният консул на Руската Федерация
в Бургас Тонко Фотев е сезирал главния
прокурор, министъра на вътрешните ра-
боти и ДАНС за извършване на спешна
проверка във връзка с нови обвинения
срещу него.  Скандалът с руския консул
в Бургас тръгна, след като на 27 февру-
ари носителката на титлата “Лице на
Бургас 2007” Анна Зартова го обвини в
насилие и блудство.

Правят закон за опасните дупки
предлага също фирмите, поддържа-
щи пътища, да се глобяват между 5
и 10 хил. лв., ако настилката не е в
добро състояние. Записано е още,
че не трябва да се допускат дупки
с големина, по-голяма от два пъти
размера на най-едрата фракция в
асфалтовата смес, която е между 2
и 6 см. Така на практика ще се
приема за опасна дупката на маги-
страла, която е по-голяма от 2 см, а
на четвъртокласен път - по-голяма
от 6 см.

Столичните контейнери
за смет в интернет

Консулът на Русия в Бургас
иска помощ от ДАНС

П
Само 15 диабетици са на модерно лечение

прилагане на това лечение, е 4 хил. лв., а
изкуственият панкреас е над 7 хил. лв. В Бълга-
рия 10 души са с изкуствен панкреас.   През
март клиниката по ендокринология на ВМА
ще приема пациентки за безплатно изследва-
не на костната плътност на модерен апарат.
Изследването се прави, за да бъде подпомог-
нато събирането на данни за епидемиологи-
ята на остеопороза в България. Средно за го-
дина в клиниката се извършват около 200 без-
платни изследвания на костна плътност, които
не се заплащат от здравната каса.
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Депутатите приеха на второ чете-
не Закона за изпълнение на наказа-
нията и задържането под стража, като
промените предвиждат по-либерален
режим на свижданията, който включ-
ва и удължено свиждане, възможнос-
ти за контакт с близките в продълже-
ние на 12 часа и месечен домашен
отпуск. С промените се въвежда из-
рично правото на телефонна връзка,
което е обвързано със задължение на
администрацията да го изпълнява.
Дава се и право на образование, обу-
чение и квалификация на лишените
от свобода, а за лицата до 16-годиш-
на възраст се въвежда задължително
обучение в училищата към местата за
лишаване от свобода. Към затворите
се създават затворнически общежи-
тия от открит и от закрит тип.

Облекчиха условията
за затворници
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Председателят на вътрешната комисия в НС Минчо Спасов
посрещна министър Михаил Миков преди заседанието на депутатите
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Скъпи читатели, книгата
“Защото сме социалисти”
може да бъде закупена освен
от книжарницата на “Позита-
но” 20 и в редакцията на ве-
стник “ДУМА”

ДЕПУТАТИТЕ
ИЗЛИЗАТ ВЪВ
ВЕЛИКДЕНСКА
ВАКАНЦИЯ

Великденската ваканция на
Народното събрание за 2009 г.
ще е на 17 април и от 1 до 8
май включително. Това решиха
депутатите вчера, след като
приеха проекторешение във
връзка с отпуската на парла-
мента за тази година.

ТРИ ЗЕМЕДЕЛСКИ
ПАРТИИ СЕ
ОБЕДИНИХА

Според договора за вли-
зането на България в ЕС
страната ви може да канди-
датства за защитни мерки
за преодоляването на сери-
озни затруднения в иконо-
миката ви, каза по време на
заседанието на политичес-
кото бюро на ЕНП-ЕД Стру-
ан Стевенсон - заместник-
председател на групата на
ЕНП-ЕД. Разбирам, че два
от четирите реактора в Коз-
лодуй отново могат да бъдат
пуснати, не чакайте следва-
щата газова криза, а дейст-
вайте сега, прикани той. По
думите на Стевенсон под
огромен натиск България е
била принудена да се съоб-
рази с искането за затваря-
нето на първите четири ре-
актора в Козлодуй като ус-
ловие за приемането й в
Европейския съюз. Дори
едно добро споразумение с
десетгодишна давност да
бъде ревизирано, прикан-
вам българските власти да
помислят за бъдещето на
страната, посочи евродепу-
татът.

Президентът Георги Първанов награди с орден “Стара планина” - първа степен, посланика
на Виетнам у нас Фам Куок Бао за изключително големите му заслуги
за развитието и задълбочаването на българо-виетнамските отношения

и по повод окончателното му отпътуване от страната

Да си без план и да водиш  безсмис-
лена риторика по време на  криза е опас-
но. Това обявиха вчера от БСП в специал-
на декларация по повод на изявления на
лидера на ГЕРБ Цветан Цветанов. Пред
заседанието на политическото бюро на
Европейската народна партия Цветанов
вчера заяви, че кризата не представлява
никакъв шанс за БСП, защото левите
възгледи не били алтернатива на либе-
ралната пазарна икономика. Според све-
тогледа на Цветанов финансовата систе-
ма била нестабилна заради недостатъчно
ефективните регулации на пазара и на-
трупването на прекалено много рискове
за нея. Председателят на българската де-
легация в групата на ЕНП в ЕП Румяна
Желева пък допълни, че тройната коали-
ция нямало никога да признае проблеми-
те, свързани с влиянието на финансовата
криза в страната. Правителството създава
илюзията, че България е оазис на спокой-
ствието, убедена е Желева.

БСП и нейният лидер вече представи-
ха план за справяне с последствията от
кризата. Мерките в него бяха обсъдени и

БСП: ГЕРБ са
опасни за България
Социалистите и хората на Бойко Борисов
влязоха в лют спор за икономическата политика
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Манипулативни тези в медии-
те изкривяват отношението към
новата ни партия. Това заяви
Петко Тодоров от политическото
формирование “Българска леви-
ца”, чието учредяване предстои
на 4 април т.г. Предстоящите “из-
бори под индиго” ще повторят
днешното статукво, а определе-
нието “единство” за БСП е лице-
мерна фраза, твърди г-н Тодоров.

Не съм основно лице на
“Българската левица”, отговори
на въпрос на ДУМА Илия Божи-
нов, доскорошен член на ВС на
БСП. Но и никога не съм бил
част от статуквото, категорично
отрече той.

Дефиниция за това
що е то пациент; недопу-
скането на дискримина-
ция, основаваща се на
възраст, пол, произход,
език, националност, сек-
суална ориентация, расо-
ва и политическа при-
надлежност, както и на
дискриминацията по ме-
стоживеене, имуществе-
но положение, вид и при-
чина на заболяването, се
уреждат в законопроект
за изменение и допълне-
ние на Закона за здра-
вето. Той бе представен
от д-р Антония Първано-
ва. В законопроекта са

ì¡˙Î„‡ÒÍ‡ ÎÂ‚Ëˆ‡î: ”˜Â‰ˇ‚‡ÏÂ
Ì‡„‡‰‡ Á‡ ·ÂÁÒÏËÒÎÂÌÓ ËÁı‡˜ÂÌË Ô‡Ë

Подготвят закон за
правата на пациентите

ЛИЛИЯ ТОМОВА
ПЕЙЧО КЪНЕВ

Тук съм в качеството си на
експерт по национална сигурност,
не съм напускал БСП и оставам в
лявото пространство, отговори за
ДУМА Тихомир Стойчев.

У нас има не само админист-
ративна, а и политическа недо-
статъчност, обясни дипломатът
Иван Генов. И обеща някой след-
ващ път да обяви приоритетите
във външната ни политика, на
които поставя акцент “Българска
левица”.

От формацията съобщиха, че
учредяват награда за най-без-
смислено изхарчени по време
на криза пари. Методите за по-
добно харчене може и да са за-
конови, но са неморални, отсе-
че Явор Димитров от инициатив-
ния комитет.

АИДА ОВАНЕС включени всичките 14
права на пациента от Ев-
ропейската харта, пояс-
ни народната представи-
телка от НДСВ. Тя уточ-
ни, че са засегнати и
правото на гражданите
за профилактика и пре-
венция, за диагностика и
лечение, получаването
на информация на достъ-
пен език. Уредени са и
задълженията на паци-
ентите. Първанова ко-
ментира, че основания
на Европейската харта
за правата на пациенти-
те законопроект е първа
стъпка към създаването
на закон за правата на
пациентите.

Отворете двата
реактора в
Козлодуй, зове
евродесничар

получиха одобрението на работодатели-
те, бизнеса и обществеността. Планът
“Станишев” вече работи и непрекъснато
се актуализира, контрираха гербаджий-
ските атаки от “Позитано” 20. Левицата
смята, че ГЕРБ и Бойко Борисов нямат
нищо реално, което да предложат на
България във време на икономическа
криза, освен говорене. Те нямат план и
никога не са представяли публично нищо
конкретно, освен празни приказки. Неуме-
стните декларации на Цветан Цветанов,
изказани по време на заседанието на
бюрото на ЕНП, са явна демонстрация на
безсъдържателната програма на ГЕРБ,
заявяват още от БСП. Социалистите по-
сочват и че според големи анализатори и
тази година страната ни ще бъде сред
водещите държави от ЕС по икономичес-
ки растеж. Приоритет в плана “Станишев”
са и социалната защита, грижата за хора-
та и запазване на работните места. За
тази цел са предвидени 190 млн. лв. по
Националния план по заетостта за създа-
ването на близо 50 000 нови работни ме-
ста.  С 500 млн. лв. се увеличава и капи-

талът на Българската банка за развитие.
С тези средства ще се стимулират търгов-
ските банки, за да предоставят кредити
на предприятията, което е една от мерки-
те в плана, целяща да защити реалния
сектор, работните места и доходите на
българските граждани, се казва в стано-
вището. От БСП смятат, че празното гово-
рене е опасно, особено след поредицата
провали на ГЕРБ в управлението на Со-
фия, които са видими от всички граждани.

Икономическите просветления на Цве-
тан Цветанов бяха коментирани и от зам.-
икономическия министър Явор Куюмджи-
ев. Неуместните декларации на Цветан
Цветанов, изказани по време на заседа-
нието на бюрото на ЕНП, е явна демонст-
рация на безсъдържателната програма на
ГЕРБ. За мен е чудно как един човек с
полицейско образование изведнъж стана
експерт по икономика. Цял живот работил
като полицай, изведнъж започна да ко-
ментира икономически тематики, катего-
ричен бе той. Според Куюмджиев тезите
на Цветанов са изпразнени от съдържа-
ние, глупави и неотговарящи на истината.
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Три земеделски политически
формации сключиха коалиционно
споразумение за съвместно учас-
тие на предстоящите избори вче-
ра в парламента. За общи дейст-
вия се обединиха БЗНС, ПП “Обе-
динени земеделци” и ПП “Никола
Петков”. Споразумението цели
съвместно участие на предстоя-
щите избори за депутати в НС и
ЕП и търсенето на един по-дълго-
срочен проект за обединение на
земеделците.

ШЕФКАТА
НА ЕСТОНСКИЯ
ПАРЛАМЕНТ
ПРОГОВОРИ
НА БЪЛГАРСКИ

На чист български проговори
в рамките на две минути предсе-
дателят на естонския парламент
Ене Ергма, която вчера отправи
приветствие към народните ни
представители. Заради малцина-
та депутати в залата беше орга-
низирано преброяване, за да има
пред кого да говори гостенката.
Ергма направи експозе на българ-
ски и заради това, че е първият
шеф на парламента в Естония,
който идва у нас. Пожелавам ви
сила, за да защитавате интереси-
те си и да насочвате България по
пътя на европейските ценности,
каза Ене Ергма от трибуната на
Народното събрание, след като
прикова вниманието с първите си
реплики. В словото си пред НС тя
акцентира върху необходимостта
от обща енергийна политика на
ЕС, в това число и проекта “На-
буко” и върху това, че енергийна-
та сигурност е един от приоритет-
ните въпроси, където са необхо-
дими яснота и решения.
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За по-малко от 20 мин. катаджии
заловиха двама пияни тийнейджъри зад
волана на един и същи автомобил. Към
23 часа в сряда патрулка във видинско-
то село Чупрене спряла Мерцедес с 19-
годишна девойка, която се оказала без
книжка и с 3,22 промила алкохол в
кръвта. Само 20 мин. по-късно същият
автомобил отново е проверен. Този път

ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

Поредни скандали се вихрят около
създадената от МОН национална страте-
гия за науката до 2019 г. Като зам.-пред-
седател на УС на Съвета на ректорите
мога да заявя, че ние, ректорите, подкре-
пяме стратегията във вида, предложен от
вносителя, заяви пред депутатите проф.
Стоян Денчев, ректор на библиотекарско-
то висше училище СВУБИТ. В комисията
обаче е получено писмо от председателя
на Съвета на ректорите проф. Борислав
Борисов, в което се казва че стратегията
не е представяна пред Съвета на ректори-
те, неговото мнение по нея не е искано, те
не са я обсъждали изобщо. Не е редно
такъв документ да се внася в МС и парла-
мента, без да е искано мнение от Съвета
на ректорите, коментира за ДУМА проф.
Борисов. Председателят на комисията
Лютви Местан не присъства на изказване-
то на Денчев, но потвърди, че е получил
писмото на проф. Борисов и че колегата
му от СВУБИТ не може да говори от името
на ректорите.

Ще я има ли БАН е основният въпрос,
който разгорещява страстите около стра-
тегията, тъй като в нея националният ни
център за наука, който дава 60% от науч-
ната продукция у нас, липсва. Науката по
принцип липсва, обърна внимание проф.
Димитър Камбуров от ДСБ. Нещо повече
- предвижда се да се създадат около во-
дещи вузове изследователски комплекси
“по споразумение” с научни организации,
от които в комплексите да се насочат уче-

Пак скандали около
стратегията за наука

ни и финансиране. С кои учени и оборуд-
ване ще се създават нови комплекси, по-
пита риторично акад. Петър Кендеров, и
предложи комплексите да са междууни-
верситетски.

Лидерката на браншовия синдикат
ВОН в КНСБ доц. Лиляна Вълчева напом-
ни, че при присъединяването към ЕС сме
се ангажирали да увеличаваме парите за
наука всяка година с 0,15% от БВП, това
досега не е станало, а стратегията пре-
движда ръст едва по 1% от БВП. С което
се залага, че дори през 2019 г. няма да
достигнем сегашното ниво на инвестиции-
те за наука в ЕС - 1,9%. Най-прям в крити-
ката бе н.с. Христо Лафчиев от Движение-
то на младите учени. Българските учени
са първи в света по научна продукция на
дадени за наука един милион евро, посо-
чи той международните данни. В докумен-
та БАН и висшите училища са неравнопо-
ставени, той няма финансова рамка, а е
само пи-ар документ на един политик,
заяви той. И подчерта, че проектът е напи-
сан от ректор (Камен Веселинов на ТУ-
София), който публично нарече Общото
събрание на БАН “най-ретроградния ор-
ган”, само защото то не приема неговите
идеи. Даниел Вълчев изпусна нервите си и
заяви, че Лафчиев не е млад учен, бил
навършил 40 г., не се е хабилитирал, тряб-
вало да се отнася по-уважително към ми-
нистъра.   В близките 10 дни работна група
от депутати и МОН ще доработва стратеги-
ята, като щяла да отчете многото възраже-
ния и от аграрната академия, Съюза на
учените и пр.

ВОЙНАТА ПО ПЪТИЩАТА

Почерпени младежи се сменят зад волана
зад волана стоял младеж, също видимо
почерпен. Дрегерът отчел 2,83 промила
алкохол в кръвта.

По данни на КАТ двама души са за-
гинали в катастрофи през миналото де-
нонощие, други 11 са ранени. Опас-
ността от инциденти се увеличава за-
ради снежната покривка в голяма част
от страната.

По-лесно и по-бързо ще
могат да се осиновяват деца
в България след промяната на
Семейния кодекс, обяви пра-
восъдният министър Миглена
Тачева вчера. Надеждата й е,
че реформите ще се приемат
съвсем скоро, още в рамките
на този парламент. Така про-
цедурите ще се ускорят не
само за международните, но
и за българските осиновява-
ния.

Министър Тачева участва в
конференцията “Политики и
перспективи за развитие на

184 деца намериха родители
в чужбина през 2008 година
Съкращават
сроковете за
осиновяване
с промени
в Семейния
кодекс

международните осиновява-
ния в България”. Само за ми-
налата година нов дом и ро-
дители в чужбина са намери-
ли 184 българчета, издадени
са 169 разрешения за осино-
вяване.  През 2007 г. броят на
дадените съгласия е 81 за 85
деца. Все още обаче оставала
драстична разликата между
броя на децата в социалните
домове и броя на тези, които

са осиновени. Според Тачева
много от проблемите с доку-
ментацията и процедурите ще
се решат с предвижаните про-
мени в Семейния кодекс.

Очаква се сроковете за
приемането на децата в до-
мовете да се съкратят. По-
къси ще са и сроковете, за
които ще се дава съгласие за
осиновяване и за които деца-
та ще се вписват в регистрите
като изоставени. Така напри-
мер малчугани, които не са
потърсени от родителите си,
автоматично ще се вписват в
регистъра. Досега родителят
трябваше задължително да е
дал съгласието си за осино-
вяване, а издирването му за
такъв подпис можеше да трае
и с години.

Тачева обяви още, че се
създава нов съвет за между-
народни осиновявания, който
ще работи с дирекцията
“Международна правна закри-
ла на детето и международно
осиновяване”. Министерството
на правосъдието предвижда и
създаването на регистър на
осиновителите и регистър на
осиновените деца.

Една от темите на конфе-
ренцията бе за децата със
специални нужди и грижите
за тях. Специалисти от раз-
лични държави споделиха
опит и практика при осиновя-
ване на деца с проблеми,
бяха дискутирани и различни-
те процедурите при междуна-
родните осиновявания.

Яне Янев докарвал гласове на „Атака”
Заиграването с етническата карта на България

е пагубно за демокрацията и за обществото ни.
Около това мнение се обединяват социолози и по-
литолози, потърсени за коментар от БТА. Обвине-
нията на Яне Янев срещу кмета на Гърмен Ахмед
Башев печелят допълнителни гласове за “Атака” и
втърдяват електората на ДПС. Скандалът обаче не
вдига рейтинга на партия “Ред, законност, спра-

ведливост”, чийто лидер е Янев, твърдят полити-
ческите анализотори. Според Румяна Коларова
етническата тема в момента се използва само с
предизборна цел. Това обаче било връщане на-
зад, във времената отпреди 90-а година. В стра-
тегически план губят всички - и обществото, и
политическите сили, коментира за БТА и социо-
логът Антоний Гълъбов.

Преди откриването на конференцията за международно осиновяване министър Тачева
се срещна и с дечица от домове
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Лидерът на пазара на алкохолни напитки в страната залага
на модерната интерпретация на античните традиции

Вчера започна 17-ото издание на
Международното изложение за лозар-
ство и винарство ВИНАРИЯ 2009 в Па-
наирното градче в Пловдив. Обиколка-
та на официалната делегация по стара
традиция започна от щанда на “Вин-
пром Пещера” АД. Фирмата е лидер в
производството на вина и високоалко-
холни напитки в страната и е най-голе-
мият изложител на събитието, като и
тази година е наела обща площ от над
120 кв.м. Лично изпълнителният дирек-
тор Иван Папазов посрещна специал-
ните гости и ги почерпи с отбрани вина
и напитки от колекцията на винпрома.

Представителният щанд на “Винпром
Пещера” тази година съчетава в себе си
както древните тракийски традиции,
олицетворени чрез стилистични еле-
менти и артистични изпълнения, така и
модерното им тълкуване, изразено чрез
съвременния дизайн и разчупената бар-
визия, заложена в цялостното оформ-
ление. Интересно дизайнерско решение
е присъствието на огнища, които съще-
временно играят ролята и на малки по-
диуми, върху които прекрасни танцьо-
ри и танцорки пресъздават вечните тра-
кийски легенди. Представленията ще
бъдат целодневни и всеки посетител на
изложението ще може да се наслади на

Откриха ВИНАРИЯ 2009 с уникалния
щанд на „Винпром Пещера”

съвременната интерпретация на мита
за бога на виното Дионис и любовта
му към първата му жрица Ериопе. В
историята се преплитат страст, опия-
нение, обич, вечност - неизменните
съставки на истинската любов и ис-
тинското вино!

През изминалата година “Винпром
Пещера” продължи неотлъчно да след-
ва своята програма за инвестиране в
разработването на нови лозови насаж-
дения, въвеждане в експлоатация на
нови производствени мощности, раз-

витие и поощряване на чо-
вешките ресурси и други
проекти. В резултат на поло-
жените усилия и средства
днес компанията може да се
похвали с още един завод,
открит през  ноември 2008 г.,
нарастване на площта на
собствените лозя до над 15
000 декара, както и събира-
нето на първата реколта от
екзотични сортове грозде,
някои от които непознати до
момента в България. Компа-
нията също така продължа-
ва и да е най-големият из-
купвач на грозде в Бълга-
рия, като общата площ, от ко-
ято се събира суровината,
възлиза на над 100 000 дека-
ра плодородни лозя.

АНДРУЛА ВАСИЛИУ:

Ползвайте повече
европари за здраве
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Българската национална здравна стратегия
с нищо не е по-лоша от тези в другите
страни на Европейския съюз

Здравният министър д-р Евгений Желев пръв се зарадва на посещението на високия
гост - еврокомисаря Андрула Василиу
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Безработицата през фе-
вруари т.г. продължава
плавно да нараства, като в
бюрата по труда са регист-
рирани 247 759 безработни.
Те са с 6977 души (2,9%)
повече спрямо предходния
месец. В сравнение със
същия месец на 2008 г. бро-
ят на безработните е по-
малък с 20 997 души, съоб-
щиха от Агенцията по за-
етостта. Увеличението на
безработицата през месеца
се дължи най-вече на
продължаващата тенденция
на влошаване на икономи-
ческата ситуация в страна-
та и др. Равнището на без-
работица през месеца на-
раства в сравнение с януа-
ри с 0,19 процентни пункта
до 6,69 %. През февруари
2009 г. в осем области рав-
нището на безработица се
запазва по-ниско от сред-

Депутатката от Коалиция за Бълга-
рия д-р Ива Станкова и фондация “Фри-
дрих Еберт” организират кръгла маса за
“Детското здравеопазване - основен
приоритет на държавата”. Форумът ще
се състои на 24 март от 10,30 ч. в зала
“Изток” на НС, съобщиха организатори-
те. Кръглата маса ще бъде под патрона-
жа на председателя на парламента Ге-
орги Пирински. В първата част на диску-
сията ще бъдат обсъдени  превенцията,
промоцията и профилактиката в детски-
те ясли и градини, училищата и домовете
за деца, лишени от родителски грижи.
Ще бъде акцентирано и върху състояни-
ето на имунизационния календар. Във
втората част ще бъде обърнато внима-
ние на състоянието и перспективите на
доболничната помощ, а в третата - на
законодателни инициативи.

ПЕТЪР МАРИНОВ

Към общината да бъде създаден Общест-
вен съвет по проблемите на пенсионерите,
обеща на среща с представители на пенсио-
нерските клубове и организации в морската
столица председателят на Общинския съвет
Борислав Гуцанов, който е начело на градска-
та организация на БСП във Варна. Той увери,
че още на предстоящата сесия на варненския
Общински съвет съветниците от групата на
БСП ще защитават позицията си, която спо-
делят и други общински съветници - варнен-
ци, които имат до 71 процента трудоспособ-
ност и получават само социална инвалидна
пенсия, да не плащат такса за социален па-
тронаж. Предвижда се още да бъде намалена
от 50 на 30% таксата за домашен патронаж,
която плащат инвалидите от I група.

АИДА ПАНИКЯН

България трябва да се
стреми да усвоява повече
пари от структурни фон-
дове за здравеопазване
на Европейския  съюз,
препоръча еврокомисар-
ка по здравеопазване
Андрула Василиу, която е
на официално посещение
в България по покана на
здравния министър д-р
Евгений Желев. На свой
ред пред журналисти ми-
нистърът заяви, че очак-
ва всеки момент Минис-
терството на регионално-
то развитие да отвори
нова схема за 150 млн.
евро.

На въпрос на ДУМА как
г-жа Василиу оценява
Нациналната здравна

стратегия, тя отговори, че
не е запозната в детайли
с нея, но като цяло не се
отличава от стратегиите
на други европейски стра-
ни, независимо че Бълга-
рия е член на съюза едва
от 2007 г. Системите на
здравеопазване във всяка
една от страните членки
са изправени пред различ-
ни предизвикателства, а
пред новите членки те са
огромни. Всяка държава
трябва да организира най-
доброто здравеопазване
за своите хора, задачата
на ЕС е да хармонизира
системите за здравни гри-
жи и да действа в области,
в които може да се добави
допълнителна стойност, да
помогнем да си обменят
добри практики”, добави

Василиу. “Не очакваме в
кратки срокове да бъдат
решавани дългогодишни
проблеми”, каза еврокоми-
сарката по здравеопазва-
не. По думите й България
разполага с много добре
подготвени лекари и други
медицински кадри, но го-
ляма част от тях напускат
страната заради ниско
заплащане. Според Васи-
лиу напоследък много ме-
дици от Източна Европа
за по-добро заплащане на
труда им мигрират към
Германия и Франция. Ев-
рокомисарката съобщи, че
в момента се изработва
Зелена книга, която да
уеднакви медицинските
стандарти в подготовката
на специалистите във вся-
ка от страните на съюза.

Василиу представи ев-
ропейския здравен пор-
тал, в който цялата инфор-
мация е преведена и на
български език и е
достъпна за всички, а
здравният зам.-министър
д-р Валери Цеков предста-
ви българския здравен
портал.

Около 56 хил. европей-
ци чакат за транспланта-
ция, която ще спаси живо-
та им, каза г-жа Василиу
по време на срещата си с
представители на младеж-
ки организации. По думи-
те й всяка година 37 хил.
европейци умират, докато
чакат донор. “Искаме да
насърчим дарението на
органи”, каза еврокоми-
сарката. По думите на
Василиу следващите годи-
на-две ще се създаде си-
стема за трансплантации
на органи в ЕС.

Имаме хиляди смъртни
случаи поради медицин-
ски грешки, немарливост
и пр., каза Василиу и при-
помни, че ЕК започна
инициатива за огранича-
ване на тази тенденция.

Безработицата нараства
плавно през февруари

ното за страната. В 27 обла-
сти то нараства в сравнение
с предходния месец. Спад в
сравнение с предходния
месец се наблюдава един-
ствено в област Търговище.
През месеца в бюрата по
труда са заявени общо 17
646 работни места с почти
2900 повече от февруари
2008 г.

На първичния пазар са
заявени 11 584 места. Пре-
обладаващият дял от тях са
обявени от частния сектор -
81,4% или 9427 места. Най-
много сезонни работни ме-
ста са обявени в селското
стопанство (638 места), хо-
телиерството и ресторанть-
орството (347 места), транс-
порта (127 места). През фе-
вруари на работа са устро-
ени 14 325 безработни, с
333-ма повече спрямо фев-
руари 2008 г.

По данни на МВнР в Израел работят около 1000 българ-
ски граждани, а около 5000 израелски граждани имат и
българско гражданство. Вчера правителството одобри про-
ект на административно споразумение за прилагане на
Спогодбата между България и Израел за социална сигур-
ност, съобщи правителствената информационна служба. В
документа детайлно са описани процедурите и документи-
те, които трябва да се представят, за да бъде признато
социално осигуряване на гражданите на едната страна,
които са работили в другата. Спогодбата регулира осигу-
ряването при работа в двете държави, както и социалното
осигуряване за старост и наследници, инвалидност, трудо-
ва злополука и майчинство (по отношение на Израел) и
старост и смърт, инвалидност, трудова злополука и профе-
сионална болест и майчинство (по отношение на България).
Документът предвижда взаимно зачитане на осигурителни-
те периоди, придобити съгласно законодателствата на двете
държави, като те се сумират за преценяване правото на
обезщетения. За размера на пенсиите от българска страна
е възприет принципът на прякото изчисление.
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Споделяме социално
осигуряване с Израел

Обществен съвет
по проблеми на
пенсионерите

Кръгла маса
за детското
здравеопазване
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Îáùèíà Åëõîâî, óë.Òúðãîâñêà ¹ 13,
òåë. 0478/88-004, ôàêñ 0478/88-034, îòïðàâÿ ïîêàíà
çà ó÷àñòèå â òúðã ñ ÿâíî íàääàâàíå çà ïîëçâàíå íà
ìàðêèðàíà èãëîëèñòíà äúðâåñèíà íà òåðèòîðèÿòà

íà Îáùèíà Åëõîâî êàêòî ñëåäâà.

Òúðãúò  ùå ñå ïðîâåäå íà 29.04.2009 ã. îò 14.00 ÷àñà
â ñãðàäàòà íà îáùèíñêà àäìèíèñòðàöèÿ ãð. Åëõîâî.

Çàÿâëåíèÿòà ùå ñå ïðèåìàò äî 16.00 ÷àñà íà 28.04.
2009 ã. â àäìèíèñòðàöèÿòà íà ãð. Åëõîâî - Èíôîðìà-
öèîíåí öåíòúð.

Äîêóìåíòàöèÿ ñå çàêóïóâà îò Èíôîðìàöèîíåí
öåíòúð êàñà “Ïðèõîäè” ñðåùó 50 ëâ. âñåêè ðàáîòåí
äåí äî 16.00 íà 28.04.2009 ã.

Çà ïîäðîáíà èíôîðìàöèÿ òåë. 0478/81276; 88-193

ÏÅÒÚÐ ÊÈÐÎÂ
êìåò íà îáùèíà Åëõîâo

“Златен ритон” от изложението “Винария 2009” бе връчен на Йордан Панайотов -
изпълнителен директор на “Черноморско злато” АД

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

Четири български вина
бяха отличени със “Зла-
тен ритон” на тазгодишни-
те национални дегустации
на вина и високоалкохол-
ни напитки. Победителите
в най-авторитетния у нас
конкурс в бранша бяха
обявени на традиционния
бал “Вино и любов, любов
и вино” в Международен
панаир-Пловдив в рамки-
те на изложението “Вина-
рия 2009”.

 Носители на най-пре-
стижната българска награ-
да станаха: Шардоне 2008,
партида 2, на “Черномор-
ско злато”-Поморие в раз-
дела “Бели вина от послед-
на реколта”; Каберне со-
виньон партида 4 “Тракий-
ска низина” на “Винпром-
Ямбол” в раздел “Червени
вина от последна рекол-
та”. То събра най-много

„Винария 2009” връчи
четири приза „Златен ритон”

точки сред четирите вина,
получили “Златен ритон” -
86.33 по 100-балната сис-
тема; Каберне совиньон
“ЛС” 2007 на “Ловико”-Су-
хиндол в раздел “Червени
вина от стари реколти”;
Хипноза Мерло резерва на
изба “Логодаж” в раздел
“Червени вина от търгов-
ската мрежа”.

На тазгодишните наци-
онални дегустаци 109 на-
питки получиха златни
медала, като най-много -
46, бяха за червени вина
от последната реколта. 48
винарски фирми се пред-
ставиха в дегустациите с
834 конкурсни проби - 732
вина, 102 ракии и минено
бренди. Новост беше
включването на групите
тихи вина и гроздови ракии
от търговската мрежа, как-
то и участието на двама
енолози от чужбина - от
Италия и Нова Зеландия.

Трите изби, които
събраха най-много меда-
ли, са: Черноморско зла-
то-Поморие с 16 златни и
10 сребърни медала; Ка-
таржина Естейт с 15 злат-
ни и 7 сребърни медала;
ЛВК Винпром-Търговище с
13 златни и 16 сребърни
медала.

Най-добрите напитки
от експозициите на “Вина-
рия 2009” ще бъдат пред-
ставяни и в новата гурме
зона, която се организира
в партньорство с българ-
ското гурме общество. Във
всеки от дните на изложе-
нието в палата номер 7 ще
има кулинарни демонстра-
ции за приготвяне на изи-
скани ястия от известни
майстори готвачи, съвети
от енолози за съчетаване
на вина с подходящи хра-
ни, презентации на луксоз-
на посуда и аранжировки
с цветя.

Равностойността на 200 млн.
долара в евро ще ни предостави
Световната банка за продължа-
ване на реформите в социалния
сектор, съобщиха вчера от  Ми-
нистерския съвет. Правителство-
то предложи на Народното
събрание да даде съгласието си
за преговори и сключване на

Световната банка ни дава
200 милиона долара
Заемът е за реформи, повишаване заетостта и дългосрочен растеж

заемно споразумение с между-
народната финансова институ-
ция. С финансовия ресурс ще
бъде подпомогнато приемането
и прилагането на политики за
повишаване на заетостта и
дългосрочен растеж на произ-
водителността чрез осигурява-
не на стимули за създаване на

работни места, повишаване ка-
чеството на образованието и
насърчаване на фискалната ус-
тойчивост, като се увеличи ефек-
тивността в социалните сектори.

 DPL 3 e за развитие на по-
литиките в социалния сектор.
Стратегията ни за партньорство
със Световната банка, одобрена

през 2006 г., предвижда на
държавата да бъдат предоста-
вени три заема за развитие на
политиките в подкрепа на пла-
нираните от правителството ре-
форми. Кредитите са инструмент
за реализиране на средносроч-
ните планове за политически и
институционални реформи и

пълното интегриране на страна-
та в Европейския съюз. DPL 3
ще бъде договорен като заем в
подкрепа на платежния баланс.

Срокът за погасяване на за-
ема е 19 години, със 7-годишен
гратисен период. Лихвеният про-
цент ще бъде базата на шестме-
сечен LIBOR в евро.

Държавната комисия за енер-
гийно и водно регулиране
(ДКЕВР) предложи природният
газ да поевтинее с 11,18 % от
април. Ако предложението вле-
зе в сила, националният достав-
чик “Булгаргаз” ще продава си-
ньото гориво на пределна цена
за крайни снабдители и потреби-
тели от 545,97 лева за 1000 ку-
бични метра. За потребители,
присъединени към мрежите с
ниско налягане, пределната цена
е 553 лева за кубичен метър. От
“Булгаргаз” засега отказват ко-
ментар. Компанията поиска на-
маление на цената с 10,53 на
сто, а председателят на ДКЕВР
Константин Шушулов дори на-
стояваше за намаление от 14 %

След като от Между-
народния валутен фонд
(МВФ) предупредиха, че
ръстът на българската
икономика ще се забави
до само процент и дори
по-малко през 2009 г.,
финансовият министър
Пламен Орешарски при-
зна, че последствията от
световната финансова и
икономическа криза за
България са далеч по-
сериозни от очакваното.
Според него това до го-
ляма степен е отраже-
ние на “значително по-
лошото развитие на ста-
рите страни членки на
Европейския съюз, къде-
то продължава процесът

Вчерашната среща на министъра на ико-
номиката и енергетиката Петър Димитров с
Дейвид Нелсън, вицепрезидент на амери-
канската компанията “Дайрект Петролеум
Експлорейшън Инк”, която разработва газо-
вото находище край плевенското село Де-
венци, потвърди очакванията на фирмата за
големия потенциал на находището. Той се
оценява на 6.6 млрд. куб. м, съобщиха от
МИЕ. Дейвид Нелсън запозна министър Ди-
митров с първите резултати от дългосрочни-
те проучвания, извършвани в находището.
Оценката на находището ще приключи след
провеждането на т.нар. оценъчен сондаж.
Добиваните природен газ и кондензат се
характеризират с много добро качество и
ниско съдържание на сяра. Кондензатът се
реализира в “Лукойл Нефтохим Бургас”.

“Албена” АД поощрява с 15 на сто отстъпка българ-
ските туристи, които направят резервации за почивката
си там през лятото до 1 май. Офертата за ранни запи-
свания през 2008 г. беше с бонус от 10% намаление на
цените, съобщи зам.-директорът по маркетинг и продаж-
би в дружеството Йовка Страшилова. Курортът стимули-
ра най-бързите летовници не само заради очакваните
последици от икономическата криза. Българите да почи-
ват в България става приоритет за “Албена”, каза тя.

“Албена”-АД отчита до момента 15 на сто спад в
записванията на туристи от Германия, информира Стра-
шилова за резултатите от приключилата туристическа
борса в Берлин. Черноморският курорт ще се представи
със самостоятелен щанд на откриващата се днес тури-
стическа борса в Букурещ. Ще покаже и новите си
продукти и на туристическите борси в Москва между 18
и 24 март, и в Санкт Петербург от 9 до 12 април.Мина-
лото лято около 60 000 руснаци са посетили “Албена”,
но е под въпрос дали този поток от туристи ще пред-
почете курорта и през новия сезон.

Орешарски: Последствията от кризата
у нас са по-сериозни от очакваното

на влошаване на ключови
макроикономически пока-
затели”. Той определи на-
малението на вноса като
“лоша новина”, тъй като
това е доказателство за
спад на стопанската актив-
ност. “Това ни притеснява
не само защото се отразя-
ва върху ръста на безра-
ботицата, но и върху при-
ходите в бюджета”, загри-
жен е Орешарски.

Статистиката сочи, че
износът през януари е
намалял с 27 процента в
сравнение със същия ме-
сец на предходната годи-
на, а вносът пада с 33 на
сто, цитира данни на На-
ционалния статистически

институт министърът. На
проведената конференция
“Българската конкуренто-
способност в условията на
криза - предизвикателст-
ва и възможни решения”
стана ясно, че кризата ще
намали потока на чужди
капитали към България.

От началото на 2009 г.
чуждите инвестиции у нас
са намалели с около 30 на
сто, потвърди и изпълни-
телният директор на
Българската агенция за
инвестиции (БАИ) Стоян
Сталев. Очаква се тази
тенденция да се запази
поне до края на годината.
По оценка на БНБ, ако
през 2007 г. инвестициите

възлизат на 8.4 млрд. евро,
то през миналата година
са паднали до 6.2 млрд.
евро. Влошава се финан-
совото положение на екс-
портно ориентираните
фирми, особено на компа-
ниите, които изнасят за
пазари с девалвирани на-
ционални валути.

Индустрията в Бълга-
рия вероятно ще отбеле-
жи спад от 30 на сто през
тази година, като най-се-
риозно ще е отражението
върху металургията и еле-
ктрониката. Най-слабо за-
сегнати ще бъдат храни-
телно-вкусовата и фарма-
цевтичната промишле-
ност, сочат прогнозите.

Находището край
Девенци с 6.6 млрд.
куб. м природен газ

ДКЕВР предложи природният
газ да поевтинее с 11,18 на сто

ì¿Î·ÂÌ‡î ÔÓÓ˘ˇ‚‡
ì·˙ÁËÚÂî ·˙Î„‡ÒÍË ÚÛËÒÚË

за сметка на надценката, поста-
вяна от дружеството. Все пак от
националния регулатор пре-
поръчват “Булгаргаз” да откаже
част от планираните за внос ко-
личества. Вероятно ще отпаднат
доставките с най-висока цена.

Във вторник следващата сед-
мица е насрочено обществено
обсъждане. След него регулатор-
ната комисия трябва да вземе
окончателно решение за цената
на природния газ. Тогава ще се
дискутират и цените на топлое-
нергията за различните топло-
снабдителни дружества. Според
прогнозните изчисления на
ДКЕВР топлофикационните дру-
жества ще трябва да намалят
цените си с между 6 и 10 %.
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„АГРО  ФИНАНС”
АДСИЦ СЪС 117 576
ДКА ЗЕМЕДЕЛСКА
ЗЕМЯ

Към  края на февруари инвес-
тиционният портфейл на “Агро
Финанс” АДСИЦ разполага със
117 576 декара земеделска земя.
Инвестираните средства от дру-
жеството са 32,739 млн. лева при
средна цена на портфейла, с
включени всички разходи от
278,45 лв. на декар, съобщиха от
дружеството. 87,41 на сто от при-
добитата земеделска земя е в три
от шестте района на страната -
Северозападен, Северен центра-
лен и Североизточен район. С
най-висока концентрация са зе-
меделските земи в областите
Монтана, Плевен и Враца, в кои-
то дружеството притежава съот-
ветно 22 хил. дка, 21 хил. дка и 17
хил. дка. Обработваемите земи в
портфейла на “Агро  Финанс” АД-
СИЦ към края на февруари са
99,34 на сто от цялата закупена
земеделска земя.

ОБЩИНА МЕЗДРА
С 30 НА СТО ОТ
КОНЦЕСИОННО
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЕ

Над 916 хил. лв. ще бъдат ин-
вестирани в добива на варовици
от находище “Равнище”, което
правителството предостави на
концесия за 25 г. на “АТ инжене-
ринг 2000” ООД. Находището е в
землището на с. Върбешница, об-
щина Мездра. Площта му е 179
437 кв. м, а очакваният средного-
дишен добив - 17 400 куб. м суро-
вина. Правителството даде и пет
разрешения за проучване на под-
земни богатства, строителни и
скално-облицовъчни материали.

ЗАТВАРЯТ
„ХАРТИЕНАТА
ФАБРИКА” В
СТАМБОЛИЙСКИ

От ВМРО - Пловдив заявиха,
че от 1 юни 750 работници оста-
ват на улицата, след като авст-
рийската компания, която закупи
фабриката в Стамболийски, е ре-
шила да я закрие, за да запази
производството си в Австрия.
Причина е финансовата криза.
Информацията за това е публику-
вана на сайта на “Монди Пейпър”
- собственик на завода, каза об-
щинският съветник от ВМРО Сла-
ви Георгиев.

Á‡ ‚˙ÁÎ‡„‡ÌÂ Ì‡ Ó·˘ÂÒÚ‚ÂÌ ÔÂ‚ÓÁ Ì‡ Ô˙ÚÌËˆË ÔÓ
‡‚ÚÓ·ÛÒÌË ÎËÌËË Ì‡ Ó·˘ËÌÒÍ‡Ú‡ Ë Ó·Î‡ÒÚÌ‡ Ú‡ÌÒ-
ÔÓÚÌ‡ ÒıÂÏ‡ ÓÚ Í‚ÓÚ‡Ú‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ ƒÓÎÌ‡ ÃËÚÓ-
ÔÓÎËˇ.
œ–≈ƒÃ≈“ Õ¿  ŒÕ ”–—¿

»Á‚˙¯‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÂ‚ÓÁ Ì‡ Ô˙ÚÌËˆË ÔÓ Ï‡¯ÛÚ-
ÌË ‡ÁÔËÒ‡ÌËˇ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌË ÎËÌËË, ÛÚ‚˙‰ÂÌË ÔÓ
ËÁËÒÍ‚‡ÌËˇÚ‡ Ì‡ Õ‡Â‰·‡ π 2/15.03.2002 „. Ì‡
Ã“—. Ã‡¯ÛÚÌËÚÂ ‡ÁÔËÒ‡ÌËˇ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌËÚÂ ÎË-
ÌËË, ‚ÍÎ˛˜ÂÌË ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡, Ò‡ „ÛÔË‡ÌË ‚ Ô‡ÍÂÚË,
Ò˙„Î‡ÒÌÓ œËÎÓÊÂÌËÂ 1 ÓÚ ÍÓÌÍÛÒÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌ-
Ú‡ˆËˇ. —ÓÍ Á‡ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ÔÂ‚ÓÁËÚÂ - 6 (¯ÂÒÚ)
„Ó‰ËÌË ÓÚ ‰‡Ú‡Ú‡ Ì‡ ÔÓ‰ÔËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚ÓËÚÂ.
»«»— ¬¿Õ»fl  ⁄Ã  ¿Õƒ»ƒ¿“»“≈ ¬  ŒÕ ”–—¿:

¬ ÍÓÌÍÛÒ‡ ÏÓ„‡Ú ‰‡ Û˜‡ÒÚ‚‡Ú ÙËÁË˜ÂÒÍË Ë ̨ Ë-
‰Ë˜ÂÒÍË ÎËˆ‡, Â„ËÒÚË‡ÌË Í‡ÚÓ Ú˙„Ó‚ˆË ÔÓ
ÒÏËÒ˙Î‡ Ì‡ “˙„Ó‚ÒÍËˇ Á‡ÍÓÌ, ÍÓËÚÓ ÓÚ„Ó‚‡ˇÚ Ì‡
ËÁËÒÍ‚‡ÌËˇÚ‡ Ì‡ «‡ÍÓÌ‡ Á‡ ‡‚ÚÓÏÓ·ËÎÌËÚÂ ÔÂ‚Ó-
ÁË, Õ‡Â‰·‡ π2 Ë π33 Ì‡ Ã“— Ë Ì‡ ÍÓÌÍÛÒÌ‡Ú‡
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ.  ‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ Úˇ·‚‡ ‰‡ ‡ÁÔÓÎ‡„‡Ú Ò
ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏËˇ ·ÓÈ ‡‚ÚÓ·ÛÒË Ë ÂÁÂ‚ÌË Á‡ Ó·ÒÎÛÊ-
‚‡ÌÂ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌËÚÂ ÎËÌËË ÓÚ Ô‡ÍÂÚ‡, Á‡ ÍÓÈÚÓ Û˜‡-
ÒÚ‚‡Ú.

«‡ ‚ÒÂÍË Ô‡ÍÂÚ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌË ÎËÌËË Í‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ
ËÏ‡Ú Ô‡‚Ó ‰‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÚ Ò‡ÏÓ ÔÓ Â‰ÌÓ ÔÂ‰ÎÓÊÂ-
ÌËÂ. œÂ‰ÎÓÊÂÌËÂÚÓ Úˇ·‚‡ ‰‡ Ò˙‰˙Ê‡ ‚ÒË˜ÍË ‰Ó-
ÍÛÏÂÌÚË Ë ‰‡ ÓÚ„Ó‚‡ˇ Ì‡ ÔÓÒÓ˜ÂÌËÚÂ ‚ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡-
ˆËˇÚ‡ ËÁËÒÍ‚‡ÌËˇ. œÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ÒÂ ÔÓ‰‡‚‡Ú ÎË˜-
ÌÓ ÓÚ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ ËÎË ÓÚ ÛÔ˙ÎÌÓÏÓ˘ÂÌ ÌÂ„Ó‚ ÔÂ‰-
ÒÚ‡‚ËÚÂÎ ‚ Á‡ÔÂ˜‡Ú‡Ì ÌÂÔÓÁ‡˜ÂÌ ÔÎËÍ.

ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ÒÂ ÔÓ-
ÎÛ˜‡‚‡ ÓÚ 6.04.2009 „. ‰Ó 17.04.2009 „. ‚ ÒÚ‡ˇ 309,
III ÂÚ. ÒÂ˘Û Í‚ËÚ‡ÌˆËˇ Á‡ ÔÎ‡ÚÂÌ‡ Ú‡ÍÒ‡ (100 Î‚.)

‚ Í‡Ò‡Ú‡, Ì‡ÏË‡˘‡ ÒÂ ‚ ÷ÂÌÚ˙‡ Á‡ Ó·ÒÎÛÊ‚‡ÌÂ
Ì‡ „‡Ê‰‡ÌË.

œÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ Ì‡ Û˜‡ÒÚÌËˆËÚÂ ‚ ÍÓÌÍÛÒ‡ ÒÂ
ÔËÂÏ‡Ú ‚ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ ƒÓÎÌ‡ ÃËÚ-
ÓÔÓÎËˇ - ÒÚ‡ˇ 206, ‰Ó 16,00 ̃ ‡Ò‡ Ì‡ 21.04.2009 „.

œÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ÒÂ ÓÚ‚‡ˇÚ ‚ ÍÓÏËÒËˇ, Ì‡ÁÌ‡-
˜ÂÌ‡ Ò˙Ò Á‡ÔÓ‚Â‰ Ì‡ ÍÏÂÚ‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ ƒÓÎÌ‡ ÃË-
ÚÓÔÓÎËˇ, Ì‡ 22.04.2009 „. ‚ 10,00 ˜‡Ò‡ ‚ Á‡ÒÂ-
‰‡ÚÂÎÌ‡Ú‡ Á‡Î‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡Ú‡.

–‡Á„ÎÂÊ‰‡ÌÂÚÓ Ë ÓˆÂÌˇ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂ-
ÌËˇÚ‡ ÒÚ‡‚‡ ÔÓ ÍËÚÂËË, ÛÚ‚˙‰ÂÌË Ò –Â¯ÂÌËÂ
π 352 ÓÚ 27.02.2009 „. Ì‡ Œ·˘ËÌÒÍË Ò˙‚ÂÚ -
ƒÓÎÌ‡ ÃËÚÓÔÓÎËˇ:

≈‰ËÌË˜Ì‡ ˆÂÌ‡ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌËˇ ÔÂ‚ÓÁ ÏÂÊ‰Û
‰‚ÂÚÂ Í‡ÈÌË ÒÔËÍË Ì‡ ÏÂÊ‰ÛÒÂÎË˘Ì‡ ÎË-
ÌËˇ;
¬˙Á‡ÒÚÓ‚ Ò˙ÒÚ‡‚ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌËˇ Ô‡Í;
—Ó·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒÌËˇ Ô‡Í;
Œ·ÓÛ‰‚‡ÌÂ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒËÚÂ Á‡ ÔÂ‚ÓÁ Ì‡ ÚÛ‰-
ÌÓÔÓ‰‚ËÊÌË ÎËˆ‡;
≈ÍÓÎÓ„Ë˜ÌË Í‡˜ÂÒÚ‚‡ Ì‡ ‡‚ÚÓ·ÛÒËÚÂ;
√‡‡ÊÌ‡ ÔÎÓ˘ Ë ÒÂ‚ËÁÌ‡ ·‡Á‡;
≈ÍÒÔÎÓ‡Ú‡ˆËÓÌÂÌ ÓÔËÚ Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ ÔË
ËÁ‚˙¯‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚ÓË‡ÌË ÔÂ‚ÓÁË ÔÓ ‡‚-
ÚÓ·ÛÒÌË ÎËÌËË;
–‡ÁÍËÚË ‡·ÓÚÌË ÏÂÒÚ‡ Á‡ ÊËÚÂÎË Ì‡ Ó·˘Ë-
Ì‡Ú‡;
—ÓˆË‡ÎÌË Ó·ÎÂÍ˜ÂÌËˇ Ë ‰Û„Ë ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇ;
œÓÙÂÒËÓÌ‡ÎÂÌ ÓÔËÚ Ì‡ Ó·ÒÎÛÊ‚‡˘Ëˇ ÔÂÒÓ-
Ì‡Î;
ƒÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌË ÛÒÎÛ„Ë ‚ Ú‡ÌÒÔÓÚÌËÚÂ ÒÂ‰-

ÒÚ‚‡.
“ÂÎÂÙÓÌ Á‡ ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ: 06552 2281

През 2008 г. Национал-
ният компенсационен жи-
лищен фонд е компенси-
рал 2168 жилищноспес-
товни влога пише в одоб-
рения от правителството
отчет на Управителния
съвет на фонда за минала-
та година. На местните ко-
мисии са преведени ком-
пенсации за 13 703 060 лв.
Средната изплатена ком-
пенсация по влог е 6320,60
лв. Съгласно Закона за

2168 жилищноспестовни влога
компенсирани през 2008 г.

Предимно за износ ще бъдат предназ-
начени мидите, добити в мидена планта-
ция край Приморско, съобщи изпълнител-
ният директор на „Шато” АД Ивайло Руси-
нов, цитиран от агенция „Фокус”. Проектът
за изграждането на фермата започна в
края на 2006 година, а до броени дни ще
започне и изваждането на първата рекол-
та, допълни още Русинов. По думите му
мидите от плантацията край Приморско
се отглеждат в един от най-екологично
чистите райони по Южното Черноморие.
В близост се намират резервати, а и под-
водните течения не позволяват замър-
сявания на водата в района.

От фирмата планират да кандидатст-
ват за сертифициране на плантацията
като биоферма, тъй като качеството и чи-
стотата на водата в района позволява

Миди за износ ще отглеждат
край Приморско

Агнета от Румъния, Молдова и Ма-
кедония се продават като български
на нашия пазар преди Великден, обя-
ви пред агенция “Фокус” председате-
лят на кърджалийската кооперация
“Родопски звън” Бойко Синапов, кой-
то е и  председател на Национална-
та асоциация на животновъдите. Про-
тивно на казаното от експерта от
Асоциацията на месопроизводители-
те у нас Синапов твърди, че агнетата
от тези страни се предлагат на по-
ниски цени от българските и затова
лицензираните месокомбинати у нас,
имащи право да работят на европей-
ския пазар, ги предпочитат. Месото
дори се предлага в други европейски
страни като българско, макар да не
е, оплаква се животновъдът. Освен
това то е със значително по-лошо
качество от българското. Последи-
ците от това обаче са за сметка на
българските овцевъди, които са из-
воювали името си на производители
на висококачествено агнешко месо
по Великден.

“За Великден преди години винаги
успявахме да продаваме в Италия и
Гърция. Това беше една традиция за
нас”, посочи Синапов. Макар че
кърджалийската кооперация “Родоп-
ски звън” е готова да продаде тази

година по Великден 10 000 агнета
според Синапов: “Ще усетим, че па-
зарът тази година по Великден ще
бъде отново един голям шамар за
нас, овцевъдите”. “Вкарват от Румъ-

Чужди агнета се продават
у нас за български

Пазарът за Великден - шамар за родните
овцевъди, смята Бойко Синапов

В момента търсенето
на месо е повишено, а  аг-
нешкото в търговската
мрежа е на цени от 11-12
лв./кг в зависимост от това
на коя фирма принадле-
жи, каза за агенция “Фо-
кус” Магдалена Младено-
ва от Асоциацията на ме-
сопреработвателите в
България. Констатацията
е, че то се предлага в рам-
ките на миналогодишните
цени.

Младенова обясни, че

това. Продукцията от нея ще получи и
специален етикет, каквито се поставят
върху екологично чисти храни. През ап-
рил се очаква на пазара в големите ве-
риги магазини да се появят и първите ко-
личества миди, добити от плантацията.
Мидите от плантацията край Приморско
ще бъдат представени на световното
рибно изложение в Брюксел през април.
Продукцията от фермата обаче вече е
привлякла вниманието на търговци от
Румъния и Гърция.

Очаква се до края на годината от план-
тацията да бъдат добити около 200 тона,
като голяма част от мидите ще са за из-
нос, каза още Ивайло Русинов. През ак-
тивния добивен сезон ще бъдат наети до-
пълнително около 15 работници, съобщи-
ха още от дружеството.

уреждане на жилищните
въпроси на граждани с
многогодишни жилищнос-
пестовни влогове средст-
вата от фонда се изразход-
ват за финансово компен-
сиране на жилищноспес-
товни влогове чрез левова
компенсация на определе-
ните към 31 декември 1990
г. спестовни числа по тях,
съобразно действащия ле-
вов индекс.

Средствата във фонда

се формират от 30 на сто от
постъпленията във фонд
“Жилищно строителство” на
държавните предприятия,
които за м.г. са 240 506 лв.,
субсидия в размер до 1 на
сто от приходите в държав-
ния бюджет или 16 050 000
лв., постъпления от дарения
и помощи от български и
чуждестранни лица и от
продажба на жилища и
вили, отнети в полза на
държавата със съдебен акт.
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ния и Молдова агънца, колят ги в ме-
сокомбинатите и веднага след това,
като се подготвят за износ за Гърция
или Италия, като им оформят българ-
ски документи”, посочи той.

По думите му по Великден минала-
та година българите са си мислели, че
ядат българско агнешко, а са консуми-
рали румънско. Синапов каза, че е
алармирал вече за този проблем зе-
меделското министерство, но оттам не
са реагирали. “Опасявам се, че наши-
те агнета може пак да останат и това
ще бъде много лошо”, посочи Сина-
пов.

Родопските агнета са с изключи-
телни вкусови качества и имат много
добър търговски вид, затова гръцките
животновъди, които смятат да проте-
стират заради вноса на агнета от дру-
ги страни, нямат проблем с българска-
та стока, смята Синапов. Покрай
българските агнета те успявали да
продадат и своите, каза овцевъдът. В
момента килограм живо агнешко у нас
се предлага на цени от 4 лв.

Не е изключено и българските ов-
цевъди да излязат на протест заради
тези проблеми, посочи още той.

това каква ще бъде цената
на агнешкото месо по
празниците зависи от
търсенето и дали има до-
статъчно животни за кла-
не. Според нея е възможно
около празниците да има
повишение на цената с 1
лев. В България се внася
повечето замразено месо в
различни разфасовки, кое-
то отива в колбасите. Но
има и внос на охладено
трупно свинско месо, като
съществуват предприятия,

които имат право да го
предлагат в магазинната
мрежа, поясни тя. Агнеш-
кото месо сега на пазара
обаче е само българско
производство. Предишните
години се внасяха живи аг-
нета от Румъния и те се ко-
леха от нашите месоком-
бинати. Това месо обаче се
предлага на българския
пазар на ценовите равни-
ща, на които върви и наше-
то агнешко, уточни Младе-
нова.

¿ÒÓˆË‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ÏÂÒÓÔÂ‡·ÓÚ‚‡ÚÂÎËÚÂ:
‡„ÌÂ¯ÍÓÚÓ Â Ì‡ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌËÚÂ ˆÂÌË
¿ÒÓˆË‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ÏÂÒÓÔÂ‡·ÓÚ‚‡ÚÂÎËÚÂ:
‡„ÌÂ¯ÍÓÚÓ Â Ì‡ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌËÚÂ ˆÂÌË
¿ÒÓˆË‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ÏÂÒÓÔÂ‡·ÓÚ‚‡ÚÂÎËÚÂ:
‡„ÌÂ¯ÍÓÚÓ Â Ì‡ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌËÚÂ ˆÂÌË
¿ÒÓˆË‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ÏÂÒÓÔÂ‡·ÓÚ‚‡ÚÂÎËÚÂ:
‡„ÌÂ¯ÍÓÚÓ Â Ì‡ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌËÚÂ ˆÂÌË
¿ÒÓˆË‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ÏÂÒÓÔÂ‡·ÓÚ‚‡ÚÂÎËÚÂ:
‡„ÌÂ¯ÍÓÚÓ Â Ì‡ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌËÚÂ ˆÂÌË



ÑÂßÒ
ПЕТЪК 20 МАРТ 2009

8

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

РУСИЯ Е ПРОТИВ
ЧЛЕНСТВО НА
КОСОВО В ОССЕ

Русия се обявява категорич-
но против приемането на Косово
в организациите на ООН и меж-
дународните финансови институ-
ции, заяви руският постоянен
представител в ОССЕ Анвар
Азимов. “Не трябва да се допу-
ска вкарването на Косово, про-
тивно не само на правовите, но
и на моралните принципи, в
системата от международни ор-
ганизации на ООН и нейните
специализирани учреждения и
международни финансови инсти-
туции”, каза Азимов в четвъртък
в Постоянния съвет на ОССЕ.

ОСЪДИХА ФРИЦЪЛ
НА ДОЖИВОТЕН
ЗАТВОР

Йозеф Фрицъл беше осъден
на доживотен затвор за това, че
е държал затворена и е изнасил-
вал дъщеря си в мазе в
продължение на 24 г. и е баща
на родените от нея седем деца.
73-годишният Фрицъл се призна
за виновен.

БУШ ПИШЕ КНИГА
Бившият американски прези-

дент Джордж Буш пише книга
за важните президентски реше-
ния, съобщи Си Ен Ен. Книгата
със заглавие “Decision Points” ще
бъде публикувана през есента
на 2010 година. Книгата ще бъде
съсредоточена върху 12 важни
решения, взети от бившия пре-
зидент.

ИНДОНЕЗИЯ
СЕ ЛЮЛЕЕ

Земетресение с магнитуд 5,3
по скалата на Рихтер е било
регистрирано в Индонезия.
Трусът е бил усетен в Молукско
море на около 100 км югоизточ-
но от град Горонтало, разполо-
жен на север от остров Сулаве-
си. Няма сведения за пострада-
ли и разрушения.

Около 60 души, от които 24
студенти и 32 полицаи, бяха
ранени в Барселона през нощ-
та при студентските протес-
ти срещу европейската рефор-
ма на университетите. На 20
ноември 2008 г. стотици сту-
денти превзеха факултета в
Барселона, за да протестират
срещу така наречения “план Бо-
лоня” - европейски проект за
реформа на висшите учебни
заведения, която бе подписана
от около 30 европейски страни

Временният президент на
Мадагаскар Андри Ражоелина
разпусна двете камари на пар-
ламента и свика първото за-
седание на правителството.
Една от първите стъпки на
Ражоелина е да продаде само-
лета Боинг-737 на стойност
60 млн. долара, закупен от
предишния президент за лич-
ни нужди

В Брюксел започна среща-
та на държавните и правител-
ствените ръководители от Ев-
ропейския съюз, посветена на
необходимостта да се вземат
конкретни решения за бърз и
безболезнен изход от светов-
ната финансова и икономиче-
ска криза. По време на сеси-
ите ще се търсят и отговори на
въпросите за икономическото
възстановяване на Европей-
ския съюз, за укрепването на
енергийната сигурност, както
и за мерките, които неотлож-
но трябва да се предприемат
за преодоляване на социални-
те последствия от увеличава-
щата се безработица, която
вече е реален факт във всички
страни от Евросъюза.

Часове преди откриването
на сесията в присъствието на
премиера Сергей Станишев и
председателя на ЕП Ханс Пьо-
теринг в сградата на Европар-
ламента се състоя церемония
по официалното откриване на
дарената от България статуя
на българския автор Тодор Аз-
манов, наречена “Изток-За-
пад. Една Европа”. “Днес хо-
рата на България даряват
камък от българските земи на
единствената институция, ко-
ято пряко се избира от хората
в Европа”, подчерта в обръ-
щението си към присъстващи-
те Сергей Станишев. “Статуя-
та е символ на общата вяра в
Европа, общите ценности и
цели, за които 27-те държави

Лидерите на ЕС търсят
изхода от кризата
По настояване на България социалната защита
заляга в заключенията на Европейския съвет

Двустранните политически отно-
шения между България и Украйна са
традиционно добри и няма открити
политически въпроси, които да създа-
ват напрежение. Те се развиват на
базата на тезата за стратегическо
партньорство, заложена в деклара-
цията от 1998 г. Около това мнение
се обединиха премиерът Сергей Ста-
нишев и украинският президент Вик-
тор Юшченко на среща в Брюксел.

Българският премиер заяви, че

Посланикът на Русия в НАТО Дмитрий Рого-
зин обвини страните от Източна Европа в опити
да противопоставят Русия срещу НАТО, преда-
де АФП.

Рогозин е отправил критики към “Полша и
малките страни от Източна Европа”, че искат да
създадат проблеми в отношенията между Ру-
сия и НАТО.

“Колко време ще позволяваме на малките
държави да ни изправят едни срещу други и да
предизвикват конфликти между нас?”, цитира
Франс прес интервю на руския дипломат пред
вестник “Зюддойче цайтунг”.

–Ó„ÓÁËÌ Â ÌÂ‰Ó‚ÓÎÂÌ
ÓÚ Ï‡ÎÍËÚÂ ‚ Õ¿“Œ

Отношенията между София
и Киев са традиционно добри

страната ни подкрепя стремежа на
Украйна за членство в НАТО. На
срещата беше обсъдена и газовата
криза от януари. Министър-предсе-
дателят ни отново защити  тезата,
че е абсолютно недопустимо евро-
пейските граждани да стават за-
ложник на двустранни икономичес-
ки или политически конфликти. От
своя страна Юшченко отбеляза, че
кризата е била урок както за него-
вата страна, така и за ЕС.

Министър-председателят Сергей Станишев връчи в дар скулптурата “Изток-Запад. Една Европа” на председателя на Европейския
парламент Ханс-Герт Пьотеринг (дясно), който поздрави автора на творбата - известния български скулптор Тодор Азманов
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членки на ЕС работят в
сътрудничество за по-добро-
то си единно бъдеще”, добави
премиерът. От своя страна
Ханс-Герт Пьотеринг, след
като поздрави присъстващи-
те на церемонията на българ-
ски език, заяви: “Голяма чест
е да приема дарението на хо-
рата на България, държава с
древна култура и граница
между Изтока и Запада, стра-
ната на Орфей и Евридика, на
траките и Дионис”.

Малко по-рано, часове пре-
ди откриването на сесията, пре-
миерът Станишев сподели пред
журналисти позицията на
България, която той официал-
но ще застъпи пред европей-
ските ни партньори. Според
него е много важно да има ко-
ординираност на политиките на
страните членки на Европей-
ския съюз и общи европейски
действия за противодействие
на кризата.

“Днес ще обсъдим и важни
теми като разпределението на
допълнителни 5 милиарда
евро, включително за енергий-
ни проекти. България постави
на дневен ред изпълнението
на няколко проекта, като част
от тях ще получат значително
европейско финансиране. Това
са европейски пари, които ще
помогнат на България да ста-
не енергийно по-независима”,
каза Сергей Станишев. “Ще по-
ставя също аргументирано и
много солидно въпроса за

допълнителни компенсации,
които България очаква да
бъдат разгледани в бюджета
на Европейския съюз за пред-
срочното закриване на 3 и 4
блок на АЕЦ “Козлодуй”, под-
черта той, като поясни, че това
ще стане във връзка с актуа-
лизирането на бюджета на Ев-
ропейския съюз за периода
2010 - 2013 г. Българският пре-
миер посочи също така, че в
заключенията на Европейския
съвет, по българско настоява-
не, на сесията ще бъде поста-
вен особен акцент върху соци-
алната защитеност на хората
по време на световната криза.
По думите му, финансовата
стабилност не е самоцел, а е
важно хората да получават до-
бри доходи и да преодоляват
по-лесно трудностите. В този
аспект ние сме в добра конди-
ция, припомни той и посочи
стабилната ни национална ва-
лута, гарантирана от резерви-
те на БНБ. “Благодарение на
това през последните месеци
левът не се обезцени, а стои
със същата покупателна спо-
собност, което е една от най-
важните антикризисни мерки
на правителството”, каза още
Сергей Станишев.

Премиерът Сергей Стани-
шев разговаря и с евродепу-
тата и лидер на групата на
либералите в Европейския
парламент Греъм Уотсън. Ста-
нишев представи пред Греъм
Уотсън антикризисния план на

правителството и подчерта, че
благодарение на разумната
фискална политика, провеж-
дана от кабинета през послед-
ните години, България не е
поискала нито стотинка от ЕС
за справяне с кризата. Най-
важно в тези трудни времена
е в държавата да има стабил-
ност и предвидимост, заяви
от своя страна Греъм Уотсън.
Тема на разговора между
двамата бе и актуалната по-
литическа обстановка в кон-
текста на предстоящите избо-
ри за Европейски парламент,
както и бъдещето на Лиса-
бонския договор.

На преминалата в сряда
вечер среща на министър-
председателя с ръководство-
то на ПЕС той е поискал от
форума, който предшества Ев-
ропейския съвет, подкрепа за
искането за допълнителни
компенсации за България за
предсрочното затваряне на 3
и 4 блок на АЕЦ “Козлодуй”,
предприето съобразно дого-
вора за присъединяване на
страната ни към ЕС. През 2005
г., когато поставих този
въпрос на провелия се тогава
Европейски съвет, все още
не бяхме член на ЕС и нямах-
ме право на глас, но в декла-
рация тогава подчертахме, че
в бюджетната перспектива за
периода до 2013 г. не са от-
четени по адекватен и спра-
ведлив начин нуждите на
страната ни.
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Стотици хиляди французи участваха в стачката, възмутени от икономическата политика на Саркози

От 7,00 ч. местно вре-
ме вчера Франция бе ско-
вана от мащабна общона-
ционална стачка. Участни-
ците в нея настояха пра-
вителството и президента
на страната да предприе-
мат допълнителни мерки
за защита на наемните
работници и служителите
в публичния сектор от
последствията от обхвана-
лата Франция финасова и
икономическа криза.

Стачката бе организи-
рана от 8-те най-големи
профсъюза във Франция -
CGT, CFDT, FO, CFE-CFC,
CFTC, Solidaires, FSU и
Unsa, след провала на
преговорите с правителст-
вото. В рамките на проте-
ста, в страната се прове-
доха около 200 демонст-
рации, в които участваха
2,5 млн. души.

Работниците блокира-
ха главните улици в Па-
риж и останалите големи
градове в страната, прекъ-
свайки работата на град-
ската железница във френ-
ската столица, на нацио-
налната железница и ле-
тищата, което доведе до
отмяна на част от полети-
те на авиокомпанията “Еър
Франс”. Към стачката се
присъединиха и служите-
лите на националната
енергийна компания
“Electricite de France SA” и
на нефтодобивния гигант
“Total SA”.

Националната желез-
ница SNCF, обяви, че от
сутринта са били спрени
65% от високоскоростни-
те влакове TGV и до 70%
от останалите влакове по
вътрешните линии. Пуб-
личните училища бяха
затворени или работиха с
минимален брой педагоги-
чески персонал, подобно
на правителствените ад-
министративни служби,
след като синдикатите на

Франция отново стачкува
В протеста участват 8-те най-големи профсъюза в страната - 2,5 млн. души
от транспорта до здравеопазването и образованието

учителите, медицинските
работници и останалите
обществени служители се
включиха в протеста.

Общото мнение на
профсъюзите е, че анти-
кризисните мeрки на Ни-
кола Саркози, оповестени
след срещата му с тях на
18 февруари, включващи
данъчни облекчения и под-
помагане на търсещите
работа и нископлатените
работници, са твърде не-
достатъчни за противодей-
ствие на ефектите от кри-
зата.

Това е втората гранд-
зиозна национална стач-
ка за последните два ме-
сеца, след като работни-
ци и синдикати обявиха
действията на Никола
Саркози за излизане от
“икономическото блато”
за неадекватни. Най-голе-
мият в историята на стра-
ната всеобщ протест на
29 януари принуди Сарко-
зи да оповести национа-
лен план в размер на над
2,6 млрд. евро за съкра-
щаване на данъците и
помощи за безработните
и нископлатените работ-
ници, което според проф-
съюзите е недостатъчно,
за да се тушират послед-
ствията от растящата без-
работица.

“Ако хората по улиците
днес са повече, отколкото
на 29 януари, а правител-
ството продължи да не
реагира, управляващите
ще се изправят пред ог-
ромния риск от ескалира-
що гражданско недовол-
ство в страната”, коменти-
ра генералният секретар
на втория по големина
профсъюз във Франция,
“Confederation Generale du
Travail” Бернар Тибо.

Неспокойството на
френската общественост
се подклажда от растящи-
те съкращения и затваря-

не на заводи, сред които
предприятия на “Sony
France” и “Continental AG”.
Броят на безработните
във втората по големина
икономика в еврозоната
достигна рекордните
90200 души само през
януари, а през 4-тото три-
месечие на 2008 г. безра-
ботицата в страната ско-
чи до 8,2 на сто.

Участниците в стачка-
та изискват от президента
Саркози “да смени курса”,
да преразгледа антикри-
зисната си програма, да
увеличи финансовата по-
мощ за предприятията и
да спре съкращенията на

държавните служители.
Десноцентристкото

правителство на премие-
ра Франсоа Фийон обаче
зае крайна позиция, по-
сочвайки че при очаква-
ното свиване на национал-
ната икономика с 1,5%
през 2009 г. и увеличава-
не на бюджетния дефицит
до 5,6% от БВП, държава-
та просто не е в състояние
да даде повече средства
за безработните и за под-

помагане на работещите.
Според министър-предсе-
дателя, след двата мили-
арда и 600 хиляди евро,
отпуснати на социалната
среща на върха от 18 фе-
вруари, и дума не може да
става отново да се бърка в
портмонето. И дума не
може да става също ули-
цата да диктува своя гра-
фик на правителството,
подчертава Фийон. Прави-
телството също така не е

съгласно да бъдат засег-
нати най-големите доходи.
“Не бях избран, за да уве-
личавам данъците”, твърди
Никола Саркози.

Последното проучване
на общественото мнение
на националната социоло-
гическа агенция Ifop по
поръчка на сп. “Пари мач”
обаче показва, че 78% от
французите смятат стачка-
та за “оправдана и спра-
ведлива”.

Чешкият премиер Мирек Тополанек, чиято страна е
ротационен председател на Евросъюза, отново се про-
тивопостави на евентуален общ план в помощ на Източ-
на Европа. Приемането на финансов пакет, предназна-
чен за част от континента, би предизвикало ненужна
паника на пазарите, твърди Тополанек. Според чешкия
премиер приемането на специфичен за Източна Европа
спасителен пакет може отново да раздели ЕС на бло-
кове. “Вече отхвърлихме недвусмислено разделянето на
блокове”, подчерта той.

Прага неколкократно вече отправи критики към много
западни икономисти, които поставят “в една торба” стра-
ните от Централна и Източна Европа, без да разглеждат
положението в тях поотделно, отбелязва АФП. Чехия
остана относително незасегната от сегашната криза,
макар че националната й валута, кроната, отслабна през
последните седмици след силно покачване през лятото.
Сред източноевропейските страни най-засегнати от кри-
зата са Унгария и Латвия, които изпитаха проблеми с
ликвидностите и националните си валути.

По-голямата част от 11
000 работници в автомо-
билната компания “Сеат” в
провинция Каталуния при-
еха заплатите им да бъдат
замразени, за да стане
възможно производството
на нов модел автомобили.
Синдикатът на работници-
те организира референдум
за временното замразява-
не на заплатите им. Пред-
ложението е било прието
с 65,5% гласа “за” и 31,1%
“против”.

Замразяването на за-
платите е позволило да
бъдат спасени 1500 работ-
ни места.

През последните чети-
ри месеца в Босна и Хер-
цеговина без работа са
останали 24 809 души.
Според данните на аген-
цията по заетостта от но-
ември до края на февруа-
ри без работа са останали
20 443 души. Само през
февруари отказ за работа
са получили 4959 души.

7,9 на сто е достигнала безработицата в Гърция
през четвъртото тримесечие на 2008 г. спрямо 8,1% за
съответния период на 2007 г., съобщи в. “Навтембори-
ки”. По данни на националната статистическа служба
това е най-ниският процент на безработица в Гърция
за периода юли-септември от 1998 г. Безработицата
сред жените продължава да е двойно по-висока откол-
кото при мъжете - 11,7% спрямо 5,3 на сто. Процентът
на “новите безработни”, тоест - които за първи път се
появяват на пазара на труда, възлиза на 34.

В Босна
няма работа

 ËÁ‡Ú‡ Û‰ˇ Ì‡È-ÚÂÊÍÓ
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В „Сеат”
замразиха
заплатите
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по-добре?по-добре?по-добре?по-добре?по-добре?
НАТО срещу Сърбия
десет години по-късно

Контролен изстрел

му, днес върховен пред-
ставител на ЕС за вън-
шната политика и сигур-
ността Хавиер Солана,
като интервенция за пре-
дотвратяване на хумани-
тарна катастрофа. В края
на 1998 година 300 000
косовски албанци вече
бягаха от сръбските си-
ли. “Имахме възмож-
ността да спрем най-го-
лямото етническо прочи-
стване в Европа в по-
следния половин век”,
каза Робъртсън.

В централата на
НАТО в Брюксел бом-
бардировките срещу
Сърбия - 38 000 полета,
от които 10 484 с бомби
с прецизно насочване,
се смятат за значителен
успех. Населението на
Косово бе защитено, а
пътят за завръщането му
у дома бе разчистен с
капитулацията на Мило-
шевич.

В същото време, про-
тивно на това, на което
се надяваше и очаква-
ше Милошевич, али-
ансът не се разпадна, а
фронтът срещу него ос-
тана непокътнат. И пре-
ди всичко към Русия,
където Борис Елцин все
още бе президент, бе
изпратено послание, че
НАТО е военна сила,

която трябва да бъде
взета насериозно.

“Можеше ли да бъде
по-добре?”. Въпросът е
начело на страница в
официалния уебсайт на
НАТО и потвърждава ре-
дица въпроси, останали
без отговор.

Един от тях е дали ин-
тервенцията е законна
без мандат на Съвета за
сигурност на ООН. Други
се питат дали наистина е
имало геноцид, което да
оправдае нападението.

Натовските ръководи-
тели не подлагат на
съмнение правилността
на решението и често
подчертават, че нито
един натовски войник не
е бил убит в операцията.
Но критиците са на мне-
ние, че това е така, за-
щото е имало разреше-
ние единствено за поле-
ти на голяма височина,
дори и това да води до
цивилни жертви.

От Брюксел яростно
отричат критиките, че
животът на гражданите е
бил пренебрегван и под-
чертават, че целите и
оръжията са били внима-
телно подбирани за вся-
ка мисия с единствената
цел да се избегнат слу-
чайни жертви и щети.

“Въпреки всичко това

е неизбежно да има ня-
кои грешки, а някои оръ-
жейни системи понякога
да са неизправни”, при-
зна Робъртсън.

Според международ-
ната организация “Хюман
райтс уоч” при 90 мисии
е имало цивилни жертви.
Но НАТО не приема тези
данни и отбелязва, че
жертви е имало при по-
малко от един процент от
всички бойни мисии. На-
товските шефове от-
хвърлят и твърденията
за пристрастие, изтък-
вайки, че сърбите в Ко-
сово също са имали за-
щитата на НАТО, спася-
вани от отмъстителните

ДИТЕР ИБЕЛИНГ

След като НАТО бом-
бардира Югославия за 78
дни през 1999-а, за да
принуди сръбските сили
да се изтеглят от Косово,
командващият силите на
алианса американски ге-
нерал Уесли Кларк бе по-
питан колко цели са били
унищожени. “Достатъч-
но”, каза Кларк. Сега,
десет години от началото
на военновъздушната
операция срещу сръбски-
те сили, НАТО все още
не дава данни за броя на
унищожените цели.

Няма и натовски дан-
ни за броя на цивилните
жертви при бомбарди-
ровките, защото само
политическата цел бе от
значение: да бъде спря-
но етническото прочист-
ване, осъществявано от
режима на Слободан
Милошевич срещу пре-
обладаващото етничес-
ко албанско население в
Косово.

“Правилна и необхо-
дима операция” - така
бившият генерален сек-
ретар на НАТО Джордж
Робъртсън описа първа-
та война на НАТО, в ко-
ято участваха всички
държави членки, тогава
19 страни.

Операцията бе прове-
дена от предшественика

В централата на НАТО бомбардировките срещу Сърбия - 38 000 полета, от които
10 484 с бомби с прецизно насочване, се смятат за значителен успех

ЕЛЕНА НОВОСЕЛОВА,
ЕЛЕНА ЯКОВЛЕВА

Александър Минкин, журналист:
- Оръжието е в домовете на амери-

канците и европейците стотици годи-
ни. В Америка свободната продажба
на оръжие е конституционно право.
Но само преди четвърт век не се
случваше ученик да хваща пушката
или автомата и да отива да стреля по
връстниците си.

В Германия дори след режима на
Хитлер не е имало такива случаи.

Какво се случи? Защо сега едва
ли не всяка година, ако не и по-често,
американски или европейски ученик
хваща “пушката” и отива да убива
съучениците си и учителите си?

Всичко това започна едва преди 25
години. Никаква радикална природна
промяна през това време не настъпи.
Всичко си беше, както преди, освен
едно - порасна първото поколение деца,
гледало телевизия от пелени. Телеви-
зорът се появи преди войната, но имен-
но в наше време той влезе във всеки
дом денонощно. И именно порасналите
край телевизора от пелени деца се ока-
заха способни да грабнат оръжие и да
свалят предпазителя. След това ситуа-
цията се влоши, защото родителите за-
почнаха да подаряват на децата си ком-
пютърни игри. На 90 процента това са
игри на убийство. При това съвсем без-
наказано. Ако ученик удари свой
връстник, ще го пратят при директора,

МОЖЕШЕ ЛИ ДА БЪДЕ

нападения на албанците.
Друг въпрос, останал

без отговор вече десети-
летие, е кое, в края на
краищата, принуди Ми-
лошевич да капитулира?

НАТО казва, че е в
резултат на все по-голе-
мите разрушения в
Сърбия при системното
нарастване на мощта на
бомбените нападения и
заплахата от инвазия по
суша. Други изтъкват
оттеглянето на пълната
политическа подкрепа на
Елцин, възприето в Бел-
град като предателство
на Русия. Збигнев Бже-
жински, съветник по си-
гурността на президента

Джими Картър, казва, че
Елцин и Милошевич са
си направили грешна
сметка, провалена от
НАТО, да запазят поне
част от Косово сръбско.

НАТО не планира спе-
циални прояви за отбе-
лязване на десетата го-
дишнина от войната с
Югославия, която меж-
дувременно се разпадна
съвсем с отделянето на
Черна гора от Сърбия.
Преди година Косово,
което бе под администра-
цията на ООН от юни
1999 г. след края на бом-
бардировките на НАТО,
обяви едностранно неза-
висимостта си от Сърбия.

Телевизорът ли ражда синдрома
на „училищните разстрели”?

а ако на компютъра разстреля един ми-
лион души, ще получи награда - 1000
точки. Компютърът ще го похвали.

Всички знаем, че игрите с кукли
възпитават обич към децата, но защо
се съмняваме, че играта на убийство
възпитава убиец?

Пазарът иска нова стока всеки
ден. Какво може лесно да се прави
всеки ден? Безвкусици.

Къде е онзи гений, който всеки ден
ще ви прави шедьоври? Шедьовърът е
непредсказуем, зад него стоят години
труд и понякога напразно изгубени го-
дини. А да се прави всеки ден нова
стрелба не е трудно: днес всички ги
убива Майкъл Джексън, а утре - Джак
Голямата ръка или Твърдия крак.
Днес детето убива в компютърната
игра с автомат, утре от оръдие, вдру-
ги ден с ядрена ракета.

В Русия синдромът на “училищни
разстрели” тепърва започва. Но ние и
нямаме оръжие във всяка къща. Зато-
ва хващат ножове...

Спорят кое е по-вредно - телеви-
зорът или интернет. Казват, че е интер-
нет. Може би. Но да не забравяме, че
телевизорът е достъпен от пелени, а
пред компютъра детето сяда, като
навърши 7-8 години. Телевизорът първо
го подготвя, а после вече му трябва
препълнения от насилие интернет.

Мнозина вече осъзнаха това, но за
съжаление то все още не е станало
държавна политика. Ако някой продаде
или сипе на дете водка, по закон го очак-
ва затвор, а тези, които дават на детето
поредната стрелба или го слагат пред
телевизора - са добрите мама и татко.

против
Ефим Рачевски, директор на мос-

ковския център по образование “Цари-
цино”, историк:

- Кой казва, че това засяга само
Европа и Америка? Вчера по радиото
разказваха, как абитуриент в едно
училище край Байкал два часа
държал на прицел шестокласници.
Разбира се, има статистика, от която
става ясно, че около 7% от населени-
ето на Земята не влизат в определе-
нието “психическа норма”. Тях няма
да закачаме.

След случилото се в Германия
вървят бурни дебати кой все пак е ви-
новен. Създава се усещането, че це-
лият ни народ, в това число и медии-
те ни, живее в зона, където за всичко
отговарят надзиратели, началници на
отряди и колонии.

Смятам, че родителската отговор-
ност и родителската култура е доми-
ниращ фактор за това детето да стане
читав човек.

И преди да се появи интернет и ка-
нибалските играчки, учениците се би-
еха. Друг въпрос е, че информацията
сега се разнася с бясна скорост и е
много лесно да я получиш. Да, вирту-
алните игри, които играят децата, в
повечето случаи са кръвожадни и са-
дистични. Играта е моделиране на ре-
алната действителност, освен това -
това е зона, където се допуска право-
то на грешка. Сред играещите има
хора с комплекс за непълноценност, а
той на свой ред поражда комплекс на
омраза. Именно при такива личности
се появява желанието да излязат от

игровата зона в реалната.
Но всичко това са само последст-

вията. А причините, корените на ужа-
сяващите постъпки трябва да се
търсят в детството, във възпитанието,
в наличието или липсата на уютни ве-
чери в спалнята, когато майката чете
на дъщерята, а бащата взима сина
със себе си в гаража. В нашето учи-
лище учат различни деца, има и мно-
го агресивни. А причините за агресив-
ност и хиперактивност невинаги са
органични. Често те са израз на зане-
мареност, когато родителите започват
да забравят, че имат син или дъщеря.
А си спомнят това едва когато ги из-
викат в милицията.

Повечето руски семейства все
още хранят илюзията, че първа цигул-
ка във възпитанието трябва да свири
държавата. По инерция, съвсем по
съветски, ние прехвърляме отговор-
ността си да възпитаме нормален чо-
век върху държавните, обществените
или религиозните институции. Наисти-
на в епохата на тоталитаризма държа-
вата смяташе, че само тя може да
възпита “правилни” граждани. Ние бя-
гахме от тази държава, но продължа-
ваме да отказваме да поемем отго-
ворност за възпитанието на отрочета-
та си.

За щастие имаме много семейст-
ва, които се идентифицират не просто
като биологични производители, но
като социална микрогрупа, сериозно
загрижена за това какъв човек ще от-
гледат.
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МАРИЯ КАПОН:

Важно е да
се обединят
хората

МАРИЯ КАПОН е роде-
на в Пловдив. По профе-
сия е икономист. Депу-
тат в 40-ото народно
събрание и председател
на Единната народна пар-
тия (от ноември 2006
г.) Напоследък нашумя с
разкритието си за коруп-
ционни схеми, за които
алармира общественост-
та. В момента е незави-
сим народен представи-
тел. Участва в последна-
та обединителна среща
на десницата, организи-
рана от Фондация “Кон-
рад Аденауер” в Кадена-
бия, Италия.

Продължават родилните мъки на новата обединена десница

В България бедността и
корупцията удрят както по левия,
така и по десния избирател

„

Реформисткото движение на прехода
отива в историята, смята депутатката,
лидер на Единната народна партия
Интервю на МИЛЕНА НИКОЛОВА

Срещата на десницата
трябваше да ви обедини вдясно,
постигната ли беше целта?

- Програмата на семинара се
оказа публично известна на
българските медии и там точката
обединение на десницата не
присъства, така че не бива да на-
товарваме това събитие с по-голе-
ми очаквания и съответно резулта-
ти. От друга страна, не съм убеде-
на, че всички, присъствали на сре-
щата, представляват десница в
истинския смисъл на тази дума.
Проведоха се разговори. Смятам,
че всеки успя да каже това, което
мисли за най-важно. Аз като пред-
седател на Единна народна пар-
тия изложих пред всички Меморан-
дума за управление “Чисти ръце”,
в който са разписани конкретни
мерки и политически действия за
справяне с корупцията в България.

 Защо се събрахте заедно -
Бойко Борисов не отиде в Ита-
лия, Костов си замина.

- Председателят на ГЕРБ Цве-
танов присъстваше. А защо г-н Ко-
стов си тръгна, ще трябва да попи-
тате него. Във всеки случай пред-
ложенията му за консенсус с БСП
не бяха приети особено любезно
на срещата от останалите участни-
ци.

 Лидерите ли са виновни за
това, че у нас няма цялостна дес-
ница?

- Процесът е логичен и лидери-

те са само част от всичко, което се
случва през изминалите 10 години.
Реформисткото движение на прехо-
да, което по интуиция зае дясното
пространство, си отива в историята
и мисля, че това е нормално, защо-
то и самият преход завърши. С на-
шите общи усилия страната ни се
оказа там, където искахме - в НАТО
и в Европейския съюз. Аз водих
българската делегация евродепута-
ти в групата на ЕНП-ЕД в Европей-
ския парламент до влизането ни и
знам какви усилия бяха положени.
Днес социалните, икономическите
и политическите мотиви подсказват,
че е време за изграждане на моде-
рен десен проект, който е адеква-
тен на търсенията на хората и е
близък до ценностите на модерни-
те християндемократически партии
в Западна Европа. Ние от Единна
народна започнахме да го градим
стъпка по стъпка.

 Обществото остана с впе-
чатлението, че семинарът в
Италия беше, за да стане ясно,
че не Костов, а Бойко Борисов е
бъдещият вариант за министър-

председател. Вашият коментар?
- Не смятам, че обществото е

имало подобни очаквания. Това е
все едно на Бузлуджа да решите
кой ще е бъдещият премиер - меж-
ду Румен Петков и Сергей Стани-
шев.

 Изненада ли ви появата на
БНД като ваш патенциален
партньор, все пак там са бивши-
те ръководители на НДСВ.

- Единна народна партия никога
не е декларирала, че вижда потен-

циален партньор или потенциален
опонент в лицето на БНД. Почита-
телите на господин Костов настоя-
ваха за това и вероятно те ще тряб-
ва да аргументират пред публиката
това свое желание.

 Как ЕНП се вписва в това
странно съчетание от бивши ца-
ристи, бивши и настоящи седеса-
ри, устремени към властта?

- Сигурно ви е направило впе-
чатление, че ЕНП не участва в па-
зарлъци за места,  нито търси
странни съчетания. Ние търсим
съмишленици, които са готови да
работят по антикризисния план от
социално-икономически мерки за
излизане от кризата. Търсим съми-
шленици, които са готови безком-
промисно, рамо до рамо с нас да

изпълняват програма за управле-
ние “Чисти ръце”. Търсим хора,
които ще работят за интензивен и
открит диалог с Брюксел, така че
да демонстрираме на цяла Евро-
па, че правилата й важат и тук. В
Каденабия нашите тези бяха чути
и се надявам, че общите идеи и
политики ще се окажат водещи над
дребните сметки. В България бед-
ността и корупцията удрят както по
левия, така и по десния избирател.
Така че нашите предложения но-

сят полезно действие за цялата
страна.

 Не се ли принизиха обедини-
телните процеси до обикновена
търговия с постове?

- Вижте, и вдясно, както и в БСП,
има политици и олигарси, които
пъплят нагоре по партийната йерар-
хия, ползвайки ресурсите, натрупа-
ни по време на прехода. Ще бъде
жалко, но не и учудващо, ако дес-
ницата прихване и тази болест. Не-
веднъж съм казвала, че е важно да
се обединят хората долу, по места,
които имат еднакви мечти за бъде-
щето, еднакво чувство за справед-
ливост, а не неколцина прашлясали
лидери в София, които след дълги
скандали позират за изкуствена
снимка в някое хотелско фоайе.
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МАРИЕЛА
ИЛИЕВА

1413 - умира ХЕНРИ IV
(1367-1413), крал на Англия
от 1399 г., основател на
династията Ланкастъри.
Поддържа преврата на Ричард
II през 1397 г., но въпреки
това е изгонен. Прави десант
в Англия през 1399 г. и огла-
вява метежа на лордовете от
Северна Англия срещу Ричард
II. Принуждава го да се отрече
от престола; провъзгласен за
крал. Управлението му преми-
нава в борба с метежите на
едрите феодали, въстанията в Уелс и нашествията на
шотландците. Хенри IV ловко разединява своите против-
ници, като се опира на дребното рицарство и богатите
граждани и се стреми да получи поддръжката на пар-
ламента, чиито права са значително разширени.

1792 - Законодателното събрание на Франция офи-
циално одобрява използването на гилотината за екзе-
куции. Гилотината е изобретение на френския лекар
Жозеф-Игнаций ГИЛОТЕН, откъдето идва и името й. За
последен път гилотината е използвана във Франция на
10 септември 1977 г., а на 9 октомври 1981 г.
смъртното наказание там е отменено.

1852 - Хариет Бичър СТОУ (1811-1896) публикува
романа си “Чичо Томовата колиба”.  Тя написва книгата
като протестна реакция срещу нововъведения Закон
срещу бягството на роби в САЩ от 1850 г., според
който помогналите на избягал роб се считат за
престъпници. Романът е преведен на 37 езика и само
за пет години от него са продадени половин милион
бройки.

1916 - Алберт АЙНЩАЙН публикува своята “Теория
на относителността”. Тя е теория на гравитацията,
развита от Айнщайн между 1907 и 1915 г. В основата
й е принципът на еквивалентността, според който
състоянието на тяло в покой, намиращо се в определено
гравитационно поле, се описва по еднакъв начин като
ускорително движение на същото тяло, без наличие на
гравитационно поле. През 1915 г. Айнщайн предлага
идеята за изкривено пространство-време.

1938 - в София умира български-
ят политик, държавник, лидер на
Демократическата партия Алек-
сандър МАЛИНОВ (роден през 1902
г.). Той е бесарабски българин,
завършва гимназия в Болград и юри-
дически науки в Киев през 1891 г.
Той е министър-председател на Бълга-
рия през 1908-1911 г., 1918 г.,
1931-1932 г. и едновременно ми-
нистър на обществените сгради,
пътищата и благоустройството (1908-1910 г.), ми-
нистър на външните работи и вероизповеданията (1910-
1911 г., 1918, 1931 г.); председател е на Народното
събрание (1931-1934 г.). Осъден и затворен в шуменския
затвор като виновник за Втората национална катаст-
рофа (1922-1923 г.). Участва в създаването на Демо-
кратическия сговор (август 1923 г.). В началото на
1924 г. напуска Сговора и възстановява Демократиче-
ската партия заедно с група политически съмишленици
(Никола Мушанов, Александър Гиргинов и др.). Умира на
трибуната по време на предизборно събрание.

1990 - в Москва, СССР,
умира Лев ЯШИН (1929-1990)
- руски футболист, вратар,
шампион на СССР за 1954 г.,
1955 г., 1957 г., 1959 г.,
1963 г. и носител на купата
през 1953 г., 1967 г. и 1970
г. Изиграл е общо 813 мача,
от които 326 - за първенст-
во. В националния отбор има
78 участия в периода 1954-
1967 г. Участник в четири
световни първенства (1958
г., 1962 г., 1966 г., 1970 г.).
Олимпийски шампион през 1956 г., европейски първенец
през 1960 г. и вицешампион през 1964 г.Определен е
за най-добрия вратар на всички времена. През 1993 г.
на негово име е учредена купа, която се връчва на най-
добрия вратар на всяко световно първенство.

2003 - в 4 часа и
35 минути сутринта
първите ракети на
САЩ поразяват цели
в Багдад. Това става
след изтичане на 48-
часовия ултиматум,
който призовава Сад-
дам Хюсеин да напусне
страната и да пре-
дотврати военния
конфликт. Американ-
ският президент
Джордж БУШ отправя
телевизионно обръще-
ние, в което обявява
началото на войната.
Два часа по-късно Сад-
дам Хюсеин се обръща
към народа си, призовавайки към съпротива. Освен
Багдад обект на американските бомбардировки през
първите часове са и военни цели в южната част на
страната край границата с Кувейт.

ГАЛИНА
МЛАДЕНОВА

Преди два дни ДАНС
внезапно иззе документи от
канцелариите на Минис-
терството на земеделието и
храните и на Държавната
агенция по горите (ДАГ) в
отговор на получените сиг-
нали за извършени замени
на земи с издаване на до-
кументи със задна дата.
Ден преди това ДУМА писа
за разпореждане на пред-
седателя на парламента до
ДАГ да се даде публичност
на всички направени досе-
га замени на частни с
държавни гори, която по
информация на Коалиция
“Да остане природа в
България” получила писмо-
потвърждение от Георги
Пирински. Очакваното еди-
номислие между законода-

Реквием за
българската гора

телна и изпълнителна
власт се състоя.

Докато чакахме изме-
нението на Закона за го-
рите да пресече порочна-
та практика на замените,
рискувахме нови санкции
от ЕК. По-лошото е, че за-
звучи ли реквием за
българската гора, спасе-
ние за нея няма. Докато
търсим кой е заменил и
променил нейното пред-
назначение, природата на
България пострада от
извършените непазарни
замени на 12 800 декара
горски фонд - основно по
Черноморието, Боровец,
Пампорово и Перелик, с
35 000 декара частни об-
щински гори, закупени ос-
новно в Северна България

и Родопите. Кога и как е
станала реалност тази игра
“лего” - хващаш и прена-
реждаш, сменяш, местиш:
от дърво става хотел и вме-
сто птица в клоните каца
сателитна антена или ми-
нибар на чист въздух.

Оказва се, че периодът
точно на тези ценни за “ин-
веститорите” замени е
кратък - само от 30 април
до 25 май 2008 г., аларми-
раха още тогава еколози-
те. Анализът им, извършен
по пазарните цени на имо-
тите в районите на замен-
ките, разкри как по систе-
мата “кон за кокошка” се
прехвърлиха на частните
“горовладелци” терени на
цена между 300 и 900 млн.
евро по-висока от тази, по-

лучена от държавата.
Само за месец тогава
държавата загуби 1 млрд.
евро. Механизмът на дала-
верата се състои в използ-
ването на горския фонд за
придобиване на земя за
строежи. Замените на
гори, както и на селскосто-
пански земи и терени в ре-
гулация, са непазарен ме-
ханизъм, който усилено се
използваше за източване
на национално богатство.
Това е възможно най-по-
рочният вид сделка с
държавни имоти, много
често ощетяваща данъко-
платците.

Циганката, дето
хвали, още е жива

Със задъл-
бочаването и
разрастването
на глобалната
рецесия иконо-
миките на Ун-
гария, Латвия,
България и
Румъния се
клатят на ръба

криза предизвика допълнителни
главоболия в бившите отличнички.
Ситуацията в Румъния също не
буди особен оптимизъм. Букурещ
вече обяви, че води преговори за
заем от 20 млрд. евро. Един мили-
ард ще бъде използван за финан-
сирането на бюджетния дефицит
(ние пък продължаваме да говорим
за бюджетен излишък). Новините от
северната ни съседка са повече от
тревожни - кризата там е вече осе-
заема, тя е засегнала над 90% от
фирмите, а безработицата расте
застрашително. От МВФ определи-
ха ситуацията като “по-лоша от
очакваното”. В същото време
изпълнителните директори на фон-
да дадоха точно противоположно-
то мнение за положението в наша-
та страна. Според тях икономиката
на България е продължила да се
развива добре, подкрепена от си-
лен ръст на БВП, голямо превише-
ние на приходите над разходите и
стабилен и печеливш финансов
сектор. На същото мнение е и пре-
зидентът на Европейската банка за
възстановяване и развитие Томас
Миров. “България е много по-ста-
билна в ситуацията на криза от

съседите Й”, заяви той.
Далеч съм от идеята да възхва-

лявам положението в страната ни.
Животът ни едва ли може да се
нарече “розов”. И заплатите ни още
не са европейски, и безработица
също имаме (е, не чак в такива
размери като при румънците). А и
кризата няма да ни подмине.
Въпросът е размерът й да не е
фатален за крехката ни икономика.
Но пък не съм съгласна и да ни
погребват предварително. Често
забързани в ежедневието си не
забелязваме, че животът ни все пак
се е променил. Разбрах това, кога-
то наскоро колега журналист, вече
пенсионер, се похвали, че за 7 г.
пенсията му е “пораснала” двойно.
Доскоро той не виждал и стотинка
от нея - всичко отивало за режий-
ните разходи по апартамента. “А от
няколко месеца вече ми остават
пари и за харчене”, похвали се той.

Тази случка ме накара да се
замисля, че наистина има светлина
в тунела, по който се лутаме вече
20 години. Важното е, че вървим в
правилна посока. И няма нужда
сами да се хвалим, “циганката” още
не е умряла.

на пропастта. Тази “констатация” на-
прави тези дни в. “Чикаго трибюн”.
Всъщност авторът Том Хъндли да-
леч не е единственият, който слага
в един кюп икономиките на източ-
ноевропейските държави. През ден
се появява някой “експерт”, загри-
жен за “новите европейци”. Истина-
та обаче е доста по-различна и да
се слага знак на равенство между
икономическото положение в раз-
лични страни, е най-малкото под-
веждащо. Балтийският “тигър”, до-
ста време сочен за пример, наисти-
на прегря. Положението в Литва,
Латвия и Естония започна рязко да
се влошава още в началото на
2008-а, а развихрилата се световна
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- А, бе, майсторе... много палмово масло има в сиренето!...
- Ами... като хранят кравите с палмови листа, вместо с люцерна...
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Училище
и религия
Истината на знанието е универсална и
общовалидна. Истината на всяка религия
е за определен кръг хора, които са богоизбрани

Лично аз съм преминал
през много нюанси на ре-
лигиозността и нейното от-
рицание - от атеист през
ортодоксален християнин,
отново атеист, после - де-
ист, за да се установя
трайно в лоното на абст-
рактния, неритуален, фи-
лософски пантеизъм. При-
емам следното киберне-
тично определение за Бог:
“Всеобхватна (в буквалния
смисъл на думата) систе-
ма, която има информация
за себе си и използва тази
информация за своето раз-
витие.” Споделям тези
твърде интимни неща, не
за да се правя на интере-
сен, а за да парирам още в
самото начало възможно
обвинение във враждеб-
ност към религиозността.

В хилядите часове спо-
рове дядо ми и вуйчо ми -
попове, не можаха да ми
обяснят защо некръстени-
ят отива директно в Ада.
“Дори и починалите невръ-
стни деца ли?” “Дори и до-
брите и почтени хора ли?”
“Дори и те, защото първо
условие, за да бъдеш в
Рая, е да си християнин”.
Тази фундаментална не-
справедливост, както и
несъразмерността на на-
казанието (грешиш някол-
ко десетилетия - пържиш
се в огъня цяла вечност),
ме отблъснаха от христи-
янството. Както биха ме
отблъснали от исляма, ако
дядо ми беше имам.

В традиционните за на-
шите земи религии има
поне две неща, които про-
тиворечат категорично на
предназначението и функ-
циите на общообразова-
телното училище.

Училището дава уни-
версални знания.

Тези знания важат за
всеки ученик - независимо
от раса, език, пол и т.н.
Теоремата на Питагор е
еднакво валидна и за
българина, и за циганина.
Същото важи за местопо-
ложението на Африка, за
годината на Великата
френска революция или
за граматиката на изуча-
вания език. Ако някой
възрази, че училището,
освен знания, е длъжно да
формира и ценности, отго-
ворът е лесен: става дума
за универсални доброде-
тели, валидни за всички.
Тези добродетели не са
монопол на нито една ре-

Îò äóìà íà äóìà,
  òà â... ÄÓÌÀ

Õ‡Á‡‰ Í˙Ï ÔÂ˘ÂËÚÂ
ПАНЧО ПАНЧЕВ

 ˙Ï ÚÓ‚‡ Á‡„Î‡‚ËÂ
ÏÓÊÂÏ ‰‡ ‰Ó·‡‚ËÏ Ë ìÕ‡-
Á‡‰ Í˙Ï ÍÎÓÌËÚÂ Ì‡
‰˙‚ÂÚ‡Ú‡î, ÓÚÍ˙‰ÂÚÓ ÒÏÂ
‰Ó¯ÎË, ÍÓ„‡ÚÓ (ÒÔÓÂ‰
ƒ‡‚ËÌ Ë ÒÔÓÂ‰ ÏÂÌ)
ÒÏÂ ·ËÎË Ó˘Â Ï‡ÈÏÛÌË.
—ÔÓÍÓÈÒÚ‚ËÂ! “ÂÁË Ù‡ÁË
ÌÂ Ò‡ ÔËÁË‚ Á‡ Ó·˙˘‡ÌÂ
ÔÓÒÓÍ‡Ú‡ Ì‡ ˜Ó‚Â¯ÍÓÚÓ
‡Á‚ËÚËÂ, ‡ Ò‡ÏÓ ÚÂ‚ÓÊ-
Ì‡ ÍÓÌÒÚ‡Ú‡ˆËˇ.

»ÒÍÂÌÓ ÒÂ „Ó‰Âˇ Ò
¿ÌÚÓ‡ÌÂÚ‡ —ÚÂÙ‡ÌÓ‚‡, ¬ÂÒÂÎËÌ “ÓÔ‡ÎÓ‚,  ËËÎ √ÂÓ-
„ËÂ‚ Ë ‰Û„Ë Ì‡¯Ë Ò˙Ì‡Ó‰ÌËˆË, ÍÓËÚÓ ìÏ˙‰‡Ú ÔÂ¯-
ÍËÚÂî ‚ ˜ÂÎÌËÚÂ Â‰ËˆË Ì‡ Ò‚ÂÚÓ‚ÌËˇ ¯‡ıÏ‡Ú. Œ˘Â
ÔÓ‚Â˜Â ÒÂ ‡‰‚‡Ï Ì‡ ÒÂ‰ÌÓ¯ÍÓÎˆËÚÂ Á‡ Ì‡„‡‰ËÚÂ
ËÏ Ì‡ Ï‡ÚÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍË, ÂÁËÍÓ‚Ë Ë ‰Û„Ë ÓÎËÏÔË‡‰Ë...
œÂ‰ÔÓ˜ËÚ‡Ï ‰‡ ˜ÂÚ‡ ‚˙‚ ‚ÂÒÚÌËˆËÚÂ Á‡ ÚÂıÌËÚÂ ÛÒ-
ÔÂıË, ÓÚÍÓÎÍÓÚÓ ËÁ‚ÎÂ˜ÂÌËˇ ÓÚ ÒÚ‡ÚËÒÚËÍË, ̃ Â ÒÏÂ Ì‡
Â‰ÌÓ ÓÚ Ô˙‚ËÚÂ ÏÂÒÚ‡ ÔÓ ÛÔÓÚÂ·‡ Ì‡ ‡ÎÍÓıÓÎ...  »
‚ÒÂ Ô‡Í Ï‡Í‡ Ë ·ÂÁ ‚˙ÁÚÓ„, ÒÔÓÍÓÈÌÓ ÔËÂÏ‡Ï ÌÓ-
‚ËÌË Á‡ Ì‡¯ÂÌˆË, ÓÒ˙‰ÂÌË ÌˇÍ˙‰Â Á‡ ÏÓ¯ÂÌË˜ÂÒÚ‚Ó.
«‡˘ÓÚÓ ÚÂ ÒË„ÛÌÓ Ò‡ ‚ÎÓÊËÎË ‚ ÏÓ¯ÂÌË˜ÂÒÚ‚ÓÚÓ Ë
ËÌÚÂÎË„ÂÌÚÌÓÒÚ. ƒÓÍ‡ÚÓ Á‡ ÏÌÓÁËÌ‡ ‰ÌÂ¯ÌË ÏÎ‡‰Ë
ıÓ‡, Á‡‚˙¯ËÎË ÒÂ‰ÌÓ Ó·‡ÁÓ‚‡ÌËÂ Ë ÏÓ‰ÌÓ Ó·ÎÂ-
˜ÂÌË, ÌÂ Ò˙Ï ÒË„ÛÂÌ, ˜Â ˘Â ÓÚ‚ÓˇÚ ‰‡‰ÂÌ‡ ‚‡Ú‡ Ò
Â‰Ó‚ÌËˇ È ÍÎ˛˜, Í‡ÏÓ ÎË Ò ÙË·‡, ÍÎ‡ÏÂ ËÎË
¯ÔÂˆ.

ŒÌÁË ‰ÂÌ Â‰Ì‡ Ú‡Í‡‚‡ „ÓÒÔÓÊËˆ‡ ÏÂ ÔÓÔËÚ‡ Ì‡ ÛÎ.
ì√‡„‡ËÌî ‰‡ÎË ÁÌ‡Ï Í˙‰Â Â ÌÓÏÂ 14. œÓÒ˙‚ÂÚ‚‡ı ̌
‰‡ Ó·ËÍÓÎË ÔÓÂ‰ Í˙˘ËÚÂ Ë... “ˇ Ó·‡˜Â ÏÂ ÔÂÍ˙ÒÌ‡
Ò ‰ÛÏËÚÂ: ìŒ·ËÍÓÎËı „Ë Ë Ì‡ÏÂËı ÌÓÏÂ 13 Ë ÌÓÏÂ
15, ÌÓ ÏÂÊ‰Û Úˇı ÌÓÏÂ 14 ÌˇÏ‡.î ŒÒÚ‡‚ˇÏ ÍÓÏÂÌ-
Ú‡‡ Ì‡ ‚‡Ò.

¬Â‰Ì‡„‡ ÒË ÒÔÓÏÌËı ÓÌÂÁË ËÌÚÂ‚˛Ë‡ÌË ̨ ÌÓ¯Ë,
ÍÓËÚÓ ÁÌ‡Âı‡ ÏÌÓ„Ó Á‡  ˙ˆË ¬‡Ôˆ‡Ó‚, ÌÓ ÌÂ ·ˇı‡
˜Û‚‡ÎË Á‡ ÕËÍÓÎ‡ ¬‡Ôˆ‡Ó‚. —˙˘Ó ‰ÓÒÚ‡ ÔÓÁÓÌ‡
ÌÂÓÒ‚Â‰ÓÏÂÌÓÒÚ (ÔÓÒÚÓÚËˇ) ‡ÁÍË ‚ ÌÂÏ‡ÎÍ‡ ̃ ‡ÒÚ
ÓÚ Û˜‡ÒÚÌËˆËÚÂ ÒË Ú‚ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ, ‚ ÍÓÂÚÓ ÚÂ Í‡Á‚‡Ú:
ì¿Á ÌÂ Ò˙Ï ÔÓ-ÛÏÂÌ ÓÚ Â‰ÌÓ ıÎ‡ÔÂî (ÚÛÍ ÌˇÏ‡ ‰‡ ÒÂ
Á‡ÌËÏ‡‚‡Ï Ò ‡‚ÚÓËÚÂ, ÍÓËÚÓ Úˇ·‚‡¯Â ‰‡ ÛÔÓÚÂ·ˇÚ
ì¿Á ÌÂ Ò˙Ï ÔÓ-ÁÌ‡Â˘ ÓÚ Â‰ÌÓ ıÎ‡ÔÂî, Á‡˘ÓÚÓ ÒÚ‡‚‡
‰ÛÏ‡ Á‡ Ì‡˜ÂÚÂÌÓÒÚ, ÌÂ Á‡ ÛÏ - ÛÏÂÌ ÏÓÊÂ ‰‡ ·˙‰Â Ë
ÌÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÌËˇÚ)...  —Ë„ÛÌÓ Â ‚Â˜Â ÏÌÓ„Ó ‚‡ÊÌÓ Ë ÌÂ-
ËÁ·ÂÊÌÓ ‚ ÔÓ‰Ó·ÌË Ë„Ë ‰‡ ÌË ËÁÔËÚ‚‡Ú ÔÓ ‡Ì„ÎËÈ-
ÒÍË, ÌÓ Á‡ ÏÂÌ ÔÓ-‚‡ÊÌÓ Â ÔÓÌÂ ‰‡ ÒÏÂ ˜Û‚‡ÎË ËÏÂ-
Ì‡Ú‡ Ì‡ Ò‚ÂÚÓ‚ÌËÚÂ Û˜ÂÌË Ë ÔËÒ‡ÚÂÎË, ıÛ‰ÓÊÌËˆË Ë
ÍÓÏÔÓÁËÚÓË, ÍÓËÚÓ ‚ÂÏÂÚÓ Â ÍÎ‡ÒË‡ÎÓ Ì‡ Ô˙‚Ë-
ÚÂ ‰‚‡ÈÒÂÚ-ÚËÈÒÂÚ ÏÂÒÚ‡. “Ó‚‡ ÒÂ Í‡Á‚‡ Ó·˘‡ ÍÛÎ-
ÚÛ‡ Ë ÔÓ ÌÂˇ ÔÂ‚˙ÁıÓÊ‰‡ıÏÂ („Î‡‚ÌÓ ‚ ÏËÌ‡ÎÓ ‚Â-
ÏÂ) ÏÌÓ„Ó ÓÚ „ÓÎÂÏËÚÂ ‚ ‰Û„Ë ÓÚÌÓ¯ÂÌËˇ ‰˙Ê‡‚Ë.

¿ ÒÂ„‡? »ÁÚ˙Ô‡ÌË ÒÂ Â‰Ì‡ ‚Â˜Â Ì‡ Ï‡ÎÍËˇ ÂÍ‡Ì
ÍÓÒÚ˛ÏË‡Ì‡, ÙËÁË‡Ì‡ Ë ÒËÎÌÓ „ËÏË‡Ì‡ ÒÚÛ-
‰ÂÌÚÍ‡, ÍÓˇÚÓ Úˇ·‚‡¯Â ‰‡ ÓÚ„‡ÚÌÂ Ì‡Ó‰ÌÓÒÚÚ‡ Ì‡
‚ÂÎËÍËˇ ËÒÔ‡ÌÂˆ √Óˇ. ¬Ó‰Â˘ËˇÚ ÔÓ‰Î˙„‚‡˘Ó È Í‡Á‡,
˜Â Ï‡ÎÍÓÚÓ ÏÛ ËÏÂ Â ‘‡ÌˆËÒÍÓ Ë Úˇ ÒÂ ı‚‡Ì‡ - Û‚Â-
ÂÌÓ ÓÚ„Ó‚ÓË, ̃ Â √Óˇ Â Ù‡ÌˆÛÁËÌ. œÓÒÎÂ ‚ÏÂÒÚÓ ‰‡
ÔÓÚ˙ÌÂ ‚ ÁÂÏˇÚ‡ ÓÚ Ò‡Ï, Ì‡ı‡ÎÌÓ ÔÓ‰˙ÎÊË ‰‡ ÍÓ-
ÍÂÚË‡. ÕÓ ÔË ÌÂˇ ÔÓÌÂ ÒÚ‡‚‡ ‰ÛÏ‡ Á‡ Ó·˘‡ ÍÛÎÚÛ-
‡, ‰ÓÍ‡ÚÓ ‰Û„ ÒÎÛ˜‡È ÏÂ ì‰Ó‚˙¯Ëî. —˙˘Ó ÒÚÛ‰ÂÌÚ-
Í‡, Ò˙˘Ó Î˙ÒÍ‡‚‡ (‰ÓË ËÌÚÂÎË„ÂÌÚÌ‡ Ì‡ ‚Ë‰) ÌÂ
ÏÓÊ‡ ‰‡ ÔÓÁÌ‡Â ÍÓË ‰‚Â ÓÚ ÚËÚÂ ËÁÔËÒ‡ÌË ÔÂ‰ Ó˜Ë-
ÚÂ È ‰ÛÏË Ò‡ Ò˙˘ÂÒÚ‚ËÚÂÎÌË ËÏÂÌ‡!!!

”‚‡Ê‡ÂÏË Ë ‰‡„Ë „ÓÒÔÓ‰ËÌ ¬˙Î˜Â‚, Á‡Â‰ÌÓ Ò
‰Û„ËÚÂ ÔÓÎÂÁÌË ÔÓÒ‚ÂÚÌË ÂÙÓÏË, ‰‡È ‰‡ ËÁÏËÒ-
ÎËÏ Ë ÌˇÍÓˇ ‡ÁÔÓÂ‰·‡, ÒÔÓÂ‰ ÍÓˇÚÓ ‰‡ ÒÂ ÓÚÌÂÏ‡
‰ËÔÎÓÏ‡Ú‡ Ì‡ Ú‡ÍË‚‡ ìÒÂ‰ÌËÒÚËî. œ˙Í ‰‡ ‚Ë‰ËÏ Ë
Í˙‰Â, ÔË ÍÓ„Ó Ò‡ Û˜ËÎË ÚÂ! ƒ‡ÌÓ Ò‡ÏÓ ÚÓ‚‡ ÌÂ ‰Ó‚Â-
‰Â ‰Ó ÛÔÂˆË ÓÚ Ì‡¯ËÚÂ Â‚ÓÔÂÈÒÍË Ô‡ÚÌ¸ÓË, ˜Â
Ì‡Û¯‡‚‡ÏÂ Ô‡‚ÓÚÓ Ì‡ „‡Ê‰‡ÌËÚÂ ‰‡ ·˙‰‡Ú ÔÓÒÚË
(Ô‡‰ÓÌ - ÌÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÌË).

ÃÓÊÂ ‰‡ ÔÂÒËÎ‚‡Ï Ò ‚˙˘‡ÌÂÚÓ ÔÓ ÍÎÓÌËÚÂ Ë ‚
ÔÂ˘ÂËÚÂ, ÌÓ ÚÓ‚‡ Ì‡ˆËÓÌ‡ÎÌÓ ÁÎÓ - ÓÔÓÒÚˇ‚‡ÌÂÚÓ
Ì‡ ·˙Î„‡ËÚÂ - Â Ù‡ÍÚ. » Í‡ÍÚÓ Â Â‰ÌÓ, Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÂ
ÔÓÚ˙ÒˇÚ ÍÓÂÌËÚÂ ÏÛ. ÕÂ ÏË Â ‡·ÓÚ‡ Ë ÌÂ ÏÓ„‡ ‡Á
‰‡ „Ë Ì‡ÏÂˇ, ÌÓ ÏÓ„‡ ‰‡ ÔËÔÓÏÌˇ Ò‚ÓË Ì‡·Î˛‰Â-
ÌËˇ, ÍÓËÚÓ ̆ Â ÒÂ ‡‰‚‡Ï, ‡ÍÓ ·˙‰‡Ú ÔÓÎÂÁÌË. —ÎÛ¯‡-
ÚÂÎËÚÂ Ì‡ ÔÓÔÛÎˇÌË ÔÂÒÌË Ì‡ÔËÏÂ, ‚Â˜Â ‰ÓË ÌÂ
Á‡·ÂÎˇÁ‚‡Ú (Ó·˙„Ì‡ı‡), ˜Â ÚÂÍÒÚÓ‚ÂÚÂ ‰‡ÎÂ˜ ÌÂ Ò‡
ÔËÒ‡ÌË ÓÚ ƒ‡ÏˇÌ ƒ‡ÏˇÌÓ‚ Ë œ‡‚ÂÎ Ã‡ÚÂ‚, ÓÚ ≈ÙÚËÏ
≈ÙÚËÏÓ‚ Ë  ‡ÎËÌ ƒÓÌÍÓ‚, ‡ Ò‡ ìÚ‚Ó·Ëî Ì‡ ÔÂÂ˘ËÚÂ
ÒÚËÔÚËÈÁ¸ÓÍË, ÍÓËÚÓ „Ë ËÁÔ˙ÎÌˇ‚‡Ú. ÕˇÏ‡ ÎË ÍÓÈ
‰‡ ËÏ Í‡ÊÂ, ˜Â ÔÂÒÂÌÚ‡ Â ÔÓÂÁËˇ Ò ÏÛÁËÍ‡, ‡ ÌÂ ·‡-
Ì‡ÎÌË Ë „Û·Ë ËÁ‡ÁË, ÔÓ‰ÔÎ‡ÚÂÌË Ò ¯ÛÏ, ÔÓ‰Ë„‡-
‚‡˘ ÒÂ Ò ÌÓÚËÚÂ... ƒ‡ ·ˇı‡ ÔÓÌÂ Ò‡ÏÓ ÔÂÒÌËÚÂ! œÓ
ÂÎÂÍÚÓÌÌËÚÂ ÏÂ‰ËË, ÓÒ‚ÂÌ ̃ Â ÒÂ „Ó‚ÓˇÚ ÏÌÓ„Ó „ÎÛ-
ÔÓÒÚË, ÒÂ „Ó‚ÓË Ë ÏÌÓ„Ó ÌÂÔ‡‚ËÎÌÓ. ≈ÌˆËÍÎÓÔÂ‰Ë˜-
ÌÓÚÓ ÍÛÎÚÛÌÓ Ò‚ÂÚËÎÓ ‰ÓˆÂÌÚ √ÂÓ„Ë ÀÓÁ‡ÌÓ‚ Ì‡ÔË-
ÏÂ ÒÂ ËÁÍ‡Á‚‡ Á‡ ˜ËÒÚÓÚ‡Ú‡ Ì‡ ÂÁËÍ‡, ËÁÚ˙Í‚‡ÈÍË,
˜Â Úˇ·‚‡ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÏ... ÌÂ˘Ó...

Õ‡ËÒÚËÌ‡ Úˇ·‚‡ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÏ (·ÂÁ ... Ì‡Í‡ˇ)
ÌÂ˘Ó. » Á‡ ˜ËÒÚÓÚ‡Ú‡ Ì‡ ÂÁËÍ‡ (‰‡ÂÌ Ò‡ÏÓ Ì‡ ˜Ó‚Â-
ˆËÚÂ), Ò ÍÓÈÚÓ Ò‡ ÒË ÒÎÛÊËÎË …Ó‚ÍÓ‚ Ë ÀËÎËÂ‚, Ë ÔÓ-
ÚË‚ ‚ÒˇÍÓ ÓÔÓÒÚˇ‚‡ÌÂ Ë Ó„Û·ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÚÂÁË ̃ Ó‚ÂˆË.

ЮРИЙ БОРИСОВ*

Онзи ден, в “Шоуто на Слави”, пред една
много симпатична аудитория, облечена пре-
димно в шалвари, отново избухна спорът дали
е допустимо в училище да се изучава рели-
гия. Защитниците на това изучаване използ-
ваха традиционния и широко известен аргу-
мент, че религията е носител на нравствени
ценности, следователно тези часове не само
са допустими, но и желателни. От другата
страна се чу не по-малко известният аргу-
мент - религията е твърде интимна сфера и
нейното изучаване трябва да се прави на
друго място - например там, където тя се
практикува.

лигия, етнос или истори-
ческо време. Универсал-
ността на знанието и мо-
рала е велико завоевание
на човечеството след Ве-
ликите буржоазни рево-
люции. Тази универсал-
ност прави хората изна-
чално равни.

Равенството пред
универсалното

знание е втората
фундаментална
характеристика
на училищното

обучение
Религията предлага

точно обратното. Как е
възникнал светът, чия
воля го управлява, кое по-
ведение се
награждава и
кое се наказ-
ва, какво се
случва след
смъртта, това
е “знание”, ва-
лидно за Ня-
кои. За Други-
те е валидно
друго “зна-
ние”, което
дава други от-
говори на
с ъ щ и т е
въпроси. Ед-
ните са из-
брани от
Бога, те са бо-
гоизбраните, Другите са
неверници, те са
отхвърлени от Бога. Спе-
цифичната валидност на
религията води до своето
логично следствие - хора-
та са неравни, те са в две
големи групи. И тук нера-
венството не е просто раз-
личие. Тук неравенството
е неравнопоставеност -
едните са висши, другите
са низши.  Всяка от рели-
гиите говори за доброта,
за солидарност и прочие,
но добродетелите важат в
границите на собствената
група. Бях чел някъде, че
на ескимоски думата за
неескимос в превод е “не -
човек”. При религиите е
същото. И в Библията, и в
Корана могат да бъдат на-
мерени недвусмислени
пасажи, че “огънят и
мечът” са допустими, дори
желателни, дори наложи-
телни спрямо Другите. Ето
какво казва пацифистът
Христос: “Не мислете, че
дойдох да донеса мир на

земята; не мир дойдох да
донеса, а меч.” “Защото
дойдох да разлъча човек
от баща му, дъщеря от
майка й, и снаха от
свекърва й” (Евангелие от
Матей, глава 10, 34-35). А
ето и от Корана: “Водете
битки с тях, чак... докато
вярата на Аллах се раз-
простре навсякъде” (Бака-
ра 193). Но нека да не си
“играя с огъня”, както днес
е модерно да се говори в
България и по света. “Не
убивай ближния си!” Дру-
гият с главно “Д” обаче не
е “ближен”.

Всеки, ходил на учили-
ще, знае какво е в малки-
те класове учителски авто-
ритет. Той е безпрекосло-
вен, той е абсолютен. Не-
рядко той е по-категори-
чен от родителския. И ко-
гато този авторитет ти го-
вори кой и защо ще се
мъчи в Ада, ти го възприе-
маш за толкова безспор-
но, колкото и Питагорова-
та теорема. Не случайно в
Турция е забранено да се
изучава религия до седми
клас, а след това обучени-
ето е “под строг контрол на
държавата”. Не случайно
дори там, където общест-
веността е наложила
задължително изучаване
на религия, например в
Малта и Гърция, обучение-
то се води от човек с педа-

гогическа правоспособ-
ност, а не от духовно лице.
Не случайно в Латвия на-
пример религия се препо-
дава в часовете по етика.

Изначалното
неравенство

като мироглед
е най-опасният

продукт
на религията
Когато на едно дете на

десет години абсолютният
авторитет му предостави
неоспоримото “знание”,
че то е нещо висше спря-
мо другарчето си, това се-
беусещане не остава за-
творено в часа по религия.
То става вездесъщо и по-
стоянно. То може практи-
чески да не се проявява в
поведението. То обаче е
латентен генератор на
враждебност и конфликти.
Именно този генератор
през цялата човешка ис-

тория е използван от вся-
какви вождове, царе, по-
литици и партии, за да от-
ключат агресия, която им
е необходима, за да по-
стигнат егоистичните си
цели. Обикновеният рели-
гиозен човек през цялата
човешка история е бил по-
тенциална плячка на има-
щите власт, които искат
да увеличат тази власт за
сметка на други. И тук
следва големият пара-
докс. Когато съответният
политик (в най-широкия
смисъл на това понятие)
посегне да завърти рели-
гиозния генератор на из-
началното неравенство,
разделение и враждеб-
ност, той има уникалния
шанс мирогледно да
обърне нещата с главата
надолу. Той става средст-
вото за защита на обикно-
вения човек. Той му слу-
жи, защото “защитава” не-
говите ценности, залегна-
ли в най-интимните кътче-
та на неговото съзнание.
Така Мехмед II, когато за-
владява Атина през 1456
г. и превръща всички
църкви в джамии, е бил ге-
рой и спасител на мюсюл-
маните. Така Ернан Кор-
тес, когато напада през
1519 г. ацтекската импе-
рия на Монтесума II, е бил
герой за християните.

Да се върнем обаче към

общообразователното учи-
лище. Ако то иска да бъде
вярно на своята универсал-
ност, тоест на своята
съвременност, трябва да
предлага знания за
същността и историята на
религиите, защото те са
неотменима част от същ-
ността и историята на чове-
чеството, но не бива да по-
сяга към специфичното ре-
лигиозно възпитание. Мяс-
тото на последното е друга-
де - там, където се практи-
кува религията; там, където
универсалното отстъпва
място на специфичното. И
разбира се, специални ду-
ховни училища, които тряб-
ва да подготвят кадри за
нуждите на религиозните
институции. Които в ни-
какъв случай не трябва да
посягат на малолетни.

* Авторът е предсе-
дател на Комисията

за образование и наука
в 37-ото народно

събрание
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Необходимо е да се засили „натискът”
на правителството и БНБ за влизането ни
във валутния механизъм на ЕС

П
о време на проведеното
неотдавна заседание на Ев-
ропейския съвет в Брюксел
премиерите на няколко
страни от Централна и Из-
точна Европа, между които
и българският министър-
председател Сергей Стани-
шев, поставиха ребром
въпроса за приемането им
в еврозоната. За разлика

ЙОСИФ АВРАМОВ

от прибалтийските страни обаче
България не е член на предпазния
валутен механизъм ERM II и зато-
ва на нея трябва да се обърне
специално внимание, за да може
първо да бъде приета в него. На
срещата е обсъждан въпросът за
евентуално съкращаване наполо-
вина срока за престой на новопри-
ета страна в ERM II. Той понасто-
ящем е минимум 2 години, което
едва ли е реалистично в момент
на глобална финансова и иконо-
мическа криза. Според все повече
икономисти от т.нар. стари 15 стра-
ни членки на ЕС едно от най-
ефикасните средства да бъде из-
бегнат кризисният крах сред из-
точноевропейските членки на съю-
за, в т.ч. и на България, е да се
ускори пътят за въвеждането на
еврото и дори да се облекчат 5-те
критерия за членство в клуба на
европейската валута.

В резултат на въведения през
1997 г. валутен борд България
успя да

стабилизира
финансовата си

система
Също така в резултат на дълго-

годишното “стягане на колана” и
консервативната финансова поли-
тика на няколко правителства,
превърнала българите в най-бед-
ните по ниво на доходи и жизнен
стандарт в ЕС, фискът у нас успя да
натрупа и излишък. Той донякъде
дава “кураж” на българските поли-
тици да предявяват претенции за
ускореното ни влизане в еврозона-
та. Макар че са налице и окуражи-
телни сигнали, като например из-
разеното становище на германския
канцлер Ангела Меркел на 1 март
т.г. в Брюксел, че “процесът за
присъединяване към ERM II може
да бъде ускорен” и “това можело да
се обмисли”, то все още сме дале-
че от приемането ни във валутния
механизъм.

Ето защо е наложително да се
предприеме нова офанзива от стра-
на на българското правителство,
съгласувано с БНБ, за фиксиране
на дата от страна на Европейската
комисия и преди всичко на Евро-
пейската централна банка за при-
съединяването на България по
възможност още до средата на т.г.
във валутния механизъм, а през
2012-а или 2013-а - в еврозоната.
Това е реалистична задача и тряб-
ва да бъде изведена като приори-
тетна пред изпълнителната власт,
БНБ и бизнеса. Последният също
може да помогне чрез лобиране в
европейските бизнес структури, в
които участва, в Европейския ико-
номически и социален съвет и Ев-
ропейския парламент на малките и
средните предприятия.

Мнението на шефовете на во-
дещи български банки, закупени
неотдавна от мощни банкови гру-
пи от ЕС и САЩ, също е от зна-
чение и те следва да го лансират
пред своите началници в банки-
те-майки в Милано, Париж, Ню
Йорк и др. световни финансови
центрове. Следва да се приветст-
ва в тази насока подкрепата за
по-скорошното приемане на ев-
рото у нас от председателя на
Управителния съвет на най-голя-
мата българска банка - “Уникре-
дит Булбанк”, Левон Хампарцу-
мян. Според него “Колкото по-
бързо влезем в еврозоната, тол-
кова по-добре. Валутният борд
доказа, че има изключително
стабилизиращ и позитивен ефект
именно в такива трудни периоди
като сегашната криза. В съседни-
те ни страни има девалвация на
местната валута с над 20%, което
никак не е приятно. Трябва да се
направят сериозни усилия от
наша страна, но може би трябва
да се преосмислят и процедури-
те, и критериите за влизане в ев-
розоната. Трябва да се вземат
необходимите решения, за да
може процесът на присъединява-
не към еврозоната да се ускори.”

С оглед постигането на тази
задача е наложително

да се преодолее
негативното
отношение

към нашата страна като част от
ЦИЕ и да се проведе разумна и не
особено разточителна кампания
сред водещите политици и финан-
систи в света. По време на срещи,
а и във водещите печатни и елек-
тронни медии, е нужно да се ак-
центира, че България, за разлика
от други държави в региона, е срав-
нително стабилна във финансово
отношение.

Аналитиците засега правят до-
ста истерични прогнози за светов-
ната икономика. Експерт от Лон-
дон, Франкфурт или Ню Йорк труд-
но може да прецени спецификата
на всяка от 25-те икономики, за
които прави прогноза. Ето защо
България е сложена в една група
с държави като Украйна, Унгария,
трите прибалтийски страни, от ко-
ито най-зле е Латвия, в която не-
отдавна падна и правителството,
Сърбия и т.н. Тези страни като цяло
според някои анализатори са из-
ключително рискови, а България,
щом е съвсем близо до тях, и тя е

рискова, макар и не толкова. Съще-
временно, по всякакви поводи и
събития, трябва да изтъкваме, че
сме доста различни. Единственият
начин да се справим с негативните
прогнози е, ако - като икономика и
като държава, успеем в рамките на
няколко тримесечия да покажем,
че тези прогнози не се сбъдват.
Ако успеем да решим трудната
задача, анализаторите ще призна-
ят, че са сбъркали, а за България
в световните медии ще има пози-
тивни новини. Засега новините са
в реципрочна посока за целия
регион на Централна и Източна
Европа.

Макар и рядко, налице са и
обективни анализатори, които от-
разяват финансовата ни стабилност
прецизно. Те посочват, че българ-
ската и естонската икономика са
сред най-стабилните в региона на
Източна Европа в условията на
глобалната финансова и икономи-
ческа криза. Те са като “бели ляс-
товички” на фона на многобройни-
те публикации и прогнози напос-
ледък, които поставят под един зна-
менател проблемите в отделните
страни в този регион, без да се
взимат специфичните условия. Не-
отдавна една от най-големите аген-
ции за кредитен рейтинг “Муудис”
призова това да не се прави в от-
говор на въпроси от международни
инвеститори. Според рейтинговата
агенция възникващите пазари в
Европа не трябва да се третират
като едно цяло в момента на криза.
В своите коментари “Муудис” по-
стави България в една група с
Румъния и Хърватия, за които каз-
ва, че са страни със стабилни кре-
дитни показатели, но с потенциал
за промяна на рейтинга. В първа
група са Полша, Чехия и Словакия,
с добре “закотвени рейтинги” (срав-
нително високи), а в трета и
четвърта - трите прибалтийски
държави и Украйна, които са с
“ударени кредитни показатели” и
голяма и съответно малка възмож-
ност за външна подкрепа (послед-
ното визира Украйна).

Основното ни

предимство по време
на кризата

е големият фискален резерв, който
позволява на държавата да по-
срещне евентуални негативи, за
които другите страни търсят по-
мощ отвън, коментира главният
анализатор в британската Роял
банк ъф Скотланд Тимъти Аш.
Предимството на Естония е, че има
много ниско ниво на публичен дълг
и това помага на най-малката по
територия и население прибалтий-
ска република да се отличи от сво-
ите съседи и особено от здраво
закъсалата Латвия.

Според нашия сънародник
Ивайло Веселинов, старши иконо-
мист за региона в Дрезднер клайн-
ворт банк, ниският публичен дълг е
плюс за България (той съставлява
14,9% от БВП). Веселинов окачест-
вява попадането на една държава
във валутния механизъм ERM II
като положителен сигнал за инве-
ститорите, защото най-малкото
дава оптимизъм, че ЕЦБ също
може да отпусне помощ в случай
на нужда. Ако валутният курс, при
който държавата е приета в меха-
низма, се приема за надценен,
спекулативни атаки биха го деста-
билизирали и дори могат да прину-
дят страната да излезе от ERM II.
При условията на паричен съвет,
какъвто у нас има от 1 юли 1997 г.,
в повечето случаи този проблем не
е на дневен ред, тъй като валутни-
ят курс е фиксиран и не търпи от-
клонения. Определено тезата на
българския банков анализатор от-
носно присъединяването на Бълга-
рия към ERM II е изключително
точна и обективна и тя следва да
е водеща при съгласуваните дейст-
вия на българските институции в
тази насока. Този и следващите
няколко месеца са от изключител-
но важно значение за присъединя-
ването ни към ERM II, респективно
- към еврозоната, и затова е необ-
ходимо всички да обединим усили-
ята си. Това няма да е никак лесно
в условията на започващи предиз-
борни кампании за национален и
ЕП. Но в името на просперитета на
страната ни след няколко години
трябва да се преодолеят различи-
ята и по водената понастоящем
финансова политика.
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Клипът е изпълнен с много енергия

В парчето се залага на позитивни послания

R.E.D. хит взривява
класациите
R.E.D. хит взривява
класациите
R.E.D. хит взривява
класациите
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класациите
R.E.D. хит взривява
класациите

“Ти си на ред” е пар-
чето, което е на път да
оглави музикалните
класации тази година.
Парчето на  RED Energy
Dj`s е денс-хит, който от
вчера се върти по музи-
калните медии.

“Ти си на ред” е енер-
гично танцувално пар-
че, ориентирано към
младежката публика.
“Ти си на ред” може да
подкрепим в уеб сайта
на телевизия The Voice
в класацията топ 10 на
любимите песни.

“Твоят път сега е
единствено напред.
Днес решаваш ти - ти
си на ред” е посланието
на песента.

Освен динамичен,
сюжетът на видеоклипа
е провокативен.

Активността и енер-
гията на младите хора е
силата, която може да
реши проблеми като
мутрите, корупцията и

Видеоклипът на парчето “Ти си
на ред” на RED Energy Dj`s
тръгна по музикалните канали

“Музиката е ключът
към емоциите на мла-
дите хора.

Много по-лесно е да
те чуят и разберат чрез
музика и танц, защото
така минаваш през
сърцата, провокираш
мислите”, споделят му-
зикантите от RED

Над 850 000 са офици-
ално регистрираните
българи с увреждания.
Това са нашите близки,
роднини, приятели, споде-
ли гостът на РЕД-чата
Минчо Коралски, който от
2006 г. ръководи Агенция-
та за хората с уврежда-
ния. Да си състрадателен
не е достатъчно условие,
за да помогнеш, смята той.

fenche
Някой скоро беше казал, че един от

проблемите на левицата у нас, е че лип-
сва силна и консолидирана десница, с
ясни послания. Защото не може да има
политически диалог, не може да има и
политически избор, когато няма поне
две ясни страни в тази битка. Битка,
която би трябвало да е на програми,
идеи, ценности, политики.

Десните, казвам го без капка преси-
леност, агонизират. Самоубиват се, при
това в навечерието на изборите, за ко-
ито твърдят, че трябва да спечелят в
името на България. Вече близо месец
отдясно се чуват само писъци или шушу-
кания - писъци с призиви за оставки
заради болни амбиции, извинения зара-
ди стари прегрешения. Сипе се сол в
раните, търси се вина.

Шушуканията са на тема предизбор-
ни споразумения - оказва се , повечето
писани на тъмно, подписани под масата,
с неясни договорки. В които - сините
сами го казват - битката е за места в
листите, изборни позиции и депутатски
сметки. А програма? А алтернатива? А
послания към избирателите вдясно? Обе-
динението на политически партии би
трябвало да стане именно заради близ-
ките им идеи, политически схващания и
общи методи на работа. Явно обаче у нас
общ е апетитът за депутатско или мини-
стерско кресло. А програмите, предло-
женията и решенията - за след изборите
ли ги оставяме?

“Да свалим комунистите!” - това е един-

ОТ БЛОГОВЕТЕ

боклука и да ги разкара
от живота ни. В клипа
това става чрез натис-

кането на бутон “YES”,
в живота - с позитивиз-
ма и активността на

хората, които са наяс-
но, че техният път е
напред.

Energy Dj`s.
Според тях младите

хора не са само хора на
купона, а са отворени
за важните теми от все-
кидневието си.

Парчето “Ти си на
ред” ще забавлява и
провокира през цялото
лято.

Агония вдясно
ственият призив, който чуваме напоследък
от десните лидери. Излиза, че това е ос-
новната им цел, защото, според Мартин
Димитров, “докато ни управляват комуни-
сти, българите няма да са щастливи хора”.
Не ми звучи политически издържано ня-
как. Може би г-н Димитров знае някакви
тайнствени математико-хуманни формули.
Според които щастието зависи не от това
как се управлява, а от това кой управлява.

Най-лошото е, че Димитров и компа-
ния хвърлят все повече енергия във
връщането на една реторика, характерна
за първите години на прехода - антико-
мунистическата. Тогава това вършеше
работа. Хората се ентусиазираха и обе-
диняваха с една- единствена цел - да
заклеймят комунистите. Не питаха за
програми и решения, за политически
договорки, тайни сделки или за подготве-
ни управленски кадри.

Ако за 20 г. обществото в България не
е мръднало и на метър по отношение на
политическата си култура, по отношени-
ята на взискателността си към политици-
те - може би подходът е правилен. Но
това не е ли по някакъв начин обида към
сините избиратели? Сякаш Димитров им
казва - и да ви дадем програма, платфор-
ма, антикризисен план и политически
обещания, няма да ги разберете. За това
ви казваме единествено, че с нас ще сте
по-щастливи, отколкото с комунистите.
Ако това е ефективното предизборно по-
слание - то със същия успех биха могли
да ни спечелят и партии на стриптийзь-
орите, на сладоледжадиите или на соб-
ствениците на СПА центрове.

По думите му при съвре-
менните технологии поня-
тието трудоспособност е
относително и всеки чо-
век с увреждания може да
бъде компенсиран на
100% и да върши добре
работата си, така както го
прави самият той.

Агенцията му работи
активно за осигуряване на
достъпна среда за инва-

лидите. Все още има
търпимост и малко санк-
ции от страна на ЕС за
нивото, до което сме стиг-
нали в развитието на
достъпната среда.

РЕДфеновете разпитва-
ха в продължение на час
госта ни за проблемите на
инвалидите, държавната по-
литика в сферата и за люби-
мите занимания на госта.

ГОСТЪТ МИНЧО КОРАЛСКИ:
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alex

Рядко съм си мислел, че ще бъда фен
на политическата коректност в своя жи-
вот, но последното решение на Европар-
ламента за премахването на обръщени-
ята “господин” и “госпожа” определено
много ми харесва. Ние понякога не се
замисляме за древните комплекси и раз-
деления, които са залегнали в езика.
Обръщенията “господине” и “госпожо” са
едно от тях. Нека да припомним и друго:
доскоро в българския език имаше ясно
разделение и в обръщението “госпожо”.
Госпожо беше за омъжени жени, а не-
омъжените бяха титулувани с друго обръ-
щение - госпожице. Сякаш госпожицата
е второ качество човек, защото не е
омъжена. Всяка дума, която чертае гра-
ници, трябва да бъде премахвана. Все
повече се убеждавам в това. Може би в
политическата коректност се крие един
привкус на утопия, който не всеки би
одобрил, но определено се радвам, че
част от разграниченията в езика падат.
Вероятно ще мине време, преди да усе-
тим ефект, но важното е, че се почна...

Fallen
Да бе! Дай да махнем и думата “вкус-

но”, че чертае граници спрямо “безвкус-
но”... И на всички цветове да им викаме
бял, че е адски дискриминиращо и не-
удобно да кажа на синия цвят, че е син...
Потресаващо невъзпитано е!

Всичко що е ядене ще му викаме
“Храна”... Отивам в магзина и: “Извинете,
обслужващ персонал, може ли две пар-
чета от тази храна, половин кило от тази
храна тук и едно кило от храната там...
Не, не там, а там. Не там, там. Там дее,
храната точно до храната... А да, тая
храна! Благодаря”.

 На излизане от магазина се блъскам
в млада дама и се извинявам така: “Моля
да бъда извинен, уважаеми обект на
сблъсък с мен”... За мен “Господине”, “Гос-
пожо” и “Госпожице” са думи, които изри-
чам с уважение и без грам дискримина-
ция. Това са прости обръщения по дяво-
лите! И негрите не били негри... И инва-
лидите не били инвалиди... И да не си
помислите, че красивите жени са краси-
ви, че ще ви осъдят!!!

ant1fen
Сега е нужно и да премахнем женски-

те (или мъжките) лични местоимения и
имена, защото дискриминират, като по-
казват половата принадлежност и да
останат само тези в среден род дето
нищо не указват... Така де ... Я виж Пижо
и Пенда ... Веднага ще разбереш, че са
мъж и жена, а това е обидно и дискри-
минационно... Догодина на първи март
викам да си подаряваме Пижо и Пендо ...
Щото е по-яко и по-европейски.

alex
Хубаво е, че се спомена думата инва-

лид. Инвалид означава невалиден. Пред-
стави си колко е гадно да те нарекат
невалиден човек. Хора с увреждания е
много по-добро като фраза, защото тя не
те заклеймява като невалиден. Негрите.
Също култов пример. Защо в САЩ стиг-
наха до идеята за политическата корект-
ност. Защото думата “негър” е символ на
система, към която никой не иска да се
върне. Белият господар и негърът роб.
Магазините за бели и магазините за
негри. Местата отпред в автобуса за бели,
отзад за негри. Негър е дума, пълна с
омраза, която символизира епоха, която
хората искат да бъде забравена. Същото
е с господине и госпожо. След като има
жени, които се засягат от това обръще-
ние, вероятно то трябва да отпадне. Това
е моята логика. Езикът е предназначен
да събира хора, а не да ги разделя.

Nati
Мен специално обръщението “госпо-

жа” ме обижда...И това го осъзнах преди
няколко дена, когато бях в автобуса и
една БАБА (натъртвам на БАБА) ми вика
- госпожо, вие ще слизате ли...Такава
ярост ме обзе, че...

ant1fen
Между другото - “баба” също е дис-

криминационно... Издава и полова при-
надлежност и години... Може би по-пра-
вилно ще е “баб”, ама пак няма гаран-
ция... Все бях чувал идиотщини, ама това
наистина е някакъв своеобразен връх в
глупостта европейска ... :)

ОТ ФОРУМА

Без „господин” и „госпожа”
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Турция закупи
от САЩ тридесет
изтребителя F-16

Турция закупи тридесет из-
требителя F-16C block 501 про-
изводство на корпорацията
Lockheed Martin, продажбата на
които бе одобрена от Конгреса
на САЩ още през 2006 г., съоб-
щава местното издание Yeni
Safak. Стойността на сделката
е 1,8 милиарда долара.

Едни от най-важните еле-
менти в тази партида, както бе
съобщено по-рано, е апарату-
рата за свръзка Link-16 MIDS
LVT, монтирана на изтребите-
лите, а също и наземните стан-

Турция закупи
от САЩ тридесет
изтребителя F-16

ции Link-16. Това оборудване,
което се използва в САЩ и
другите страни от НАТО, позво-
лява да се осъществява непро-
биваема връзка в реално вре-
ме чрез голямо количество ка-
нали за гласова свръзка и пре-
даване на данни. В момента на
въоръжение в турските ВВС са
около 250 изтребителя F-16
block 40 и block 50.

Да припомним, че в начало-
то на февруари т.г. корпораци-
ята Lockheed Martin обяви за
намерението си да продължи

производството на мо-
дернизирани модифика-
ции на F-16, дори след
началото на серийното
производство на изтре-
бителя от пето поколе-
ние F-35. По мнението на ана-
лизаторите на компанията те
могат да бъдат изтъргувани на
пазара за много страни на
сравнително невисока цена. В
същото време новите F-16 от-
говарят на най-съвременните
изисквания, предявявани към
самолети от този клас.

По данни на аналитически-
ят център Forecast International,
от 2009 до 2018 г. ще бъдат
произведени около 215 едини-
ци различни модификации на
F-16. Те ще бъдат предложени
не само на традиционните ку-
пувачи, към които се отнася
Турция, но и на страните от Из-

точна Европа, които имат на-
мерение да превъоръжават
своите армии по стандартите
на НАТО. В момента F-16 е един
от най-разпространените в све-
та бойни самолети - общо от
конвейера са излезли повече
от 4300 машини, които са в
авиацията на 24 страни.

Военното министерство на
Мексико поръча на европейския
авиостроителен концерн Euro-
copter шест многоцелеви верто-
лета EC725 Cougar. Това стана
поредният успех на производи-
теля на пазара в Латинска Аме-
рика, съобщава пресслужбата на
компанията. По-рано Eurocopter
никога не е доставял своя про-
дукция за мексиканската армия,
макар че представителството на
европейския концерн в тази стра-
на работи повече от 25 години.
Вертолети Eurocopter се използ-
ват само от морското министер-
ство на страната, а една от ма-
шините е избрана в качеството
на президентски борд. Мексикан-
ското представителство на кон-
церна е открито през 1982 г. за
работа на пазара в Централна
Америка, страните от Карибския
регион, Колумбия, Венецуела и
Еквадор. Ръководството на
Eurocopter разчита, че новият
контракт ще позволи да се укре-

Китай активно започна да
пласира на световните пазари
аналог на руския зенитен раке-
тен комплекс С-300, с наимено-
ванието HQ-9 или FD-2000 в екс-
портно изпълнение. Както съоб-
щава UPI Asia, в последно време
рекламните проспекти на това
изделие са се появили на две
големи оръжейни изложби -
African Ground Force Equipment
Exhibition в Кейптаун, ЮАР и
Defense Exhibition в Карачи, Па-
кистан. Износител, както уточня-
ва агенцията, се явява компани-
ята China Precision Machinery
Import-Export Corporation, а първи-
те информации за комплекса
HQ-9 в експортно изпълнение с
наименованието FD-2000 се по-
явиха още през 1998 г. ЗРК
HQ-9 вече са на въоръжение в
китайската армия, но факти за
експортни доставки на тези ком-
плекси засега няма. По някои
данни м.г. Пекин е предлагал
това изделие на Турция, която
бе обявила търг за закупуване
на системи за противовъздушна
отбрана.

Пусковата установка HQ-9
напомня руската С-300, но ки-
тайският производител уверява,
че далечината на ЗРК за пора-
зяване на авиационни цели е от
7 до 125 километра, което е
съществено по-малко от заяве-
ните характеристики на С-300.
Освен това, по данни на произ-
водителя, комплексът е способен
да прехваща управляеми ракети
в радиус от 1 до 18 километра,
крилати ракети в радиус от 7 до
15 километра, а също балисти-
чески ракети в радиус от 7 до 25
километра. Китайската система,
по данни на производителя,
може да съпровожда до 48 цели

Мексико поръча европейски
вертолети EC725 Cougar
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Китай активно се намесва на световния
пазар с „клонинг" на руския ЗРК С-300

едновременно. UPI Asia предпо-
лага, че китайският аналог може
да се конкурира по някои пока-
затели с руската система С-300
в експортния си вариант. Едно от
преимуществата на това изделие
е невисоката цена, която аген-
цията не уточнява. Още повече,
че съвършенството на система-
та и нейното техническо
превъзходство над С-300, за
което заявяват китайските инже-
нери, засега предизвикват

съмнения. Но повишената в по-
следно време активност на ки-
тайците по пласмента на това
въоръжение за износ свидетел-

ства за това, че на производите-
лите се е удало да отстранят
някои предишни дефекти. Да
припомним, че по данни на пор-
тала "Военный паритет" Китай
започва да купува различни мо-
дификации на С-300 през 1993
г. Пекин също е настоявал да на-
ложи производство на тези ком-
плекси на територията на стра-
ната, но получава отказ. Това не
е попречило на китайцаите да
създадат собствен вариант на

С-300, който по техни разчети
може да стане конкуренция на
руското оръжие на световния
пазар.

Страница на
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Атомният крайцер „Петър Велики" установи рекорд
за Русия по дължина на похода за надводен кораб

Тежкият атомен ракетен
крайцер "Петър Велики” се
прибра в главната база на
Северния флот Североморск
след изпълнена задача по
дължина на похода, който бе
почти шест месеца - от сеп-
тември м.г. По този начин,
както съобщава агенция "Ин-
терфакс", корабът установи
рекорд по дължина на похода
за надводен кораб в съвре-
менната история  на ВМФ на
Русия. За това време "Петър
Велики” плава в три океана,
извърши два трансатлантиче-
ски прехода, а също премина
през Средиземно, Червено,
Аравийско, Карибско и други
морета. Корабът пресече ек-

пят позициите в региона. В мо-
мента отделението на компания-
та, в което работятт 165 човека,
се занимава с техническо об-
служване, сглобяване, модифици-
ране на техниката, а също и с
въпросите по продажбата и ло-
гистиката. EC725 Cougar е по-
следната модификация, следва-
ща линията на производство на
Eurocopter. Той принадлежи към
класа от средни двумоторни мно-
гоцелеви вертолети и е способен
да превозва до 31 човека, вклю-
чително двамата пилоти, като
може да се намира във въздуха
до 5,5 часа. До момента на сключ-
ване на договора с Мексико
Eurocopter вече е получил
поръчки за 151 вертолета EC725,
а също и за неговата гражданска
версия EC225 от 17 купувачи. Во-
енните планират да използват
EC725 Cougar като военнотранс-
портен вертолет, който ще участ-
ва и в операциите по осигурява-
не на националната сигурност.

Турция закупи
от САЩ тридесет
изтребителя F-16

Турция закупи
от САЩ тридесет
изтребителя F-16

Турция закупи
от САЩ тридесет
изтребителя F-16

Турция закупи
от САЩ тридесет
изтребителя F-16

Турция закупи
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Тежкият атомен ракетен крайцер "Петър Велики”

ватора в "златната точка" с
нулеви координати и посети
пристанищата на Триполи
(Либия), Акзас-Караагач (Тур-
ция), Тулон (Франция), Ла-Гу-

айра (Венецуела), Кейптаун
(ЮАР) и Мармагао (Индия).

"Петър Велики” взе учас-
тие в съвместните руско-ве-
нецуелски учения "Венрус-

2008" и руско-индийските
"Индра-2009", проведе мане-
ври с кораби на ВМС на ЮАР
и изпълни задачи по обезпе-
чаването на безопасност за
съдовете в Аденския залив.
При това, благодарение на
умелите действия на руските
вертолетчици, успешно бе
проведена операция по обе-
зоръжаване на сомалийски
пирати.  Тежкият атомен ра-
кетен крайцер от трето поко-
ление "Петър Велики”, пост-
роен по проект 1144 "Орлан",
се смята за най-големия в
света неносещ самолети уда-
рен боен кораб. Той е с по-
вишена автономност на пла-
ването, снабден е с ефектив-
ни хидроакустични средства,
противолодъчни оръжия и
крилати ракети.

ЗАКОНИТЕ НА MЪРФИ
ЗА ВОЙНАТА

�Офанзивата е успешна, когато е насочена към
изоставени позиции от противника.

�Няма нищо по-задоволително от това, някой да те вземе
на мушка и да не те уцели.
�Ако виждаш нещо, значи и врагът може да го види.
�Не бий на очи, това предизвиква атака, затова не е чудно,
че въздушните превозвачи са известни като магнити за бомби.
�Неща, които работят заедно, не могат да бъдат занесени
така и на бойното поле.

ОБЕКТИВЪТ СЕ
ШЕГУВА

На огнева позиция...
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Изтребители F-16
от ВВС на Турция

Вертолет
EC725 Cougar

Китайска пускова
установка HQ-9
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ƒ‡ ÒÂ ËÁ‰Ë„Ì‡Ú ‚ËÒÓÍÓ Ì‡‰ ÁÂÏˇÚ‡ ‚ ÍÂı˙Í, ÎÂÒÌÓ
Á‡Ô‡ÎËÏ ·ËÔÎ‡Ì Ò ÓÚÍËÚ‡ Í‡·ËÌ‡, ‰‡ Ì‡‰‰ÂÎˇ‚‡Ú Ì‡‰ ÔÓ-
‰Ó·Â ÂÍËÔË‡ÌËˇ Ò‡ÏÓÎÂÚ Ì‡ ÔÓÚË‚ÌËÍ‡ Ë ‰‡ ÁÌ‡ˇÚ, ˜Â
ÒÂ‰Ì‡Ú‡ ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÊË‚ÓÚ‡ ‚ ÚˇıÌ‡Ú‡ ÔÓÙÂ-
ÒËˇ Â ÓÚ 3 ‰Ó 6 ÒÂ‰ÏËˆË - Ú‡Í‡‚‡ Â ‰˙ÁÍ‡Ú‡ Ë „ÂÓË˜Ì‡
Á‡‰‡˜‡ Ì‡ Ï˙ÊÂÚÂ ÓÚ ÂÒÍ‡‰ËÎ‡Ú‡ ìÀ‡Ù‡ÈÂÚî, Ô˙‚‡Ú‡
‡ÏÂËÍ‡ÌÒÍ‡ ÂÒÍ‡‰‡ ÓÚ ·ÓÈÌË ÔËÎÓÚË, ‚ÍÎ˛˜ËÎË ÒÂ ‰Ó-
·Ó‚ÓÎÌÓ ‚ œ˙‚‡Ú‡ Ò‚ÂÚÓ‚Ì‡ ‚ÓÈÌ‡.

ŒÚ ıËÔ‡ÒÍ‡Ú‡ ÌÂ‚ËÌÌÓÒÚ Ì‡ 60-ÚÂ ‰Ó Ï˙ÚÌËÚÂ ‚Ó‰Ë Ì‡
ÍÓÏÂÒË‡ÎËÁÏ‡ ÓÚ 80-ÚÂ ƒÊÓ‰Ê …˙Ì„ (ƒÊÓÌË ƒÂÔ) ÔÂ-
ÒÎÂ‰‚‡ ÚÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ ÒÔÓÂ‰ ÌÂ„Ó Â ‡ÏÂËÍ‡ÌÒÍ‡Ú‡ ÏÂ˜Ú‡.
«‡ÏËÌ‡‚‡ Á‡  ‡ÎËÙÓÌËˇ, Á‡ ‰‡ ÓÚÍËÂ ÒÎ˙ÌˆÂÚÓ, ÒÂÍÒ‡ Ë
ËÁ„Ó‰Ì‡Ú‡ Ì‡ÒÎ‡‰‡ ÓÚ Ú˙„Ó‚ËˇÚ‡Ò Ï‡ËıÛ‡Ì‡. ŒÚÌ‡˜‡ÎÓ
Ú˙„Ó‚ËˇÚ‡ Ò ‰Ó„‡ Â ÔÓÒÚÓ Ì‡˜ËÌ ‰‡ Á‡Ô‡ÁË ‚ÓÎÌËˇ, ÌÂ-
Á‡‚ËÒËÏ Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ, ÌÓ ƒÊÓ‰Ê ÓÚÍË‚‡, ˜Â Â Ú‚˙‰Â
ÚÛ‰ÌÓ ‰‡ ÒÂ ÛÒÚÓË Ì‡ ‡ÏÂËÍ‡ÌÒÍËˇ ‰ÓÎ‡ Ë Â¯‡‚‡ ‰‡ ÒÂ
ÔÂ‚˙ÌÂ ‚ Ì‡È-„ÓÎÂÏËˇ ‚ÌÓÒËÚÂÎ Ì‡ ÍÓÎÛÏ·ËÈÒÍË ÍÓÍ‡ËÌ...

Video
    DVD&

ƒÓ„‡

≈ÒÍ‡‰ËÎ‡Ú‡

ÃËÌÓ
ÓÚÏ˙˘ÂÌËÂ

78-годишният Клинт Истууд е впечат-
ляващо последователен в своите успе-
хи на режисьорския стол. Еднакво убе-
дителен и от двете страни на камерата,
през последните години той сериозно
редуцира актьорските си превплъщения.
Легендата дори признава, че след “Мо-
миче за милиони” не е планирал да
играе повече, но се изкушил да влезе в
ролята на ветеран от Корейската война
в последния си филм “Гран Торино”, за-
щото сякаш била създадена за него. Не-
навиждащ всичко около себе си, пенси-

“Планината на вещи-
ците” събира в екип ре-
жисьора Анди Фикман и
Дуейн Джонсън, които
работиха заедно в ус-
пешния “Игра по план”,
излязъл по кината мина-
лата година. Новият им
проект всъщост е ри-
мейк на класическия

 ÎËÌÚ »ÒÚÛÛ‰
ÒÂ ËÁÔ‡‚ˇ
ÒÂ˘Û Ò‚ÓËÚÂ
ÔÂ‰‡ÁÒ˙‰˙ˆË

Страница на
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лед успешния си режисьорски дебют
“Майкъл Клейтън” (номиниран за 7 Оска-
ра) Тони Гилрой отново се завръща в
света на корпоративните измами. “Дву-
личие” обаче е гарниран с романтични
нотки и комедийни елементи, а резул-
татът съвсем не е сполучлив - въпреки
участието на Джулия Робъртс и Клайв
Оуен. Холивудските звезди са бивши
правителствени шпиони, които имат
тайна любовна афера. Когато се оказ-
ват от двете страни на безмилостна
корпоративна битка, разбират, че най-
трудното нещо е взаимното доверие.
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ониралият се автомонтьор Уолт Ковал-
ски гледа как животът му отминава. Едно
от малкото удоволствия в живота на за-
клетия расист е да излъска до блясък
своя форд “Гран Торино” от 1972 г. Една
нощ някой се опитва да открадне цен-
ното му возило - обирът е неуспешен, а
Уолт неохотно се превръща в герой на
заселения с емигранти квартал. Той до
такава степен се сближава със своите
съседи от Югоизточна Азия, че е готов
на всичко, за да ги защити от местната
бандитска банда.

ÀÛ‰‡ Ì‡‰ÔÂ‚‡‡

филм на “Дисни” от 1975
г. “Бягство към планина-
та на вещиците”.

Шофьор на такси от
Лос Анджелис внезапно
се оказва въвлечен в
мистериозно приключе-
ние, след като двама
тийнейджъри с паранор-
мални способности се

качват в колата му.
Единственият им шанс
да спасят света е като
разкрият тайните на
Планината на вещиците
- тайно място в пустиня-
та, което е останало за-
гадъчно заради необяс-
нимите феномени, които
се случват там.

¿Ì‰Ë
‘ËÍÏ‡Ì
Ë ƒÛÂÈÌ
ƒÊÓÌÒ˙Ì
ÓÚÌÓ‚Ó
Á‡Â‰ÌÓ

¿Ì‰Ë
‘ËÍÏ‡Ì
Ë ƒÛÂÈÌ
ƒÊÓÌÒ˙Ì
ÓÚÌÓ‚Ó
Á‡Â‰ÌÓ

¿Ì‰Ë
‘ËÍÏ‡Ì
Ë ƒÛÂÈÌ
ƒÊÓÌÒ˙Ì
ÓÚÌÓ‚Ó
Á‡Â‰ÌÓ

¿Ì‰Ë
‘ËÍÏ‡Ì
Ë ƒÛÂÈÌ
ƒÊÓÌÒ˙Ì
ÓÚÌÓ‚Ó
Á‡Â‰ÌÓ

¿Ì‰Ë
‘ËÍÏ‡Ì
Ë ƒÛÂÈÌ
ƒÊÓÌÒ˙Ì
ÓÚÌÓ‚Ó
Á‡Â‰ÌÓ

¬˙ÔÓÒ Ì‡ ‰Ó‚ÂËÂ

ƒÊÛÎËˇ –Ó·˙ÚÒ ÒÂ Ì‡‰Î˙„‚‡ Ò  Î‡È‚ ŒÛÂÌƒÊÛÎËˇ –Ó·˙ÚÒ ÒÂ Ì‡‰Î˙„‚‡ Ò  Î‡È‚ ŒÛÂÌƒÊÛÎËˇ –Ó·˙ÚÒ ÒÂ Ì‡‰Î˙„‚‡ Ò  Î‡È‚ ŒÛÂÌƒÊÛÎËˇ –Ó·˙ÚÒ ÒÂ Ì‡‰Î˙„‚‡ Ò  Î‡È‚ ŒÛÂÌƒÊÛÎËˇ –Ó·˙ÚÒ ÒÂ Ì‡‰Î˙„‚‡ Ò  Î‡È‚ ŒÛÂÌ

Успешната адвокатка Алексис решава да зареже
гаджето си Дъстин и да се възползва максимално от
свободата си. Най-добрият приятел на бившия й из-
глежда като идеален сексуален партньор без обвързва-
не - заклет ерген, за когото любовта не значи нищо. На
всичкото отгоре е превърнал отношението си към же-
ните в професия - изоставени мъже го наемат, за да се
среща с бившите им приятелки. Танк им осигурява тол-
кова ужасно прекарване, че те се връщат обратно при
половинките си. “Гаджето на най-добрия ми приятел” е
романтична комедия, която се отличава с това, че ни-
кой от главните герои не желае да се влюбва.

ŒÚÂ„˜ÂÌË
ÓÚ Î˛·Ó‚Ú‡

ÃÎ‡‰‡ ˛ËÒÚÍ‡ Ú˙ÒË
ÌÂ‡Ì„‡ÊË‡˘‡ ‚˙ÁÍ‡
ÃÎ‡‰‡ ˛ËÒÚÍ‡ Ú˙ÒË
ÌÂ‡Ì„‡ÊË‡˘‡ ‚˙ÁÍ‡
ÃÎ‡‰‡ ˛ËÒÚÍ‡ Ú˙ÒË
ÌÂ‡Ì„‡ÊË‡˘‡ ‚˙ÁÍ‡
ÃÎ‡‰‡ ˛ËÒÚÍ‡ Ú˙ÒË
ÌÂ‡Ì„‡ÊË‡˘‡ ‚˙ÁÍ‡
ÃÎ‡‰‡ ˛ËÒÚÍ‡ Ú˙ÒË
ÌÂ‡Ì„‡ÊË‡˘‡ ‚˙ÁÍ‡

С
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ПОЕТИЧНА ВЕЧЕР
С ВЕЛИН ГЕОРГИЕВ

Националният литературен
салон “Старинният файтон” ще
гостува днес от 17,30 ч. на Клуба
на запасните офицери в столица-
та, бул. “Цариградско шосе” 124
(военните жилища в района на
Окръжна болница). Ще бъде пред-
ставена стихосбирката “Време за
апостоли” от Велин Георгиев. За
книгата и за поета ще говори
писателят Рангел Игнатов, а ав-
торът ще изнесе рецитал.

ИЗЛОЖБА НА
ВЛАДИМИР ТЕМКОВ

С ъ в р е -
менният ма-
кедонски ху-
дожник Вла-
димир Тем-
ков е пред-
ставен с из-
ложба в Кул-
турно-инфор-
м а ц и о н н и я
център на Р
Македония в
София, ул. “Оборище” 7. Съорга-
низатор на проявата е ЯОУ ДК
“Иван Мазов-Климе” - Кавадар-
ци, Македония.

МАЧЕЙ НОВАК
ГОСТУВА
В ПОЛСКИЯ
ИНСТИТУТ

Лекцията на Мачей Новак,
директор на Театралния институт
във Варшава, на тема “Съвре-
менният полски театър” започва
в 18 ч. днес в салона на ул.
“Веслец” 12. Полският институт
кани всички професионалисти те-
атрали и любители на театъра на
срещата. Интервю с госта е пуб-
ликувано в списание “ЕДНО” -
брой 78 от февруари т.г., инфор-
мират организаторите. Мачей
Новак е създател и директор на
Театралния институт “Збигнев
Рашевски” във Варшава, дирек-
тор на театър “Вибжеже” в Гданск
в периода 2000-2003 г., театра-
лен и кулинарен критик, журна-
лист, аниматор на културни съби-
тия. В периода 1997-2000 г. е
директор на редакция “Култура”
в най-тиражния полски вестник
“Газета виборча”.

Наградената творба на Емил Бачийски

Н а г р а д а т а
“Джеймисън” за
български късомет-
ражен филм бе
присъдена на “Три
сестри и Андрей”
(България) на режи-
сьорите Борис Дес-
подов и Андрей Па-
унов - за оригина-
лен, интензивен и
вещ прочит на кла-
сическата литерату-
ра чрез анимация.
Филмът бе избран
от международното жури на 13-ия “София филм фест”. Награ-
дата е диплом, статуетка и парична премия от 6000 евро и се
осигурява от “Jameson Irish Whiskey”. На официална церемония
победителите в конкурса получиха приза лично от космопо-
лита Вим Вендерс и от Майкъл Боре, регионален мениджър
на “Irish Distillers”, научи ДУМА от Преслава Преславова.

“Три сестри и Андрей” е анимационен ремикс на популяр-
на руска класика. В него всеки кадър е рисуван на ръка по
реално заснети филмови образи. Въпреки времето, което ни
дели от създаването на Чеховата класика “Три сестри”, пре-
живяла политически режими, революции, илюзии и мечти,
съдбата на тези сестри е все още жива. Тя е на път да се
промени, когато един комар се появява в ноемврийското
небе. В ролите на реалните герои са българските актьори
Илка Зафирова, Йосиф Сърчаджиев, Гергана Джикелова и
Златина Тодева.

ПОЧИНА АКТРИСАТА
НАТАША
РИЧАРДСЪН

Британската актриса Наташа
Ричардсън почина в болница в
Ню Йорк на 45-годишна възраст,
предадоха световните агенции.
“Лиъм Нийсън, синовете му и
цялото му семейство са шокира-
ни и травмирани от трагичната
смърт на многообичната им На-
таша. Те са дълбоко признател-
ни за подкрепата, любовта и
молитвите на всички и молят да
бъде уважен личният им живот
в този много тежък момент”, се
казва в изявление на говорителя
на семейството. Ричардсън бе
преместена през нощта на втор-
ник срещу сряда в нюйоркската
болница “Ленокс” в тежко състо-
яние, след като в понеделник
контузи главата си по време на
частен урок по ски в курорта
Мон Тремблан, в близост до
Монреал, в Канада.

С две книжовни пре-
миери и изложба започ-
ват на 25 март от 16 ч.
Чудомировите празни-
ци 2009, организирани
от община Казанлък и
фондация “Чудомир”. В
музея на писателя ще
бъдат представени
сборниците с разкази
“Не съм от тях” на
гръцки език в превод на
Димитриос Зисиадис и
“Американска леща” на
турски език в превод на
Хюсеин Мевсим. “Мех-
лем вместо скалпел” е
озаглавена изложбата с
творби на Чудомир, ко-
ято ще бъде открита
съвместно с художест-
вената галерия в Ка-
занлък в Дома на култу-
рата “Арсенал”. Там ще
бъде отворен и дванай-
сетият базар на книги
от български автори
съвместно с верига кни-
жарници “Пингвините”
под наслов “Словото
българско”. Официално-
то откриване на праз-
ниците е в 18.30 ч. с
връчване на наградата
от литературния кон-
курс “Чудомир”, про-

Чудомирови празници
Издания с разкази на Димитър
Чорбаджийски на гръцки и турски
ще бъдат представени в Казанлък

веждан съвместно с в.
“Стършел” и обявяване
на стипендиантите на
фондация “Чудомир”. С
мюзикъла “Президент-
ска опера” от Христо
Бойчев, Пламен Мирчев
и Борис Панкин, пред-
ставен от Родопския
драматичен театър -
Смолян, започва осми-
ят театрален фестивал
“Комедийният хит на
сезона”, провеждан
съвместно с казанлъ-
шкия театър “Любомир
Кабакчиев”.

В рамките на праз-
ниците е и третият на-
ционален празник на

детските таланти “Чу-
домириада 2009”, орга-
низиран от общината
съвместно с Министер-
ството на образовани-
ето и науката и Нацио-
налния дворец на де-
цата. Интерес за тех-
ните родители ще пред-
ставлява прожекцията
на документалния филм
на Георги Тошев “Аз
коя съм...”, посветен на
70 години от рождени-
ето на Невена Кокано-
ва. Майстори на фото-
камерата ще се събе-
рат на откриването на
втория национален фо-
токонкурс “Човекът до
мен”. Вечерта казанлъ-
чани и гостите на града
ще могат да видят фол-
клорния танцов спек-
такъл на формация
“Танцът на вятъра” от
Стара Загора.

Заключителният
спектакъл на “Чудоми-
риада” е със специал-
ното участие на Нико-
лай Априлов и Руслан
Мъйнов. На 27-и започ-
ва петият национален
фестивал “Днешните
бардове”. Международ-

ният ден на театъра ще
бъде отбелязан вечер-
та със спектакъла на
Театър 199 “Валентин
Стойчев” “Коко” - реж.
Възкресия Вихърова,
със специалното учас-
тие на Цветана Мане-
ва. В късните часове на
деня е представление-
то “Магията” с конкурс-
ни изпълнения на най-
добрите родни бардове
и със специалното уча-
стие на групата за ре-
несансова музика “Ango
boy capella” от София.
“Днешните бардове” ще
гостуват в събота в
Дома за стари хора
“Маргарита Асебо”, а
вечерта ще бъдат на-
градени най-изявените
изпълнители на кон-
церт с участието на
Михаил Белчев и Пла-

мен Ставрев. В художе-
ствената галерия ще
има изложба, посвете-
на на 110 години от
рождението на акад.
Дечко Узунов. “Ор-
физмът като мироглед
и култура” е насловът
на двудневен форум в
музея “Чудомир”. Дует
“Ритон” ще гостува на
празниците с пролетен
концерт “Елате ни на
гости”. Почитателите на
театралното изкуство
ще могат да видят още
“Женитба” от Гогол на
Никола Петков в НТ
“Иван Вазов”, “Ревизор”
от Гогол на Бойко Бог-
данов в театър “София”,
“Пътува Одисей” на
Теди Москов в “Българ-
ска армия” (с който се
закриват Чудомировите
празници на 1 април).

Музеят на Чудомир в Казанлък

Димитър Чорбаджийски

Проф. Андрей Даниел
журира биеналето в Габрово

Десподов и Паунов с наградата
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Журито на XIX междуна-
родно биенале на хумора и
сатирата в изкуствата - Габ-
рово 2009, заседава в Дома
на хумора и сатирата на 17 и
18 март, научи ДУМА от Да-
рина Маринчевска. Под пред-
седателството на изтъкнатия
художник проф. Андрей Дани-
ел авторитетното междуна-
родно жури извърши селек-
ция на творбите и отличи най-
добрите от тях.

За участие в 6-те конкурс-
ни раздела бяха получени
2391 творби на 799 автори от
66 държави от 6 континента.
Участниците от чужбина са
563, а от България - 236. Поч-
ти половината от творците
изпращат за първи път свои
творби за конкурса. Това бе
оценено от журито като дока-
зателство за нарастващата
популярност на международ-
ното биенале.

Радостен е фактът, че 541
автори даряват творбите си,
които ще обогатят художест-
вения фонд “Хумор на народи-
те”, съхраняващ досега 38 500
произведения на 9000 автори
от 173 страни. Оказва се, че

габровското биенале е попу-
лярно и в доста далечни и
екзотични страни като Авст-
ралия, Аржентина, Бразилия,
Виетнам, Египет, Израел,
Индия, Индонезия, Иран, Ки-
тай, Куба, Мексико, Мианмар,
Нигерия, Сирия, Тайланд,
Тунис, Филипини.

След прецизна селекция
журито допусна за участие в
изложбите 950 творби на 489
автори от 56 държави. Голя-
мата награда - статуетката
“Златният Езоп”, 2000 лв.,
диплом и самостоятелна из-
ложба на Биенале 2011 го-
дина спечели Аджим Сулай
от Италия - в раздел “Живо-
пис”. Наградата на град Габ-
рово - статуетката “Гаскар”,
1500 лв. и диплом се
присъжда на Емил Бачийски
- България, в раздел “Скулп-
тура”. Шест отличия по 1000
лв. (по една за всеки раздел)
и дипломи от Министерство-
то на културата получават
Румен Драгостинов, Галина
Павлова, Николай Стоев,
Галин Господинов, Даниела
Аройо от България и Петер
Поч от Дания. Присъдени са

ƒÂÒÔÓ‰Ó‚ Ë œ‡ÛÌÓ‚ Ò
Ì‡„‡‰‡Ú‡ ìƒÊÂÈÏËÒ˙Ìî
ƒÂÒÔÓ‰Ó‚ Ë œ‡ÛÌÓ‚ Ò
Ì‡„‡‰‡Ú‡ ìƒÊÂÈÏËÒ˙Ìî
ƒÂÒÔÓ‰Ó‚ Ë œ‡ÛÌÓ‚ Ò
Ì‡„‡‰‡Ú‡ ìƒÊÂÈÏËÒ˙Ìî
ƒÂÒÔÓ‰Ó‚ Ë œ‡ÛÌÓ‚ Ò
Ì‡„‡‰‡Ú‡ ìƒÊÂÈÏËÒ˙Ìî
ƒÂÒÔÓ‰Ó‚ Ë œ‡ÛÌÓ‚ Ò
Ì‡„‡‰‡Ú‡ ìƒÊÂÈÏËÒ˙Ìî

и 11 специални награди.
Официалната церемония

по откриването на Междуна-
родното биенале и награжда-

ването на лауреатите ще се
състои на 16 май от 11 ч. в
Дома на хумора и сатирата -
Габрово.

Купища цветя, овации, много пъти “бис” съпътстваха
концерта на Грета Ганчева в РКИЦ. Публиката неуморно

скандираше и заглавието на една от песните й -
“България - Русия: Заедно завинаги!”
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ОВЕН
ƒÌÂÒ ˘Â ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ÌÂ ÚÓÎÍÓ‚‡ ÂÌÂ„Ë˜ÌË, ÌÓ
Ô˙Í ˘Â ÒÚÂ ÏÌÓ„Ó ÔÓ-ÌÂÊÌË Ë Á‡„ËÊÂÌË Á‡
ÓÍÓÎÌËÚÂ. ƒÌÂÒ ÒÎÛ¯‡ÈÚÂ ‚˙ÚÂ¯ÌËˇ ÒË „Î‡Ò, ÚÓÈ
ÌˇÏ‡ ‰‡ ‚Ë ÔÓ‰‚Â‰Â.

ТЕЛЕЦ
œÓ-ÔËˇÚÂÌ Â ‰ÌÂ¯ÌËˇÚ ‰ÂÌ ÓÚ ÔÂ‰Ë¯ÌËÚÂ, ÌˇÏ‡
‰‡ ËÏ‡ÚÂ ÚÓÎÍÓ‚‡ ÏÌÓ„Ó Á‡‰‡˜Ë, ‡ Ë ÌÂ˘‡Ú‡ ˘Â

‚˙‚ˇÚ ÔÓ-ÔÎ‡‚ÌÓ. —‡ÏÓ ·˙‰ÂÚÂ ÔÓ-‚ÌËÏ‡ÚÂÎÌË Ò
Ô‡ËÚÂ, ‰ÌÂÒ ÌÂ Ô‡‚ÂÚÂ „ÓÎÂÏË ÔÓÍÛÔÍË, ÌˇÏ‡ ‰‡

Ò‡ ÂÙÂÍÚË‚ÌË.

БЛИЗНАЦИ
ƒÌÂÒ ˘Â ÒÂ Ì‡ÎÓÊË ‰‡ ÔÓ‡·ÓÚËÚÂ ÔÓ‚Â˜Â, ‡ Ë
ÔÓ-ÁÓÍÓ ˘Â ‚Ë ÍÓÌÚÓÎË‡Ú. ÕÂ ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ÈÚÂ
‰‡ ÒÂ ËÁÏ˙ÍÌÂÚÂ ÓÚ ÓÚ„Ó‚ÓÌÓÒÚ, Ò‡ÏÓ ˘Â ÒË
ÛÚÂÊÌËÚÂ ÔÓÎÓÊÂÌËÂÚÓ. ¬ Í‡ÈÌ‡ ÒÏÂÚÍ‡ ËÌÚÛËˆË-
ˇÚ‡ ˘Â ‚Ë ÔÓÍ‡ÊÂ Ô‡‚ËÎÌËˇ ıÓ‰, ÌÓ ‰‡ÌÓ ËÏ‡ÚÂ Û¯Ë ‰‡ ˇ ˜ÛÂÚÂ.

РАК

ЛЪВ
ŸÂ ËÏ‡ ‰ÓÒÚ‡ ÌÂ˘‡ Á‡ ‰ÓËÁÍÛÒÛˇ‚‡ÌÂ Ë ÛÂÊ-
‰‡ÌÂ Ë Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÚÂ ÏÌÓ„Ó ‚ÌËÏ‡ÚÂÎÌË ‰‡ ÌÂ
ËÁÔ‡‰‡ÚÂ ‚ ËÁÎË¯ÌË ÔÓ‰Ó·ÌÓÒÚË. ÕÂ Ò‡ÏÓ ˘Â
ÒË ËÁ„Û·ËÚÂ ‚ÂÏÂÚÓ, ‡ÏË Ë ˘Â ËÁÌÂ‚ËÚÂ ‚ÒË˜ÍÓ
ÊË‚Ó Ì‡ÓÍÓÎÓ.

ДЕВА

ВЕЗНИ
Õ‡È-ÒÂËÓÁÌ‡Ú‡ ÔÂ˜Í‡ ‰ÌÂÒ ˘Â Ò‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌËÚÂ
‚Ë ÂÏÓˆËË. ŒÔËÚ‡ÈÚÂ ‰‡ Ì‡‰ÏÓ„ÌÂÚÂ ÒÚ‡ıÓ‚ÂÚÂ Ë
Ì‡È-‚Â˜Â ÏËÌ‡ÎÓÚÓ. —ÎÓÊÂÚÂ Í‡È Ë Á‡ÔÓ˜ÌÂÚÂ Ì‡
˜ËÒÚÓ.

СКОРПИОН
¬ÒË˜ÍË ÓÍÓÎÌË ˘Â ‚Ë ÒÂ ÒÚÛ‚‡Ú ÎÂÍÓÏËÒÎÂÌË Ë
·ÂÁÓÚ„Ó‚ÓÌË Ì‡ ÙÓÌ‡ Ì‡ ˆˇÎ‡Ú‡ ‚Ë Á‡ÂÚÓÒÚ. ÕÂ

ÒÂ ‰‡ÁÌÂÚÂ, ‡ ÒÂ ÓÔËÚ‡ÈÚÂ ‰‡ ÔÓ„ÎÂ‰ÌÂÚÂ ÔÓ-ÎÂÍÓ
Ì‡ ÌÂ˘‡Ú‡. ≈‰‚‡ ÎË ÔÓ·ÎÂÏËÚÂ ‚Ë ˘Â ÒÂ Â¯‡Ú ÔÓ

Ì‡˜ËÌ‡, ÔÓ ÍÓÈÚÓ Ó˜‡Í‚‡ÚÂ, Ú‡Í‡ ˜Â ·˙‰ÂÚÂ ÓÚ‚ÓÂÌË Í˙Ï ÌÓ‚ÓÚÓ.

СТРЕЛЕЦ

КОЗИРОГ

ВОДОЛЕЙ

РИБИ
ƒÌÂÒ ˘Â ËÏ‡ÚÂ ÔÓ-„ÓÎˇÏ‡ ÌÛÊ‰‡ ÓÚ Ò˙˜Û‚ÒÚ‚ËÂ
Ë ‚ÌËÏ‡ÌËÂ. —‡ÏÓ ÌÂ ÔËÂÏ‡ÈÚÂ ÓÎˇÚ‡ Ì‡
ÊÂÚ‚‡, Ú‡Í‡ ÌˇÏ‡ ‰‡ ÔÓÒÚË„ÌÂÚÂ ÌÛÊÌËˇ ÂÙÂÍÚ.

Õ‡È-ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Â ‰ÂÌˇÚ Á‡ ÚÂÁË, ÍÓËÚÓ ÒÂ Á‡ÌË-
Ï‡‚‡Ú Ò ËÁÍÛÒÚ‚Ó.

≈‰‚‡ ‰ÌÂÒ Ì‡ÔÂÊÂÌËÂÚÓ ‚ ‰Û¯‡Ú‡ ‚Ë Á‡ÔÓ˜‚‡ ‰‡
ËÁ·ÎÂ‰Ìˇ‚‡ Ë ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ÔÓ-·Ó‰Ë Ë „ÓÚÓ‚Ë Á‡

‰ÂÈÒÚ‚ËÂ. ƒÌÂÒ Â ‰Ó·Â ‰‡ ÔÓ‚Â‰ÂÚÂ ÓÚ‰‡‚Ì‡
ÓÚÎ‡„‡ÌË Ó·‡Ê‰‡ÌËˇ, ‰‡ ÔÓÏËÒÎËÚÂ Á‡ Ó·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎÌË

ÍÛÒÓ‚Â, ‡ÁÌË ÔÓ‰Ó·ÌÓÒÚË, ÍÓËÚÓ ‚ÒÂ ÓÚÎ‡„‡ÚÂ.

ƒÌÂÒ ˘Â ÔËÂÏÂÚÂ Í‡ÚÓ Ò‚Óˇ Á‡‚ÂÚÌ‡ ˆÂÎ Á‡·‡‚-
ÎÂÌËÂÚÓ. ŒÔÂ‰ÂÎÂÌÓ ˘Â ÒÚÂ Ì‡ÒÚÓÂÌË ÂÂÚË˜ÌÓ

ÒÔˇÏÓ ‚ÒË˜ÍË Ô‡‚ËÎ‡. ¬ÒÂ Ô‡Í ‚ÌËÏ‡‚‡ÈÚÂ
‰ÓÍÓÎÍÓ ‡‚‡ÌÚ˛ËÒÚË˜ÌÓ ÔÓÒÚ˙Ô‚‡ÚÂ.

¿ÍÓ ‰Ó·Â ÒÚÂ ÔÎ‡ÌË‡ÎË ÌÂ˘‡Ú‡ ‰Ó ÚÓÁË ÏÓÏÂÌÚ,
‰ÌÂÒ ‚Â˜Â ·ËıÚÂ ÏÓ„ÎË ‰‡ ËÏ‡ÚÂ ÌˇÍÓË Ô‡Ë˜ÌË
ÔÓÒÚ˙ÔÎÂÌËˇ. ¿ÍÚË‚ÌËÚÂ ‰ÂÈÒÚ‚Ëˇ ‰ÌÂÒ ÌÂ Ò‡ Á‡
ÔÂÔÓ˙˜‚‡ÌÂ, Ò‡ÏÓ ˘Â ËÁı‡·ËÚÂ ÒËÎËÚÂ ÒË, ‡
ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ ˘Â Ò‡ Ì‡Ô˙ÎÌÓ ÌÂÁ‡‰Ó‚ÓÎËÚÂÎÌË.

06.00 Новини
06.05 “Федералният съдия”
07.00 Новини
07.05 “Добро утро”
10.00 Новини
10.15 “Добро утро”
11.10 “Малахов+”
12.05 “Модна присъда”
13.00 Новини
13.15 “Контролна покупка”
13.50 “Нека да говорят”
14.30 “Детективи”
15.00 Другите новини
15.25 “Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.30 “Огънят на любовта”

ПЕТЪК, 20.3.2009

17.20 “Хайде да се оженим!”
18.10 “Федералният съдия”
19.00 Новини
19.30 “Поле на чудесата”
20.20 “Нека да говорят”
21.05 “Богата и обичана”
22.00 Време
22.30 “Голямата работа”
23.35 Закрита прожекция.

Премиера. Най-добър
филм на годината.
“Златен орел 2008”.
“Дивото поле”

02.25 Филм: “Пътешествието
на мосю Перишон”

03.45 “Да разбереш. Да
простиш”
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20 МАРТ

В събота отново ще е облачно, с валежи - вВ събота отново ще е облачно, с валежи - вВ събота отново ще е облачно, с валежи - вВ събота отново ще е облачно, с валежи - вВ събота отново ще е облачно, с валежи - в
равнинната част на Южна България и по Черно-равнинната част на Южна България и по Черно-равнинната част на Южна България и по Черно-равнинната част на Южна България и по Черно-равнинната част на Южна България и по Черно-
морието, предимно от дъжд, в останалата частморието, предимно от дъжд, в останалата частморието, предимно от дъжд, в останалата частморието, предимно от дъжд, в останалата частморието, предимно от дъжд, в останалата част
- от сняг. Ще духа слаб и умерен вятър от- от сняг. Ще духа слаб и умерен вятър от- от сняг. Ще духа слаб и умерен вятър от- от сняг. Ще духа слаб и умерен вятър от- от сняг. Ще духа слаб и умерен вятър от
източната четвърт. Минималните температуриизточната четвърт. Минималните температуриизточната четвърт. Минималните температуриизточната четвърт. Минималните температуриизточната четвърт. Минималните температури
слабо ще се повишат, а максималните ще сеслабо ще се повишат, а максималните ще сеслабо ще се повишат, а максималните ще сеслабо ще се повишат, а максималните ще сеслабо ще се повишат, а максималните ще се
понижат. В неделя превалявания ще има главно впонижат. В неделя превалявания ще има главно впонижат. В неделя превалявания ще има главно впонижат. В неделя превалявания ще има главно впонижат. В неделя превалявания ще има главно в
южните и планинските райони. В Източна Бълга-южните и планинските райони. В Източна Бълга-южните и планинските райони. В Източна Бълга-южните и планинските райони. В Източна Бълга-южните и планинските райони. В Източна Бълга-
рия ще бъде ветровито.рия ще бъде ветровито.рия ще бъде ветровито.рия ще бъде ветровито.рия ще бъде ветровито.

�����

Въпреки че на 20 март настъпва астрономическатаВъпреки че на 20 март настъпва астрономическатаВъпреки че на 20 март настъпва астрономическатаВъпреки че на 20 март настъпва астрономическатаВъпреки че на 20 март настъпва астрономическата
пролет, времето няма да ни зарадва. Днес ще епролет, времето няма да ни зарадва. Днес ще епролет, времето няма да ни зарадва. Днес ще епролет, времето няма да ни зарадва. Днес ще епролет, времето няма да ни зарадва. Днес ще е
облачно и студено. Минималните температуриоблачно и студено. Минималните температуриоблачно и студено. Минималните температуриоблачно и студено. Минималните температуриоблачно и студено. Минималните температури
сутринта ще бъдат между минус 5сутринта ще бъдат между минус 5сутринта ще бъдат между минус 5сутринта ще бъдат между минус 5сутринта ще бъдат между минус 5°°°°° и 0 и 0 и 0 и 0 и 0°°°°°, в района, в района, в района, в района, в района
на София около минус 5на София около минус 5на София около минус 5на София около минус 5на София около минус 5°°°°°. След обяд в Западна. След обяд в Западна. След обяд в Западна. След обяд в Западна. След обяд в Западна
България ще завали сняг, по долното течение наБългария ще завали сняг, по долното течение наБългария ще завали сняг, по долното течение наБългария ще завали сняг, по долното течение наБългария ще завали сняг, по долното течение на
река Струма - дъжд. До края на деня преваляваниятарека Струма - дъжд. До края на деня преваляваниятарека Струма - дъжд. До края на деня преваляваниятарека Струма - дъжд. До края на деня преваляваниятарека Струма - дъжд. До края на деня преваляванията
от дъжд и сняг ще обхванат и Централна България.от дъжд и сняг ще обхванат и Централна България.от дъжд и сняг ще обхванат и Централна България.от дъжд и сняг ще обхванат и Централна България.от дъжд и сняг ще обхванат и Централна България.
Максимални температури между 4Максимални температури между 4Максимални температури между 4Максимални температури между 4Максимални температури между 4°°°°° и 9 и 9 и 9 и 9 и 9°°°°°, в района, в района, в района, в района, в района
на София около 4на София около 4на София около 4на София около 4на София около 4°°°°°. Над планините ще бъде облачно.. Над планините ще бъде облачно.. Над планините ще бъде облачно.. Над планините ще бъде облачно.. Над планините ще бъде облачно.
Ще духа силен югоизточен, по билата и върховетеЩе духа силен югоизточен, по билата и върховетеЩе духа силен югоизточен, по билата и върховетеЩе духа силен югоизточен, по билата и върховетеЩе духа силен югоизточен, по билата и върховете
южен вятър. Очаквана максимална температура наюжен вятър. Очаквана максимална температура наюжен вятър. Очаквана максимална температура наюжен вятър. Очаквана максимална температура наюжен вятър. Очаквана максимална температура на
височина 1200 метра около минус 3височина 1200 метра около минус 3височина 1200 метра около минус 3височина 1200 метра около минус 3височина 1200 метра около минус 3°°°°°, на 2000 метра, на 2000 метра, на 2000 метра, на 2000 метра, на 2000 метра
- около минус 8- около минус 8- около минус 8- около минус 8- около минус 8°°°°°. Над Черноморието преди обяд ще. Над Черноморието преди обяд ще. Над Черноморието преди обяд ще. Над Черноморието преди обяд ще. Над Черноморието преди обяд ще
преобладава слънчево време, но постепенно облач-преобладава слънчево време, но постепенно облач-преобладава слънчево време, но постепенно облач-преобладава слънчево време, но постепенно облач-преобладава слънчево време, но постепенно облач-
ността ще се увеличава и до края на деня ще бъдеността ще се увеличава и до края на деня ще бъдеността ще се увеличава и до края на деня ще бъдеността ще се увеличава и до края на деня ще бъдеността ще се увеличава и до края на деня ще бъде
вече значителна. Максимални температури: 9вече значителна. Максимални температури: 9вече значителна. Максимални температури: 9вече значителна. Максимални температури: 9вече значителна. Максимални температури: 9°°°°°-10-10-10-10-10°°°°°.....

Единствената любовна
история, която
Хемингуей не описа

За премиерните филми четете на стр. 25

ФИЛМИТЕ
ДО 26 МАРТ

ПРЕМИЕРА

Младият Хемингуей (Крис Хайслър) е кореспон-
дент на вестник, разболял се от малария в Истанбул,
напил се на път за Париж в Ориент експрес и след
скандал във влака - изхвърлен на малка българска
гара. Началникът й (Руси Чанев) и дъщеря му (Гер-
гана Плетньова) го приютявят, въпреки че го подози-
рат в шпионаж. За сърцето на русокосата девойка
едновременно се борят местният лекар (Малин
Кръстев) и романтичният полицейски началник (Иван
Бърнев), но тя се влюбва в появилия се отникъде
начетен американец. Скоро между двамата
прехвърчат любовни искри над каца с грозде, редят
се заклинания за гонене на болести над вино с
хашиш и се кроят планове за заминаване на Запад.

Марли и аз

Младоженците Джен и Джон се преместват на
топло във Флорида, намират чудесна работа като
журналисти в добри издания и малко по малко
започва да се прокрадва идеята да имат деца. Джон
обаче не се чувства готов за подобна важна крачка
и, за да надхитри майчинския инстинкт на съпругата
си, решава да купи куче. Четириногият Марли обаче
се оказва не съвсем сполучлив избор - яде всичко,
което се изпречи на пътя му, и е абсолютно неуправ-
ляем. Когато се появяват децата, съпрузите се отде-
лечават един от друг. На Джен се налага да изоста-
ви работата, която обича, а Джон се примирява с
коментаторските колонки, което пък го държи далеч
от мечтата му да бъде репортер.

Мисия Вавилон

В недалечно бъдеще хиляди сателити следят
всяка стъпка на хората, а по-голямата част от пла-
нетата е превърната в бойно поле. На сцената се
появява мистериозен наемник, познат единствено
като Туруп (Вин Дизел), който живее според собст-
вения си морален кодекс - убий или ще бъдеш убит.
Последната му задача е да придружи младата
Аврора от събор в Казахстан до Ню Йорк. Двамата
имат и трети спътник в лицето на сестра Ребека
(Мишел Йео), която е личен пазител на Аврора.
Тримата се отправят на дълго - 10 хиляди киломе-
тра, пътешествие. Сблъсквайки се с препятствия на
всяка крачка, Туруп е подложен на изпитания, как-
вито никога не си е представял.

Cinema City 13:45, 20:00, 22:15
Cineplex 18:30
Арена Запад 11:20, 15:30, 19:30
Арена Младост 11:20, 15:30, 19:30
Евро-български културен център 17:00 (22
март),18:00 (25 март), 18:45 (21 март), 19:15
(20 март), 19:30 (23 март), 20:30 (24 март)

ПРЕДПРЕМИЕРИ

¡˙‰ÂÚÂ „ÓÚÓ‚Ë ‰‡ ÒÂ ËÁÔ‡‚ËÚÂ ÒÂ˘Û ÒÓ·ÒÚ‚Â-
ÌÓÚÓ ÒË Ô‡ıÓÒÌË˜ÂÒÚ‚Ó. »Ï‡ Í‡Í‚Ó ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ
ÔÓ ‚˙ÔÓÒ‡. ƒ‡ÈÚÂ ÒË ÒÏÂÚÍ‡ Í‡Í‚Ó Ë Á‡˘Ó
ÚÓÎÍÓ‚‡ ÏÌÓ„Ó ÔËÎÂÂÚÂ.

ŒÔËÚ‡ÈÚÂ ÒÂ ÔÓÒÚÓ ‰‡ ÒÚÂ ÂÒÚÂÒÚ‚ÂÌË. ÕÂ ÔÓÁ-
‚ÓÎˇ‚‡ÈÚÂ Ì‡ ·ÂÁÔÓÍÓÈÒÚ‚ÓÚÓ ‰‡ ‚Ë Á‡‚Î‡‰ÂÂ,

ÚÓ‚‡ ÏÓÊÂ ‰‡ ÔÓ‚‡ÎË ˆÂÎËˇ ‚Ë ‰ÂÌ. œÓÏÂÌÂÚÂ
Ì‡„Î‡Ò‡Ú‡ ÒË, ÁÌ‡ÂÚÂ, ˜Â ÚÓ‚‡ Â Ì‡È-‚‡ÊÌÓÚÓ.

Cinema City 18:00, 20:15
Cineplex 21:15
Арена Запад 12:10, 14:20, 16:30, 18:40,
20:50, 23:00
Арена Младост 12:10, 14:20, 16:30, 18:40,
20:50, 23:00

Cinema City 17:30, 22:30
Cineplex 20:15
Арена Запад 20:20, 22:10
Арена Младост 20:20, 22:10
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максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
1°/7°1°/7°1°/7°1°/7°1°/7°

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
0°/5°0°/5°0°/5°0°/5°0°/5°

ИЗГЛЕДИ ЗА 21 И 22 МАРТ
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ВицВицВицВицВиц
- С тази язва трябва да се хра-

ните по-малко, но често.
- Докторе, с тази пенсия лесно

мога да се храня по-малко, но не и
често.

Öúðêîâåí

êàëåíäàð

Преп. отци, избити
в манастира
„Св. Сава”

(Прежд. литургия)

20

ЧРД!
АЛИОСМАН ИМАМОВ, депутат

АРСО МАНОВ, депутат

ГЕОРГИ МАРКОВ, юрист

ДАНИЕЛА ДОКОВСКА,
председател на ВАС

ДИМИТЪР СТЕФАНОВ, поет

ЕВДОКИЯ МАНЕВА, депутатка

ЗОЯ ВАСИЛЕВА, поетеса

НИКОЛАЙ БУХАЛОВ,
шампион по кану-каяк

ЧАВДАР ГЕОРГИЕВ, зам.-министър
на околната среда и водите

„ДОН ЖУАН” НА
МОРФОВ ПОКАНЕН
НА ТЕАТРАЛЕН
ЕВРОФЕСТИВАЛ

Спектакълът на Александър
Морфов “Дон Жуан” бе официално
поканен да участва на тазгодиш-
ния Фестивал на европейските
национални театри, който ще се
проведе през октомври във Вар-
шава, съобщи БГНЕС. Това реши
специална делегация, която при-
стигна у нас, за да даде оценка на
постановката на Морфов - носител
на куп театрални отличия, и да
обсъди възможността спектакълът
да бъде влючен в афиша на евро-
фестивала. Изборът на “Дон Жуан”
е едно високо признание, защото
на форума присъстват имена като
“Пиколо театро” от Милано, “Бург-
театър” от Виена, “Вера Комисар-
жевска” от Санкт Петрбург, “Коме-
ди франсез” и др.

ВЕЩИ НА ВЕРСАЧЕ
ПРОДАДЕНИ ЗА
7 МЛН. ПАУНДА

Първите гости на спектакъла
“Fashion Love Music” ще посрещне
столичният клуб “Escape” на 25
март, сряда, от 20 ч. Събитието
досега не е провеждано в Бълга-
рия и е посветено на модата и
красотата, музиката и любовта.

Премиерното издание на
“Fashion Love Music” ще представи
най-успешната българска дизай-
нерка Виргиния Здравкова и еднo
от най-популярните имена на
българската музикална сцена -
Миро. Топ моделиерката ще пока-
же интересни образци от новата й
колекция, а манекените ще дефи-
лират под звуците на “Омиротво-
рен” - най-новия албум на Миро.

Събитието се инициира от “T&Y
Studio” и агенция “InterConnection”,
като идеята на организаторите е
всяка последна сряда от месеца в
клуб “Escape” водещите български
дизайнери да се представят чрез
популярни родни музикални
изпълнители.

Модата се обединява
с музиката и любовта
Виргиния Здравкова и Миро
ще бъдат гости в първото
издание на „Fashion Love Music”

“Радвам се, че започва да се
обръща все по-голямо внимание на
българското изкуство и “Fashion
Love Music” е доказателство, че
нашата работа се забелязва и
цени”, каза Виргиния Здравкова.

“Това е проект, който има за
цел да събере на една сцена мода-
та и музиката - две съвременни
понятия, които съпътстват живота
ни. И модата, и музиката са част от
ежедневието ни, те са наш избор,
те са начин на живот”, каза Авгу-
стина Маркова-Тути от “T&Y Studio”.

Генерален спонсор на инициа-
тивата е “Nivea Visage”. Събитието
се организира и с любезното
съдействие на “Max Factor” и “Devin
Fresh”. Медийни партньори са сп.
“Grazia” и “ОК”, City TV, БГ радио,
www.az-jenata.com, www.fashion.bg,
www.kafene.bg, www.spas.bg.

Билети за Fashion Love Music”
могат да бъдат закупени на
www.eventim.bg, както и в цялата
мрежа на “Eventim”.

В живото
студио на
“ В И П
Брадър 3” в
сряда вечер-
та се прове-
де благотво-
рителен кон-
церт, с кой-
то съкварти-
рантите за-
почнаха да
с ъ б и р а т
средства за
първата кау-
за в риалити
шоуто “И те
могат”. От-
борите на Софи, Устата, Ицо Хазарта, Део и Милко Калайджиев
изпълниха по една песен от репертоара на своите капитани.

Най-много зрители гласуваха за отбора на Милко Калайджиев,
Тодор Славков и Пипи, която даде всичко от себе си в невероятен
кючек, преподаден й от Софи Маринова. Отборът изпълни най-
големия хит на мустакатия славей “Къде си батко”. След обявява-
нето на резултата всички съквартиранти бяха щастливи, че още с
първата си акция са успели да набавят сериозна сума в помощ на
талантливите деца. Само за два часа те събраха 69 507 лева.
Заедно с дарените от Евгени Минчев 2500 лв. общата сума от
първата мисия на съквартирантите достигна 72 007 лева.

72 007 лева бяха събрани за
два часа във „ВИП Брадър 3”

Шанхайската опера започна работа над нова поста-
новка, която ще се основава на знаменития труд на
Карл Маркс “Капиталът”, съобщава британският вест-
ник “Дейли Телеграф”. Премиерата на спектакъла, кой-
то вече е привлякъл вниманието на публиката, се очак-
ва следващата година.

Постановката на “Капиталът” е поел китайският ре-
жисьор Ху Нян, прочул се със сценични адаптации на
бойни изкуства. Според изданието, оперният спектакъл
ще бъде частично издържан в стила на бродуейските
мюзикъли. Но съдържанието ще остане вярно на първо-
източника. За постановката са поканени известни ки-
тайски икономисти, които внимателно трябва да следят
за нейната “теоретична линия”.

Отборът на Милко Калайджиев, Тодор Славков и Петя
Дикова стана фаворит на зрителите

Седмината астронавти
от американската космиче-
ска совалка “Дискавъри”
имаха неочаквана компания
в момента на изстрелване-
то в неделя от космическия
център “Кенеди” във Флори-
да, съобщиха от НАСА.

На кадър, заснет от
външна видеокамера, се
вижда прилеп, прикрепен
към външния резервоар на
совалката, който остана
там и в момента на из-
стрелването. “Анализ на
кадрите показва, че той се
е задържал там най-малко
до момента, в който совал-
ката е напуснала площад-
ката за изстрелване, пре-
ди да я изгубим от поглед”,
се казва в документа на
НАСА, разпространен на
сайта Space.com.

Прилепът смени позици-
ята си на няколко пъти по

œËÎÂÔ ËÁÎÂÚˇ Ò ìƒËÒÍ‡‚˙Ëî
време на обратното броене,
но не се отдели от кораба
до края. Според данните от
инфрачервените камери жи-
вотинчето е било живо и не
е замръзнало, както мнози-
на може да си помислят. Ек-
сперти са на мнение, че в
момента, в който е кацнал
на резервоара, който
съдържа два милиона литра
течен водород с много нис-
ка температура, прилепът си
е счупил крилото и затова
не е могъл да излети.

Този прилеп не е един-
ственият, който се е опитал
да полети в космоса. Негов
събрат е бил забелязан,
прилепен към външния ре-
зервоар на совалката “Ин-
девър” през 1996 г., а друг -
към “Колумбия” през 1998 г.
Вторият обаче е излетял
преди изстрелването на со-
валката.

Лондонска галерия
предлага срещу 600 000
паунда (660 000 евро) пор-
трет на голата Чери Блеър,
съпруга на бившия британ-
ски премиер Тони Блеър, ко-
гато е била млада. Творбата
е дело на художника Юън
Ъглоу и е трябвало да бъде
сред експонатите на худо-
жествена изложба през

Портрет на гола Чери
Блеър се търгува в Лондон

ì ‡ÔËÚ‡Î˙Úî Ì‡ Ã‡ÍÒ
‚Â˜Â Ë Ì‡ ÓÔÂ‡
ì ‡ÔËÚ‡Î˙Úî Ì‡ Ã‡ÍÒ
‚Â˜Â Ë Ì‡ ÓÔÂ‡
ì ‡ÔËÚ‡Î˙Úî Ì‡ Ã‡ÍÒ
‚Â˜Â Ë Ì‡ ÓÔÂ‡
ì ‡ÔËÚ‡Î˙Úî Ì‡ Ã‡ÍÒ
‚Â˜Â Ë Ì‡ ÓÔÂ‡
ì ‡ÔËÚ‡Î˙Úî Ì‡ Ã‡ÍÒ
‚Â˜Â Ë Ì‡ ÓÔÂ‡

От търга на вещи на покойния
моден дизайнер Джани Версаче
бяха събрани 7 млн. паунда. Сто-
тици предмети от неговата Вила
Фонтанеле, включително големи
класически статуи на голи борци,
мебели и картини, бяха продаде-
ни на аукциона, организиран от
“Сотбис” на улица Ню Бонд Стрийт
в Лондон. Говорителка на аукци-
онната къща съобщи, че предме-
тите били оценени предварително
на едва 2,8 млн. паунда, но много
от тях били изтъргувани на 10
пъти по-голяма цена от очаквана-
та. Повече от 500 души се реги-
стрирали за търга. Най-високата
цена е била платена за два шка-
фа от италианско черешово дърво
от спалнята на Версаче, които
били продадени за 481 250 паун-
да и 601 250 паунда.

2006 г., но в последния мо-
мент била изтеглена, тъй
като авторът поставил усло-
вие тя да не бъде показва-
на, докато Тони Блеър за-
ема премиерския пост. До
рисунката фигурира името
“Чери Бут” (моминското име
на съпругата на Тони
Блеър). Скицата е била про-
дадена за 4400 евро.
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Министерство на труда и социалната политика
Телефони за информация и консултации:
МТСП - 0 900 32 111 и 02/987 16 22

Агенция по заетостта:
Телефон за въпроси: 02/980 87 19

Агенция за социално подпомагане
София 1051, ул. ‘Триадица’ 2,
телефон: 02/811 96 07, горещ телефон: 02/935 05 50

Главна инспекция по труда
Горещ телефон: 0700 17 670 за консултация по въпро-
си, свързани със законността на трудовите правоот-
ношения, осигуряването и спазването на изискванията
за здравословни и безопасни условия на труд и кон-
тролът по предоставянето на посреднически услуги за
намиране и наемане на работа.

0800 14 008 - за съобщения за допуснати трудови
злополуки, включително и такива, за които има съмне-
ния,  че са укрити и не са съобщени в дирекциите
“Инспекция по труда”.

Държавна агенция за закрила на детето: 02/981 76 86

Министерство на здравеопазването
Телефон: 02/981 01 11

Национална здравноосигурителна каса
Информационен  център за права и задължения на
гражданите: 9659 159
Национален телефон на НЗОК за консултации на
граждани: 0800 14 800
Информационен телефон на дирекция “Европей-
ска интеграция и международно сътрудничество”:
9659 116

БЪРЗА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ
тел.: 150

МБАЛ ПО СПЕШНА
МЕДИЦИНА "ПИРОГОВ"
бул. "Ген. Тотлебен" № 21
Регистратура: тел.: 9154-213
Централа: 9154-411

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКА
АКАДЕМИЯ
ул. "Св. Георги Софийски" 3
Бърза помощ: тел. 9225-543
Централа: 9226-000

I-ВА МБАЛ ЕАД
Адрес: бул. "Патриарх
Евтимий" № 37
Тел.: 988-36-31

МБАЛ "Царица Йоанна"
Адрес: ул. "Бяло море" 8
Регистратура: тел. 9432-203
Централа: 9432-170

МСЦ "МЕДСТОМ"
Адрес: бул. "Дондуков" № 26-А
Тел.: 981-00-00

МЦ "ЛОРА"
Адрес (1): бул. "Христо Ботев" 10
Тел.: 952-06-75, 953-05-80
Адрес (2): бул. "Гоце Делчев", бл. 76
Тел.: 859-31-56
Адрес (3): жк Люлин, бл. 134
Тел.: 925-09-85
Адрес (4): жк Левски-В, бл. 9-А - партер,
Тел.: 946-61-22

СБАЛ ПО ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА
ХИРУРГИЯ
Адрес: ул. "Св. Георги Софийски" № 1,
Стоматологичен факултет, ет. 11
Тел.: 952-60-01, 954-48-22
24-часов прием на пациенти

ОБЛАСТЕН ДИСПАНСЕР ЗА ПСИХИЧНИ
ЗАБОЛЯВАНИЯ СЪС СТАЦИОНАР
Адрес: ул. "Екзарх Йосиф" № 59
Тел.: 981-00-06
Денонощна спешна психиатрична помощ

ЦЕНТЪР ПО
ТРАНСФУЗИОННА
ХЕМАТОЛОГИЯ
ул. "Братя Миладинови" 112,
тел. 92 104 17, регистратура 92 104 70

—œ≈ÿÕ¿ Ã≈ƒ»÷»Õ— ¿ œŒÃŒŸ

БИБЛИОТЕКА НА РУСКИЯ КУЛТУРНО-ИНФОРМАЦИОНЕН
ЦЕНТЪР
ул. "Шипка" 34, тел. 9433154

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ"
бул. "Васил Левски" 88, тел. 9882811 - централа,
факс 8435495

СТОЛИЧНА БИБЛИОТЕКА
пл. "Славейков" 4, тел. 9806688 - централа, 9805672
- директор

УНИВЕРСИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА ПРИ СУ "СВ. КЛИМЕНТ
ОХРИДСКИ"
бул. "Цар Освобоител" 15, тел. 8467584, факс
8467170

ЦЕНТРАЛНА БИБЛИОТЕКА НА БАН
ул. "15 ноември" 1, тел. 9898446 - централа, 9878966
- директор, факс 9862500

ЦЕНТРАЛНА МЕДИЦИНСКА БИБЛИОТЕКА
бул. "Свети Георги Софийски" 1, тел. 9523171 -
директор, 9230250

ЦЕНТРАЛНА СЕЛСКОСТОПАНСКА БИБЛИОТЕКА
бул. "Цариградско шосе" 125, бл.1, тел. 709027 -
читалня, 704161, факс 708078

ЦЕНТРАЛНА ТЕХНИЧЕСКА БИБЛИОТЕКА
бул. "Д-р Георги М. Димитров" 52, тел. 9717131,
9711101

¡»¡À»Œ“≈ »

087 ЯЛТА
бул. Цар Освободител 20; подлеза на СУ
CINEMA CITY
 Мол София, бул. Ал. Стамболийски 101
CINEPLEX
София, бул. Арсеналски 2
MTEL IMAX
 Мол София, бул. Ал. Стамболийски 101
АРЕНА ЗАПАД
ж.к. Илинден, бул. Тодор Александров 64, до метро-
станция Вардар
АРЕНА МЛАДОСТ
кв. Младост 4, Бизнес парк (до Технополис)
ВЛАЙКОВА
ул. Иван Асен II
ДОМ НА КИНОТО
ул. Екзарх Йосиф 37
ЛЮМИЕР
пл. България 1, Национален дворец на културата

 »Õ¿ ¬ —Œ‘»fl
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Бърза помощ
Телефон: 150; 02/ 983 52 24; 02/ 975 92 60

ВиК - Повреди
Телефон: 02/ 812 21 21; 02/ 920 68 71

Гореща линия за жертви на насилие
Телефон: 02/ 981 76 86

Гражданска защита
Телефон: 0800 20112; 02/ 862 60 75; 02/ 962 04 39,
02/ 962 04 41

Единен номер за спешни повиквания
Телефон: 112

Електроразпределение - аварийна служба
Телефон: 07001 00 10; 02/ 847 01 61; 02/ 847 01 62;
02/ 847 01 63; 02/ 847 01 64

КАТ - Автопроизшествия
Телефон: 165; 02/ 982 49 01; 02/ 982 49 02

МБАЛ "Н.И.Пирогов"
Телефон: 02/ 915 44 11

МВР - София
Телефон: 166

Планинска спасителна служба
Телефон: 963 20 00; 0887 100 237

îò çàãóáàòà
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Той живя
достойно!
ПОКЛОН!

От семейството

Почивай в мир!
Поклонението ще се състои на 22.03.2009 г.

(неделя) от 11 часа в Ритуалната зала
на гробищния парк в Пазарджик.

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

От семейството

На 22 март се навършват 40 дни от смъртта на

Ó.Á. ÔÓÎÍÓ‚ÌËÍ
‰Óˆ. ¬¿—»À ƒ»Ã»“–Œ¬ ¬¿—»À≈¬

1925-2009

С обич и тъга се прекланя-
ме пред светлата му памет!

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

От семейството

Изминаха 40 дни без

ËÌÊ. ¿Õ√≈À

œ¿¬ÀŒ¬

–¿À◊≈¬

28.04.1925-9.02.2009

5 ÃÎÄÈÍÈ

Ã»À≈Õ

 ¿ƒ»–Œ¬
от Смолян
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Информациите в броя са подготвени от репортерите на вестника.
Използвани са емисиите на БТА, "Фокус", "БГНЕС", БНР,

"Франс прес", интернет и др. Ръкописи не се рецензират и не се връщат

Хонорари на
външни автори
се изплащат
всяка сряда
от 14 до 16 часа

Изпълнителен директор Николай Малинов
Зам.-изпълнителен директор Павел Бебов

БЪЛГАРИЯ: Александър Симов - 230; Аида Паникян - 218; Десислава Велева - 230; Ева Костова
-  229; Искра Милева - 251; Магдалена Тодорова - 246; Милена Николова - 247; ИКОНОМИКА:
Мая Калпачка - 246; Мариела Илиева - 246; СВЯТ: Галина Младенова - 219; Калина Йотова  -
220; Алберт Аврамов - 220; Петър Бочуков -219; КУЛТУРА: Вилиана Семерджиева - 240; Надежда
Ушева - 240; Альона Нейкова - 239; ОБЩЕСТВО: Велиана Христова - 238;  Ина Михайлова  -
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ì¿î √–”œ¿, 18-»  –⁄√:
ÀÓÍÓ (ÃÁ) - ÃËÌ¸Ó 3:1
2:0 —ËÏÓÌÓ‚Ë˜ (21 Ë 68), 3:0 —ËÏÓÂ¯ (70),
3:1 œÂÚÓ‚ (78)
ÀËÚÂÍÒ - œËËÌ (Í˙ÒÌÓ ÒÌÓ˘Ë), ÀÂ‚ÒÍË -
◊ÂÌÓÏÓÂˆ 3:1, ÀÓÍÓ (œ‰) - ÷— ¿ 1:3
◊ÂÌÓ ÏÓÂ - ¡ÓÚÂ‚ 1:0, ÀÓÍÓ (—Ù) - ¬Ëı-
ÂÌ 2:0, —ÎË‚ÂÌ - —Ô‡Ú‡Í (¬Ì) 0:1,
¡ÂÎ‡ÒËˆ‡ - —Î‡‚Ëˇ 2:5

 À¿—»–¿Õ≈
 1. À≈¬— » 18 13 3 2 33:10 42
 2. ÷— ¿ 18 12 5 1 35:13 41
 3. ◊≈–ÕŒ ÃŒ–≈ 18 11 2 5 28:12 35
 4. ÀÓÍÓ (—Ù) 18 9 4 5 24:14 31
 5. ÀËÚÂÍÒ 17 8 5 4 22:14 29
 6. —Î‡‚Ëˇ 18 8 3 7 24:19 27
 7. ÀÓÍÓ (ÃÁ) 18 7 5 6 24:18 26
 8. —ÎË‚ÂÌ 18 6 6 6 21:21 24
 9. ◊ÂÌÓÏÓÂˆ 18 5 7 6 22:26 22
10. ÀÓÍÓ (œ‰) 18 5 6 7 23:29 21
11. œËËÌ 17 5 3 10 15:26 18
12. ÃËÌ¸Ó 18 4 6 8 13:26 18
13. ¬ËıÂÌ 18 5 1 12 13:25 16
14. —Ô‡Ú‡Í  (¬Ì) 18 3 7 8 12:24 16
15. ¡ÓÚÂ‚ 18 3 6 9 15:25 15
16. ¡ÂÎ‡ÒËˆ‡ 18 2 5 11 11:33 11

19-»  –⁄√
”“–≈

13.00 ˜. —Î‡‚Ëˇ - —ÎË‚ÂÌ “¬2
15.30 ˜. —Ô‡Ú‡Í ¬Ì - ÷— ¿ ¡Õ“
19.00 ˜. ◊ÂÌÓÏÓÂˆ - ◊ÂÌÓ ÏÓÂ
–ËÌ„ “¬

Õ≈ƒ≈Àfl
13.00 ˜. ¬ËıÂÌ - ÀËÚÂÍÒ (Ì‡ ì¡˙Î„‡ÒÍ‡
‡ÏËˇî), –ËÌ„ “¬
19.30 ˜. ÀÂ‚ÒÍË - ÀÓÍÓ œ‰ “¬2

œŒÕ≈ƒ≈ÀÕ» 
15.30 ˜. œËËÌ - ÀÓÍÓ ÃÁ
ÃËÌ¸Ó œÍ - ¡ÂÎ‡ÒËˆ‡
16.00 ˜. ¡ÓÚÂ‚ - ÀÓÍÓ —Ù –ËÌ„ “¬

РОСЕН КИРИЛОВ
СЕ ОТКАЗВА

Бившият играч на Литекс и на
националния отбор Росен Кири-
лов обяви пред Ринг, че слага
край на своята кариера. Той е
двукратен шампион на страната
с “оранжевите” през 1998 и 1999
г., като през 1998 г. е избран за
най-добрия централен защитник
в родното първенство. Юноша е
на Бдин. Играл и за ЦСКА, Спар-
так Пл, турския Аданаспор, Вас-
луй (Рум) и АПОП Кинирас (Кип).
За България Кирилов има 47
мача и  участва на Евро 2004.

БОТЕВ ПД СРЕЩА
ЛОКО В СОФИЯ

Двубоят Ботев - Локо (Сф) от
19-ия кръг на “А” група ще се
проведе на ст. “Българска армия”
в понеделник. “Канарчетата” са
лишени от домакинство за 2 сре-
щи заради изцепките на фенове-
те си в мача с Левски (0:1) и са
постигнали споразумение с ЦСКА
да приемат Локо Сф, а после и
Локо Мз на “Армията”. В неделя
там Вихрен посреща Литекс.

СПРЯХА ТЪРГА ЗА
СТ. „ЛОКОМОТИВ”
В ПЛОВДИВ

Търгът за ст. “Локомотив” е
спрян от областния управител
на Пловдив Тодор Петков. Спо-
ред него взетото от Общинския
съвет решение за концесия на
съоръжението е незаконосъоб-
разно, поради което го връща за
прегласуване. Мотивите му са,
че липсва обосновано станови-
ще - съгласие от министерствата
на отбраната, на вътрешните ра-
боти, на околната среда и от
председателя на ДАМС.

ЗАПИСВАТ
ЗА VII ТУРНИР
„КАМЕНИЦА
ФЕНКУПА ’09"

От днес започва записването
за седмото издание на футбол-
ния турнир за аматьори “Каме-
ница ФЕНкупа ’09". Регистраци-
ята ще се извършва онлайн в
сайта www.kamenitzafanclub.com.
Тазгодишното издание на над-
преварата ще обхване всички
27 областни градове в страната.
Квалификациите ще се проведат
в периода април - юни. И този
път почетен председател на тур-
нира е треньор № 1 на ХХ век
в България Димитър Пенев.

ТОТНЪМ С
ПЕЧАЛБА ЗАРАДИ
БЕРБО

Тотнъм обяви рекордни фи-
нансови резултати за второто
полугодие на 2008 година, през
което Димитър Бербатов бе про-
даден на Манчестър Юнайтед за
невижданите за вътрешен транс-
фер в Англия 30,75 милиона па-
унда. Президентът Даниел Леви
разкри, че “шпорите” са спечели-
ли 42,2 млн. лири към 31 декем-
ври 2008 година, което е много
повече от 1,8-те млн., отчетени
на същата дата през 2007-а.

Членът на Изпълкома на
БФС Емил Костадинов про-
гнозира лоши дни за ЦСКА,
ако бившият му клуб не бъде
продаден до края на март и
Александър Томов остане
президент. “Екзекуторът на
петлите” беше член на Упра-
вителния съвет на “червени-
те”, но постът му беше за-
крит, за да бъде принуден да
напусне в края на 2007 г.

“Не мога да съм обиден
на ЦСКА. Напуснах по собст-
вено желание, защото чо-

Костадинов бие
тревога за ЦСКА
Ако Томов не продаде клуба,
не го чакат добри дни, смята
членът на ИК на БФС

Националният селекционер Стани-
мир Стоилов обяви имената на седемте
национали от българското първенство
за световните квалификации с Ирлан-
дия и Кипър. Отново в отбора е вклю-
чен Радостин Кишишев, завърнал се от
английския Лестър в Литекс. Мотивът на
Мъри за връщането на Киш е огромни-
ят опит на защитника, който може да
помогне на отбора срещу ирландците.
Кишишев има над 200 двубоя в първен-

векът, който ръководеше клу-
ба, го докара до такова по-
ложение. И ако наистина има
сделка, и тя се осъществи до
31 март, клубът ще върви
нагоре. Ако дотогава няма
сделка обаче, отбора не го
чакат много добри дни”, за-
яви героят от “Парк дьо
Пренс” през 1993 г. пред
Дарик радио. Той призна, че
засега не обмисля завръща-
не в ЦСКА, въпреки че в края
на ХХ век беше спортен ди-
ректор през краткото прези-

дентство на сегашния стар-
ши треньор Любослав Пенев

“Не мога да кажа, че само
на Любо Пенев е заслугата
за промяната в отбора. Тимът
също има пръст, но те са
изпълнители”, допълни Коща.
Според него младите състе-
затели имат голямо бъдеще
и още през този сезон ще

успеят да се наложат като
титуляри. Затова и в ЦСКА
нямало къса резервна ска-
мейка. Задачите му на отго-
ворник в Изпълкома за под-
растващите генерации на
националния отбор  отнема-
ли времето му и той е решил
да се съсредоточи върху дет-
ско-юношеския футбол.

Стоилов върна Кишишев в националния отбор
ствата на Висшата, Първа и Втора лига
в Англия и е играл 83 мача в национал-
ния отбор.

За срещите в Дъблин (28 март) и
София (1 април) селекционерът очак-
вано взе Георги Петков и Живко Мила-
нов (Левски), Иван Иванов и Йордан
Тодоров (ЦСКА), Станислав Манолев и
Ивелин Попов (Литекс). Преди седмица
той оповести и имената на повиканите
13 футболисти от чужди клубове: Ди-

митър Бербатов (Манчестър Юнайтед),
Стилиян Петров (Астън Вила), Димитър
Иванков (Бурсаспор), Станислав Анге-
лов и Димитър Рангелов (Енерги, Кот-
бус), Димитър Телкийски и Елин Топу-
заков (Апоел, Тел Авив), Игор Томашич
(Макаби, Тел Авив), Илиян Стоянов (Сан
Фрече, Хирошима), Велизар Димитров
(Металург, Донецк), Благой Георгиев
(Терек, Грозни), Валери Божинов (Ман-
честър Сити) и Чавдар Янков (Хановер).

Капитанът Саша Си-
монович се превърна в
герой за Локомотив Мез-
дра при домакинската
победа срещу Миньор
Перник с 3:1 в предпо-
следния мач от 18-ия
кръг на “А” група.
Сръбският халф отбеляза
първите 2 гола за 7-мия
успех на дебютантите в
елита. Бившият играч на

Локо победи с 3:1 Миньор в  Мездра
Левски, Славия и Вихрен
откри от пряк свободен
удар след нескопосана
реакция на вратаря на
гостите Георги Шейтанов,
бивш негов съотборник
при “сините” и в Сандан-
ски. В 68-ата минута ни-
сичкият сърбин удвои с
глава отблизо след
изпълнение на корнер.
Веднага след това порту-

галският защитник Уго
Симоеш нокаутира оша-
шавените гости с красив
удар извън наказателно-
то поле, при който Шей-
танов изобщо не мръдна.
Все пак Петър Петров
простреля вратаря Юли-
ян Левашки с шут от гра-
ницата на пеналта и вка-
ра почетно в 78-ата мин
за крайното 3:1.

артин Камбуров стана за четвърти път
играч на кръга в традиционната анкета
на вестник “Футбол” и Пресклуб “Бълга-
рия”. Нападателят бе избран за № 1 на
17-ия кръг, когато отбеляза 2 гола за
успеха на Локо (Сф) с 4:0 като гост на
Пирин. Камбуров получи 11 от общо 24-
те гласа на треньори и специалисти, из-
преварвайки Дормушали Саидходжа
(ЦСКА), който заслужи 8 гласа също за
2 гола срещу  Сливен. Мирослав Мано-
лов (Черно море) взе 2 гласа, а по 1 -
Дарко Тасевски (Левски), Йордан Юру-
ков (Черно море) и Саша Симонович
(Локо Мз). “Най-голямата ми цел е да
помогна на Локо (Сф) да се класира за
евротурнирите. Засега не мисля за гол-
майсторската титла”, коментира Камбу-
ров и допълни, че няма да откаже пока-
на за националния тим от селекционера
Станимир Стоилов.

Камбуров играч на
кръга за 4-и път

М

С
Н

И
М

К
И

 Б
ГН

Е
С



ПЕТЪК 20 МАРТ 2009

32

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

ÑÏÎÐÒ

Всяка седмица

ДВА ПЪТИ
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ЦСКА ПОБЕДИ
ЧЕРНО МОРЕ БАСК
С 3:0 ГЕЙМА

ЦСКА победи Черно море с
3:0 гейма (25:16, 25:20, 25:20) в
първия мач от третия заключите-
лен турнир за купа “Филипови
2000” в Бургас. Други резултати:
Пирин - Монтана 3:0 (29:27, 25:18,
25:16), Арда - Марек 0:3 (21:25,
15:25, 11:25). Левски Сиконко и
ЛУКойл Нефтохимик играха късно
снощи. Днес са срещите

от 13.00 ч. Черно море - Марек
15.00 ч. Левски Сиконко -

Монтана
17.00 ч. ЦСКА - Арда
19.00 ч. Пирин - ЛУКойл.

КОТООШУ С ТРЕТИ
УСПЕХ В ОСАКА

Калоян Махлянов-Котоошю
записа трета победа в V кръг на
пролетния турнир по сумо “За Ку-
пата на Императора” в Осака.
Левентът от Джулюница изхвърли
от дохиото японския “маегашира”
Хокуторики. Българинът има 3
победи и 2 загуби, а днес среща
друг японец - Какурю.

РУСНАК Е
ШАМПИОН НА
ЕВРОПА ПО ШАХ

20-годишният рус-
ки гросмайстор Евге-
ний Томашевский ста-
на европейски шампи-
он по шахмат за мъже
на завършилото 10-о
индивидуално първен-
ство  на континента в
Будва (Черна гора). На
финала той победи
след тайбрек съна-
родника си Владимир
Малахов с 2:1 точки.
За третото място Баа-
дур Джобава (Груз) на-
дигра Ернесто Инарки-
ев (Русия) с 1,5:0,5 т.

БЬОРНДАЛЕН
ПОВЕДЕ ЗА СК
ПО БИАТЛОН

Оле Ейнар Бьорндален пове-
де в класирането за СК по биат-
лон, след като завърши 2-ри в
спринта на 10 км в Трондхайм
(Нор). Легендарният норвежец
допусна 1 грешка в стрелбата и
остана на 18,3 сек. от победителя
Михаел Грайс (Гер), който записа
11-и успех за СК в кариерата си.
Трети на 31,8 сек. остана Симон
Едер (Ав). Красимир Анев си оси-
гури участие в съботното пре-
следване, като завърши 60-и. Вла-
димир Илиев, Мартин Богданов и
Михаил Клечеров са съответно
68-и, 87-и и 90-и. Бьорнадален
има 804 т., с 24 пред досегашния
водач Томаш Сикора (Пол).

РЕЗУЛТАТИ ОТ НБА
Бостън - Маями 112:108 (след

прод.), Шарлът - Сакраменто
104:88, Индиана - Портланд 85:95,
Ню Йорк - Ню Джърси 89:115,
Мемфис - Денвър 109:111, Милу-
оки - Орландо 80:106, Ню Орлийнс
- Минесота 94:93, Оклахома - Чи-
каго 96:103, Финикс - Филадел-
фия 126:116, ЛА Клипърс - Ва-
шингтон 123:108, Хюстън - Дет-
ройт 106:101 (след прод.).

Мениджърът на Манчестър Юнайтед
сър Алекс Фъргюсън е скептичен, че
тимът му ще спечели и петте трофея този
сезон, към които се стреми. Въпреки това
шотландецът смята, че в момента има
най-добрия отбор за последните 20 го-
дини на “Олд Трафорд”.

“Червените дяволи” без най-скъпия си
футболист Димитър Бербатов вече спе-
челиха Световното клубно първенство и
Купата на лигата в Англия. Юнайтед води
9 кръга преди края в Премиършип с 4 т.
и мач по-малко пред Челси и Ливърпул,
класира се за полуфинал за Купата на
Англия и за четвъртфинал в Шампион-
ската лига, където брани трофея от ми-
налата година.  На турнира в Токио
българинът не игра заради вирусно за-
боляване, а за “Карлинг къп” сър Алекс
даде шанс за изява на други футболисти.

“За да спечелиш всички купи във фут-
бола, не само трябва да си най-добрият,
но и да имаш много късмет”, заяви сър
Алекс. “Единственото, което ще кажа, е,
че това е най-добрият отбор, който съм
имал. Чувствам се сигурен във всеки мач,
който играем”, допълни легендарният

Сър АЛЕКС:

Не вярвам Юнайтед
да вземе 5-те купи

Рафа Бенитес
удължи договора
си с Ливърпул
до 2014 година

Сблъсъците между сър Алекс Фъргюсън
и Рафа Бенитес преминават с

променлив успех, но уважението между
двамата е неизменно

мениджър независимо от унизителната
домакинска загуба с 1:4 от Ливърпул в
предишния кръг.

Испанският колега на шотландеца в
Ливърпул - Рафаел Бенитес, пък подписа
нов договор с клуба до 2014 година. До-
сегашният му контракт бе до следващото

лято. “Сърцето ми е в Ливърпул и съм
доволен, че подписах нов договор”, каза
48-годишният испанец пред клубния сайт.
“Обичам отбора, феновете и града и щом
клубът и привържениците искат да оста-
на, не мога да откажа. Винаги съм каз-
вал, че искам да остана в Ливърпул дълго
време”, каза Бенитес. Испанецът пое
Ливърпул през 2004 г. и спечели Шампи-
онската лига през 2005 г., а през 2007 г.
достигна до финала.

“Страхотно е, че Рафа се обвърза
задълго с клуба. Той е с най-голям при-
нос за прогреса на отбора в последните
години”, коментира един от собственици-
те на Ливърпул Том Хикс.

Футболистите на Марсилия се радват, след като изравниха
в продълженията за 2:2 срещу Аякс в Амстердам и с

общ резултат 4:3 елиминираха тима на Марко ван Бастен

ПЕТЪР МАРИНОВ

Нов спортен комплекс
от вчера отвори врати в
Техническия университет
на Варна. Официалното
откриване ще направи в
понеделник след обяд
кметът на морската ни
столица Кирил Йорданов.
Комплексът включва фут-
болно игрище със стан-
дартни размери, покрито
с изкуствена трева, което
има възможност да се по-
деля на 3 малки игрища
за минифутбол, които мо-
гат да се ползват еднов-
ременно. Към спортния
комплекс има и отделно

Тихомир Грозданов и Валентин Димов се класираха
за 1/4 финалите на тенис турнира в турския курорт Анта-
лия (награден фонд 10 000 долара). Грозданов победи с
4:6, 6:3, 6:4 сънародника си Симеон Иванов и ще играе
с Артем Смирнов (Укр). Квалификантът Димов пък се
наложи с 6:4, 7:6(8) над поставения под №4 Огюстен
Женс (Фр) и за място сред най-добрите 4 ще спори с №5
в схемата Иван Сергеев (Укр), който отстрани друг бълга-
рин - Цветан Михов с 6:3, 6:4. С успехите си Грозданов
и Димов си осигуриха по 2 т. за ранглистата на АТП .

Диа Ефтимова пък бе елиминирана във втория кръг
на турнира на червени кортове в Рим (награден фонд 10
000 долара). 21-годишната националка загуби с 6:3, 4:6,
2:6 от №4 в схемата Дария Кустова (Блрс). Българката
заработи 1 т. за класацията на УТА и 196 долара.

Откриват спортен комплекс
в ТУ-Варна за 1,5 млн. лв.

изградено баскетболно игри-
ще. Инвестицията е изцяло на
община Варна и надхвърля
1,5 милиона лева. Решено е в
светлата част на деня до 16
часа обновеният спортен ком-
плекс да се използва за учеб-
ните цели само на Техничес-
кия университет. Община Вар-
на е решила да отдава спорт-
ните съоръжения за ползване
от варненци всеки работен
ден от 16 до 20 часа, както и
в почивните и празничните
дни, по време на сесия или
през ваканциите на студенти-
те - от 8 до 18 часа. Заплаща-
нето на входна такса ще бъде
определена с наредба на об-
щинския съвет.
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Председателят на БОК Стефка Костадинова връчи
златна значка на първия световен шампион на България

в стрелбата с лък Явор Христов
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